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ما را در تلگرام دنبال کنید

 حریم منطقه 
باستانی کنارصندل 

نیاز به اصلاح دارد

    ۲۵۲۵ درصد شهر بم درصد شهر بم
 بافت ناکارآمد است بافت ناکارآمد است

بررسی پرونده توقیف وسایل نقلیه 
بابت بی‌حجابی از منظر حقوقی:

پلیس حق توقیف 
خودرو به‌علت 

بی‌حجابی را ندارد
یک حقوقدان به خبرآنلاین می‌گوید: »مبحث ضبط 
یا توقیف وسایل و اموال جرم، توسط قانونگذار در 
موارد متعدد پیش‌بینی شده و به صراحت نوشته 
شده است که ادوات جرم، یا به دلیل بررسی بیشتر 
و یا با هدف معدوم‌سازی، ضبط و توقیف می‌شوند. 
الهه جعفرزاده: چندی است که توقیف وسایل 
نقلیه شخصی به بهانه بی‌حجابی، باعث سردرگمی 
شهروندان شده و مشکلات عدیده‌ای را برایشان رقم 
زده است؛ از توقیف خودروی مسافران در جاده‌های 
بین‌شهری گرفته تا گزارش کشف حجاب رانندگان 
در لوکیشن‌های اشتباه و ایجاد مشکلات ثانویه. 
وجود راننده یا سرنشین بی‌حجاب در خودرو منجر 

به دریافت یک اخطار پیامکی مبنی بر ارتکاب 
تخلف کشف حجاب می‌شود...

سیدسجادی، باستان شناس و سرپرست تیم کاوش کنارصندل از پیگیری 
برای اصلاح نقشه تعیین حریم تپه تاریخی و حل مشکل خبرداد

بانک‌ها نسبت به پرداخت 
وام‌های تکلیفی اهتمام 

داشته باشند
گل‌محمدی، سرپرست هیئت بسکتبال کرمان خبر داد

۹۹ درصد بازی بعدی 
بسکتبال مس با حضور 

زنان برگزار می‌شود

سند بناهای قبل از ۹۴ در 
سکونتگاه‌های غیررسمی 

به افراد واگذار شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: وام‌های تکلیفی )وام 
ازدواج، فرزندآوری، مسکن و اشتغال( را بانک‌ها در این استان انجام دهند 

و نگویند طبق ترازنامه بانکی با منابع و مصارف نمی‌خورد.

درحالی‌که حضور زنان در سالن‌های ورزشی در بازی‌های 
هندبال و بسکتبال از شروع لیگ امسال ممنوع بوده 
است، حالا سرپرست هیئت بسکتبال کرمان در گفتگویی 
با »کاغذ وطن« از حضور زنان در بازی بعدی تیم مس‌کرمان 
در برابر ذوب‌آهن خبر می‌دهد. به گزارش کاغذ وطن، ناصر 

گل‌محمدی سرپرست هیئت بسکتبال استان کرمان در 
مورد ورود زنان به سالن تجلی برای تماشای بازی آینده

کاغذ وطن- مشاور شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: 
در حاشیه‌نشینی سکونتگاه‌هایی که سابقه سکونت آنها 
بر اساس قانون قبل از سال ۱۳۹۴ بوده و اراضی آنها دولتی 
است برای واگذاری به شخص می‌توانند تشکیل پرونده 
دهند. محمدرضا مهمان‌دوست در حاشیه جلسه بررسی 
وضعیت محله‌های بافت ناکارآمد شهر بم در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: ساخت‌وساز افرادی که در سکونتگاه‌های 

غیررسمی قبل از سال ۹۴ ساکن هستند

امام‌جمعه کرمان: 

داوطلبان 
انتخابات رقابت 

مؤمنانه را در 
دستور کار قرار 

دهند

و  راه  کل  مدیر 
جنوب  شهرسازی 

کرمان در جلسه بررسی مشکلات 
حوزه بافت‌های فرسوده شهری با 
حضور نماینده شرکت بازآفرینی شهری 
بر فراهم‌کردن بستری برای آرامش 
فکری و بصری مردم در شهرهای 
جنوب کرمان تأکید کرد  به گزارش 
کاغذوطن به نقل از پایگاه خبری راه 
و شهرسازی در جنوب کرمان، ابراهیم 
امیری مدیرکل راه و شهرسازی جنوب 
کرمان در جلسه‌ای که با حضور نماینده 
شرکت بازآفرینی شهری و سفیر بم در 
محل اداره کل راه و شهرسازی جنوب 

کرمان برگزار شد...

صفحه2 را 
بخوانيد

کسادی بازار 
به اوج رسید
 تولیدکنندگان پوشاک 
و چرم امیدی به تولید 

دردی ماه ندارند

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب 
کرمان عنوان کرد: 

باید آرامش 
فکری و بصری 

مردم در شهرها 
فراهم شود 

بازار کساد شده. 
بازرگانی  اتاق 

ایران شاخص مدیران خرید را زیر ۵۰ 
ثبت کرده. اکنون دو ماه است که از 
آبان‌ماه شاخص میزان فروش کالا و 
خدمات ریزشی بوده و با ثبت عدد 
۴۸.۵ کمترین میزان در ۵ ماه اخیر را 

ثبت کرده است.
 تعداد خریداران کاهش‌یافته. ضعف 
در بخش تقاضا تأثیر قابل‌توجهی هم 
بر روی شامخ گذاشته است. طبق 
گزارش اتاق بازرگانی ایران آذرماه 
شاخص میزان سفارشات جدید 
لی  مشتریان برای دومین ماه متوا
کاهش داشته است. مشتریان بعد 
از فشارهای تورمی متوالی همچنان با 
کاهش قدرت خرید روبرو هستند و 
شرایط مالی ضعیف‌تر و محدودیت 
در تقاضای مصرف‌کننده ناشی از 
افزایش مخارج خانوارها، باعث شده 
تا تقاضا در تمامی بخش‌های کل 

اقتصاد کاهش داشته باشد.

صفحه3را 
بخوانيد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1625      شنبه 23 دی‌ماه 1402      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

آگهی برگزاری انتخابات اتحادیه صنفی 
دام،طیوروزنبورعسل شهرستان جیرفت

سهیلا رییسی
نماینده اتاق اصناف کشاورزی و عضو هیئت اجرایی

علی سالاری پاک
 نماینده فرماندار و رئیس هیئت اجرایی

محسن افروز
 نماینده رییس سازمان وعضوهیئت اجرایی

به اطلاع کلیه اعضای محترم اتحادیه صنفی کارهای کشاورزی شهرستان 
جیرفت می رساند انتخابات اتحادیه صنفی دام،طیور وزنبور عسلدر روز 
یکشنبه 1402/11/08 از ساعت 8 الی 11 در محل سازمان تعاون روستایی 
جنوب کرمان واقع  در شهرستان جیرفت برگزار می گردد.لذا از اعضای 
محترم دعوت می شود با در دسترس داشتن اصل شناسنامه و پروانه 
فعالیت در محل اخذ رای حاضر و نسبت به انتخاب اعضای هیئت مدیره و 
بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی از بین داوطلبان واجدالشرایط اعلام شده 

در ذیل اقدام لازم را بعمل آورند.

اسامی کاندید های هیئت مدیره بر اساس حروف الفبا

نام پدرنام و نام خانوادگیردیفنام پدرنام و نام خانوادگیردیف

قاسممحمدرضا فاریابی5محمدحسام الدین بهره مند زاده1

خدامرادسعید فراشی زیرکی6عباسرفعت حافظی2

محمدزین الدین میجانی7علیجانسارا رودباری3

طالب الهارسطو سعیدی گراغانی4

اسامی کاندیدهای بازرس بر اساس حروف الفبا

حسنمحدثه امیری میجان2مختارمحسن اسفندیاری1

یک حقوقدان به خبرآنلاین می‌گوید: 
»مبحث ضبط یا توقیف وسایل و اموال 
جرم، توسط قانونگذار در موارد متعدد 
پیش‌بینی شده و به صراحت نوشته شده 
است که ادوات جرم، یا به دلیل بررسی 
بیشتر و یا با هدف معدوم‌سازی، ضبط و 
توقیف می‌شوند. در مقوله کشف حجاب 
در خودرو، پلیس هیچ حقی بابت توقیف 
اتومبیل ندارد؛ زیرا اتومبیل ذاتاً وسیله 
ارتکاب جرم نیست که توقیف شود، 
فقط مکانی برای وقوع کشف حجاب به 

شمار می‌آید.«
الهه جعفرزاده: چندی است که توقیف 
وسایل نقلیه شخصی به بهانه بی‌حجابی، 
باعث سردرگمی شهروندان شده و 
مشکلات عدیده‌ای را برایشان رقم زده 
است؛ از توقیف خودروی مسافران در 
جاده‌های بین‌شهری گرفته تا گزارش 

کشف حجاب رانندگان در لوکیشن‌های 
اشتباه و ایجاد مشکلات ثانویه. وجود 
راننده یا سرنشین بی‌حجاب در خودرو 
منجر به دریافت یک اخطار پیامکی 
مبنی بر ارتکاب تخلف کشف حجاب 
می‌شود؛ در محتوای این پیامک‌ها 
قید شده که جهت هماهنگی‌های لازم 
برای انتقال خودرو به پارکینگ، پیش 
از هر اقدامی، با مالک خودرو »تماس« 
گرفته و به او اطالع داده می‌شود. اما 
اتفاقی که امروز شاهد آن هستیم، با 
این محتوا مغایرت دارد. حتی با بازگشت 
پیامک‌های هشدار کشف حجاب در 
وسایل نقلیه شخصی، کار به قدری بیخ 
پیدا کرده که در کوچه و خیابان، پلاک 
اتومبیل را استعلام می‌گیرند و اگر 
سابقه کشف حجاب روی پالک مربوطه 
ثبت شده بود، دستور توقیف خودرو را 

بدون ارائه هیچ مدرک یا حکم قضایی 
صادر می‌کنند.

در همین راستا، با چندتن از وکلای بنام 
گفت‌وگو کردیم و چند و چون ماجرا را از 
آنها جویا شدیم. عبدالصمد خرمشاهی، 
وکیل دادگستری و از پیشکسوتان 
عرصه حقوق، در خصوص روند توقیف 
خودرو به‌دلیل بی‌حجابی به خبرآنلاین 
می‌گوید: »متأسفانه این نحوه اعمال 
مجازات حتی با محتوای درج‌شده در 
پیامک‌های اخطار نیز مطابقت ندارد و 
اعمال قانون بر طبق گفته‌های قانونگذار 
انجام نمی‌شود. بر اساس مضمون 
اخطاریه، ابتدا باید با مالک خودرو تماس 
حاصل شود، هماهنگی‌های لازم صورت 
گیرد و بعد انتقال به پارکینگ انجام 
شود، نه اینکه در خیابان یا پشت چراغ 
قرمز، افسر پلیس با یک استعلام پلاک، 
راننده را غافلگیر کرده و خودرو را توقیف 
کند. این نحوه برخورد آنچنان با حقوق 
شهروندی و موازین قانونی سازگاری 

ندارد.«
از منظر قانونی، صورت صحیح اعمال 
مجازات بدین نحو است که بعد از 
بررسی‌های لازم، برای فرد ابلاغیه 
ارسال ‌شود؛ یعنی حتی »تماس تلفنی« 
هم با مالک خودرو جهت هماهنگی 
برای انتقال خودرو به پارکینگ وجهه 
قانونی ندارد. بلکه ابلاغیه‌ها می‌بایست 
به صورت رسمی در سامانه ثنا بارگذاری 
شده یا به صورت مکتوب و کاغذی برای 

افراد ارسال شوند.

خودرو محل وقوع کشف حجاب 
است، نه وسیله‌ای جهت تسهیل آن

عمل کشف حجاب به خودی خود جرم 
نیست، صرفاً نوعی »ترک فعل« تلقی 
می‌شود و به نحوی قابل پیگیری است؛ 
اما چه ارتباطی به خودرو دارد که در 
قبال عدم رعایت حجاب، اتومبیل ضبط 
یا توقیف می‌شود؟ آیا در صورت کشف 
حجاب در خیابان هم می‌بایست آن 

خیابان را پلمب کرد؟
خرمشاهی در این‌باره می‌گوید: »در 
فقره کشف حجاب، خودرو وسیله‌ای 
جهت تسهیل ارتکاب فعل نبوده، بلکه 
فقط مکانی است که فعل در آنجا رخ 
داده است. بنابراین توقیف خودرو 
به‌عنوان مجازاتی در قبال کشف حجاب، 

مُجانسِـتی با موازین قانونی ندارد.«
هوشنگ پوربابایی، از وکلای باسابقه، طی 
گفت‌وگو با خبرآنلاین در این زمینه 
اظهار می‌دارد: »مبحث ضبط یا توقیف 
وسایل و اموال جرم، توسط قانونگذار 
در موارد متعدد پیش‌بینی شده و به 
صراحت نوشته شده است که ادوات 
جرم، یا به دلیل بررسی بیشتر )مانند 
آلات قتاله( و یا با هدف معدوم‌سازی 
)مانند مشروبات الکلی(، ضبط و توقیف 
می‌شوند. در مقوله کشف حجاب در 
خودرو، پلیس هیچ حقی بابت توقیف 
اتومبیل ندارد. بر فرض، اگر برابر آیین 
دادرسی کیفری هم جرم مشهودی 
اتفاق افتاده باشد، نیروی انتظامی صرفاً 

وظیفه جمع‌آوری اسناد و مدارک جرم را 
دارد. در رابطه با کشف حجاب در خودرو، 
اتومبیل ذاتاً وسیله ارتکاب جرم نیست 

که توقیف شود.«

برای »کشف حجاب« در خودرو کد 
تخلف تعریف نشده است

اخیراً موضوع کشف حجاب در خودرو 
با جرایم راهنمایی و رانندگی مقایسه 
می‌شود. به طور مثال؛ رد شدن از 
چراغ قرمز نیازمند مراجعه به دادسرا 
نیست و اعمال قانون یا در لحظه انجام 
می‌شود یا در سوابق تخلفات راننده 
ثبت می‌شود؛ پس با این حساب، 
گمانه‌زنی‌ها بر این است که کشف 
حجاب در خودرو هم در رده تخلفات 

رانندگی قرار می‌گیرد.
امیرعلی صفا، وکیل و حقوقدان، ضمن 
تشریح و تبیین این شائبه در گفت‌وگو 
با خبرآنلاین می‌گوید: »این قیاس 
به طور کل غلط است. ما در خصوص 
جرایم راهنمایی و رانندگی آیین‌نامه‌ای 
داریم که منطبق بر آن، کلیات تخلفات 
رانندگی از پیش در مجلس تصویب 
شده‌اند و برای هر تخلف هم یک کد 
تخلف تعریف شده است. مثاًل در برگ 
جریمه، کد تخلف ۲۰۱۲ به معنای عدم 
رعایت حق تقدم عبور است. ما در این 
آیین‌نامه هیچ کد تخلفی برای فعل 
کشف حجاب یا بی‌حجابی در خودرو 

نداریم.«

برخورد با کشف حجاب به عهده 
دستگاه قضایی است، نه پلیس

طبق روایات و تجربیات متعددی که در 
این راستا وجود دارد، توقیف اتومبیل‌ها 
اغلب از سوی مأموران پلیس در معابر 
و گذرگاه‌های عمومی صورت گرفته 
است؛ در صورتی که با تکیه بر مبانی 
حقوقی، پیگیری و تعیین مجازات برای 
عمل کشف حجاب می‌بایست از طریق 
دادسرا، دادگاه و اجرای آیین دادرسی 

کیفری صورت پذیرد.
پوربابایی در این راستا معتقد است: 
»رسیدگی به این قبیل موارد، بر عهده 
دستگاه قضایی است. طبق ماده ۶۳۷ 
قانون مجازات اسالمی، پلیس حق 
ورود به این مسئله را ندارد. این پرونده‌ 
در صورت اثبات وقوع جرم مشهود، 
می‌بایست در دادگاه و توسط قاضی 

مربوطه بررسی شود. مجازات عمل کشف 
حجاب در خودرو درنهایت جزای نقدی 

است، نه توقیف وسیله نقلیه.«
او تصریح می‌کند: »اساساً هیچ نص 
قانونی در این‌باره که توقیف خودرو 
به‌علت بی‌حجابی، وظیفه یا حق نیروی 
انتظامی باشد، وجود ندارد. بنابراین تمام 
اقدامات از جمله: ارسال پیامک اخطار، 
توقیف خودرو، حمل با جرثقیل یا 
دریافت هزینه و ... خالف قانون است.«
در صورت مواجهه با هرگونه عمل 
غیرقانونی از سوی مأموران و رفتار 
ناشایست در طی این روند، برای مقابله 
و برخورد با تخلفات احتمالی نیروهای 
انتظامی و پلیس، شهروندان می‌توانند 
از طریق برقراری تماس تلفنی با 
سامانه‌های ۱۹۷ یا ۱۱۶ به طرح شکایت 

به شیوه غیرحضوری بپردازند.

بررسی پرونده توقیف وسایل نقلیه بابت بی‌حجابی از منظر حقوقی:

پلیس حق توقیف خودرو به‌علت بی‌حجابی را ندارد
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خبر
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 

کرمان:

بانک‌ها نسبت به 
پرداخت وام‌های تکلیفی 

اهتمام داشته باشند
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان 
گفت: وام‌های تکلیفی )وام ازدواج، فرزندآوری، 
مسکن و اشتغال( را بانک‌ها در این استان انجام 
دهند و نگویند طبق ترازنامه بانکی با منابع و 

مصارف نمی‌خورد.
امیر حسن‌زاده در حاشیه نشست وید   
وکنفرانسی شورای‌عالی اشتغال که با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایرنا با اشاره به اینکه ایجاد اشتغال پایدار هدف 
استان کرمان است، افزود: تسهیلات تبصره ۱۸ 
از جمله مهم‌ترین ابزار ایجاد و حفظ اشتغال 
در استان‌هاست که بخشی از آن مربوط به 
دستگاه‌های اجرایی و بخش دیگری مربوط به 
دستگاه‌های حمایتی است. او ادامه داد: باتوجه‌به 
صحبت‌های ویدئوکنفرانسی رئیس‌جمهور در 
این نشست، ما نیز در استان به دنبال ایجاد 
مهارت هستیم؛ یعنی در همین راستا نهضت 
مهارت را آغاز کرده‌ایم و از طریق دانشگاه‌های 
فنی و حرفه‌ای، آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای 
و هنرستان‌ها در راستای افزایش مهارت افراد 
جویای شغل تلاش می‌کنیم.  معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار کرمان تأکید کرد: نگاه 
استانی ما در حوزه اشتغال این است که افراد 
با مهارتی که کسب می‌کنند به اشتغال برسند 
نه اینکه به دنبال وام باشند.  وی تصریح کرد: 
در شورای‌عالی اشتغال که امروز برگزار شد بر 
حرکت به سمت راهبردها و سیاست‌گذاری 
در حوزه اشتغال تأکید شده است.  حسن‌زاده با 
اشاره به سیاست‌گذاری اشتغال در استان کرمان 
اظهارداشت: این سیاست‌گذاری شامل این 
می‌شود که در حوزه مشاغل خرد دستگاه‌های 
حمایتی علاوه بر واگذاری وام باید برای ارائه 
محصولات افراد نیز زمینه‌ای را فراهم کنند 
به طور مثال در بخش کشاورزی باید زنجیره 
گوشت را تکمیل کنیم؛ زیرا این زنجیره به بازار، 
کاهش تورم و ایجاد اشتغال کمک می‌کند.  وی 
با اشاره به نقش سیاست‌گذاری در حوزه اشتغال، 
اقدامات استان کرمان در این راستا را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: در شورای‌عالی اشتغال 
کشور مقرر شد مشاغل خانگی سطح‌بندی و 
شناسایی شود و بر اساس آن تسهیلات بانکی 
ارائه شود.  معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار کرمان گفت: در حوزه مشاغل خانگی 
اگر شغلی در خانه تعریف نمی‌شود باید به سمت 
کارفرمایی رفت تا کارفرما با دریافت وام زمینه 

اشتغال ۲۰ نفر همراه با بیمه را فراهم کند.

مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک استان:

تا پایان برنامه هفتم 
توسعه تمام پهنه‌های 

استان سنددار می‌شود
مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان با 
اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر ضرورت 
حدنگاری اظهار داشت: هویت‌بخشی و صدور 
اسناد مالکیت برای متر به متر اراضی کشور در 
قانون جامع حد نگار و اسناد بالادستی تکلیف 
شده است و باید به‌عنوان یک اقدام فرادستگاهی 
توسط دستگاه‌های مختلف اجرایی دنبال شود.

 به گزارش کرمان‌نو به نقل از روابط‌عمومی اداره 
کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان، ظهر 
امروز سید مهدی هاشمی مدیرکل ثبت‌اسناد 
و املاک استان کرمان در نشست مشترک با 
رئیس دادگستری، فرماندار و رؤسای ادارات 
متولی زمین و مسکن شهرستان راور به بررسی 
وضعیت و چالش‌های حدنگاری این شهرستان 
پرداخت.  هاشمی اظهار داشت: یکی از 
سیاست‌های کلان کشور در برنامه هفتم توسعه 
اتمام حدنگاری و صدور اسناد مالکیت برای 
کلیه پهنه‌های سرزمینی کشور است.  او ادامه 
داد: صدور سند علاوه بر کاهش اختلافات ملکی 
و حجم ورودی پرونده به محاکم دادگستری، 
امنیت سرمایه‌گذاری و امکان آمایش سرزمینی 
را فراهم می‌آورد و نقش بی‌بدیلی در توسعه 
اقتصادی ایفا می‌کند.  مدیرکل ثبت‌اسناد و 
املاک استان کرمان با بیان اینکه حدنگاری 
اراضی ملی استان پایان‌یافته، تصریح کرد: 
کارویژه سازمان ثبت‌اسناد و املاک در سال 
جاری حدنگاری اراضی کشاورزی است که 
باتوجه‌به اینکه صدور اسناد کشاورزی در 
گرو رفع تداخل اراضی ملی و غیر ملی است، 
می‌بایست شهرستان‌ها به‌سرعت اطلاعات 
موردنیاز را به کمیسیون‌های رفع تداخلات 
استانی ارسال کنند. او با اشاره به اینکه تهیه و 
تولید نقشه بخش عمده هزینه حدنگاری را در بر 
می‌گیرد، افزود: برای جلوگیری از تحمیل هزینه 
به کشاورزان، برای ۷۵ هزار هکتار از اراضی 
رفع تداخل شده قرارداد نقشه‌برداری منعقد 
شده و پس از تعیین تکلیف باقیمانده اراضی 
در کمیسیون‌های رفع تداخلات، قراردادهای 
جدید به‌سرعت پیگیری می‌شود. هاشمی 
با اشاره به اینکه شهرستان راور، کشاورزی 
محور است، گفت: صدور اسناد مالکیت اراضی 
کشاورزی می‌تواند زمینه اخذ تسهیلات 
بانکی را فراهم کند و به اشتغال پایدار و رونق 
کشاورزی بینجامد. در ادامه مسلم کاربخش 
رئیس دادگستری شهرستان راور گفت: 
یکی از مشکلات کشور عدم شفافیت است و 
حدنگاری با ایجاد شفافیت در حوزه بااهمیت 
زمین و مسکن، گام بزرگی در راستای رفع 
این نقیصه است.  رضا عباسی فرماندار راور نیز 
در خاتمه بر لزوم ارتقای همکاری و هماهنگی 
بین دستگاه‌های اجرایی و قضایی در حوزه 
حدنگاری و افزایش سطح اطلاعات آحاد جامعه 

از مسائل ثبتی و فواید حدنگاری تأکید کرد.

۵۲ شعبه ویژه رسیدگی به 
جرایم انتخاباتی در کرمان 

فعال است
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان گفت: ۵۲ شعبه ویژه رسیدگی 
به جرایم انتخاباتی در دستگاه قضایی استان کرمان در نظر گرفته 
شده است. حجت‌الاسالم ابراهیم حمیدی در ستاد پیشگیری از 
جرایم انتخاباتی دادگستری استان کرمان اظهار داشت: اولویت 
ستاد، پیشگیری از وقوع تخلفات انتخاباتی است و این امر با 
آموزش و برگزاری کلاس‌های توجیهی به ضابطین و مجریان 

محقق می‌شود.
رئیس شورای قضایی استان کرمان نظارت بر هزینه‌کردهای 
کاندیدهای انتخاباتی را لازم دانست و خواستار پیگیری و برخورد 
قانونی با موضوعاتی مانند تخریب نامزدهای انتخاباتی در فضای 
مجازی یا حقیقی شد. او ضمن تأکید بر لزوم اجرایی‌شدن 
مصوبات ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی عنوان کرد: تلاش‌های 
صورت‌گرفته نویددهنده برگزاری یک انتخابات باشکوه در استان 
است.  نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان به نقش مؤثر و 
کلیدی اصحاب رسانه و خبرنگاران در برگزاری یک انتخابات باشکوه 
و پرشور اشاره کرد و افزود: روزنامه‌نگاران و اهالی مطبوعات در استان 
کرمان همواره در چارچوب اهداف نظام مقدس جمهوری اسالمی 

ایران قدم برداشته‌اند و از ارکان تأثیرگذار در انتخابات بوده‌اند.
 رئیس‌کل دادگستری استان کرمان تأکید کرد: ستاد پیشگیری 
بایستی مصادیق مجرمانه انتخاباتی در فضای مجازی و حقیقی 
را به‌صورت مستمر پایش و رصد کند.  این مقام عالی قضایی 
استان تصریح کرد: عملکرد کاندیدها و اعضای ستادهای انتخاباتی 
به‌صورت مستمر مورد رصد، پایش و نظارت قرار خواهد گرفت.

او تأکید کرد: دادستان‌های سراسر استان موظف هستند در صورت 
مشاهده تخلف انتخاباتی ضمن ارجاع گزارش به ستاد مرکزی 
پیشگیری از جرایم انتخاباتی، برخورد جدی و قانونی را لحاظ کنند.
 شعب ویژه جرایم انتخاباتی تشکیل شده است  دادستان عمومی و 
انقلاب کرمان هم در این نشست گفت: شعب ویژه رسیدگی‌کننده 
به جرایم انتخاباتی در راستای ماده ۲۰ قانون انتخابات در تمامی 
دادستانی‌های سراسر استان تشکیل شده‌اند .  مهدی بخشی اظهار 
داشت: در صورت مشاهده تخلفات انتخاباتی پس از تشکیل پرونده 

در دادستانی، موارد به شورای نگهبان اطلاع داده خواهد شد.
در ابتدای این نشست معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان کرمان از تشکیل کمیته‌های هماهنگی و تبادل 
اخبار انتخاباتی، کمیته آموزش و کمیته رصد فضای مجازی ذیل 

ستاد پیشگیری از وقوع جرایم انتخاباتی در کرمان خبر داد.
 سید مهدی قویدل گفت: برگزاری یک انتخابات سالم و به‌دوراز 
تنش از اهداف ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی است و 

دراین‌ارتباط مُـر قانون اجرا خواهد شد.

سند بناهای قبل از ۹۴
در سکونتگاه‌های غیررسمی 

به افراد واگذار شود
سُـها خدیش- مشاور شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: در 
حاشیه‌نشینی سکونتگاه‌هایی که سابقه سکونت آنها بر اساس 
قانون قبل از سال ۱۳۹۴ بوده و اراضی آنها دولتی است برای 

واگذاری به شخص می‌توانند تشکیل پرونده دهند.
محمدرضا مهمان‌دوست در حاشیه جلسه بررسی وضعیت 
محله‌های بافت ناکارآمد شهر بم در جمع خبرنگاران اظهارداشت: 
ساخت‌وساز افرادی که در سکونتگاه‌های غیررسمی قبل از سال ۹۴ 

ساکن هستند از طریق بازآفرینی انجام می‌شود.
او بیان کرد: اراضی ناکارآمد شهری با سه گونه بافت فرسوده، تاریخی 
و سکونتگاه غیررسمی وجود دارند و در این زمینه اقدامات قانونی در 
حال انجام است. مشاور شرکت بازآفرینی شهری ایران اظهارداشت: 
در راستای آموزه‌های ناشی از زلزله بم که پنجم دی‌ماه هم‌زمان 
با سالگرد زلزله این شهر انجام شده بود از سال گذشته تا امسال 
از شهرداری‌های سطح کشور خواسته بودیم اقدامات بازآفرینی 
را رصد و در اختیار ما قرار دهند. او عنوان کرد: شهرداری‌ها باید 
اقدامات خود را بر اساس محورهایی که به آنها ابالغ شده بود 
جمع‌آوری کنند.  مهمان‌دوست ادامه داد: شروع کار جایزه بم در 
این شهرستان و با حضور شهرداران کل استان کرمان هم‌زمان با 
سالگرد زلزله بود و در دهه فجر به کار خود پایان می‌دهد.  وی اضافه 
کرد: این جایزه به شهرداری‌های برتر با محورهای برتر و منتخب 
از بین شهرداران سراسر کشور اهدا می‌شود.  مشاور شرکت 
بازآفرینی شهری ایران اظهارداشت: ۱۶۸ هزار هکتار بافت فرسوده 
در سطح کشور وجود دارد؛ اما در بحث بازآفرینی و اختصاص قیر 
برای بافت‌های ناکارآمد، درصد بالایی را برای بم نسبت به مجموعه 
کشوری در نظر گرفته‌ایم.  مهمان‌دوست گفت: از سه هزار کوچه 
و معبر خاکی بم در فاز اول برای ۲۵۰ کوچه اعتبار قیر رایگان برای 
شهرداری‌ها در نظر گرفته شد و در مجموع و در فازهای بعدی نیز 
۶۰۰ معبر و کوچه را در نظر می‌گیریم.  وی افزود: بم را به‌گونه‌ای 
خواهیم دید که اتفاقاتی که در ۲۰ سال گذشته در این شهر رخ 

نداده است را جبران کنیم.

خبر ۲ سال قبل از تعیین حریم منطقه تاریخی کنارصندل خبر داده شد، اما این تعیین عرصه و حریم، گرهی از مشکلات منطقه باز نکرد و نقشه نیاز به اصلاح دارد

حریم منطقه باستانی کنارصندل نیاز به اصلاح دارد
سیدسجادی، باستان شناس و سرپرست تیم کاوش کنارصندل از پیگیری برای اصلاح نقشه تعیین حریم تپه تاریخی و حل مشکل خبرداد

گزارش
سمیه خدیشی

کاغذوطن- تعیین حریم یکی از جنبه‌های مهم در 
موضوع میراث‌فرهنگی به‌حساب می‌آید تا از هر گونه 
تجاوز به این آثار تاریخی جلوگیری و راه متجاوزان 
بسته شود. بر اساس اصول و موازین علمی و یک سری 
قوانین بین‌المللی تعریف‌های مختلفی از حریم برای 
این آثار می‌شود. اما همین تعریف‌های متفاوت برای 
تعیین حریم هر یک از میراث به‌جامانده، باعث شده 

است که این روند بسیار طولانی شود.
 تازه‌ترین پژوهش مرکز پژوهش‌ها دربارهٔ تعیین 
حریم آثار ملی که در سایت پیام ما آمده است، نشان 
می‌دهد گرچه ثبت آثار تاریخی و فرهنگی غیرمنقول 
از سال ۱۳۱۰ و به‌موجب ماده ۲ قانون حفظ آثار ملی 
مصوب ۱۲ آبان ۱۳۰۹ آغاز شده، اما تعیین حریم 
آثار که از سال ۱۳۴۹ آغاز شده و از سال ۱۳۷۵ با 
شکل‌گیری کارگروه حرایم در دفتر فنی ستاد مرکزی 
پیگیری شده است، به‌موازات ثبت پیش نرفته و 
عقب‌ماندگی قابل‌توجهی در این زمینه وجود دارد؛ 
درحالی‌که ثبت آثار ملی و تعیین حریم دو اقدام 

مکمل برای حفاظت از میراث‌فرهنگی است.
 این وضعیت خطر بزرگی در راستای حفاظت از 
میراث‌فرهنگی است، زیرا توسعهٔ شهری و روستایی 
رقیب اصلی حفاظت از میراث‌فرهنگی است که 

تقاضای تخریب آنها را به همراه دارد.

 تاریخچه عملیات تعیین حریم  کنارصندل 
 یکی از آثار به‌جامانده از دل تاریخ، منطقه باستانی 
کنار صندل است. شامل چند تپه در دل روستایی 
به همین نام در شهرستان جیرفت قرارداد. آثار 
کشف‌شده حاصل از کاوش‌های باستان‌شناس مشهور 
یوسف مجیدزاده در این منطقه خبر از وجود تاریخی 
کهن داد که فرضیه‌های تاریخی جدیدی را پیش روی 
باستان‌شناسان و مورخان قرار گرفت. حدود ۱۴ سال 
بعد از کاوش‌های تیم باستان‌شناسی دکتر مجیدزاده، 
یک تیم برای انجام عملیات گمانه‌زنی در این منطقه 
مستقر شدند و آن طور که نصیر اسکندری، سرپرست 
تیم باستان‌شناسی کنارصندل در آن زمان گفت: طبق 
کاوش‌های صورت‌گرفته، این سایت باستانی با وسعت 
چند صد هکتار یکی از بزرگ‌ترین شهرهای نخستین 
در دنیا به شمار آمده که دارای ارزش جهانی بسیار 

مهم است.
 او هدف از عملیات گمانه‌زنی را تعیین حدود عرصه و 

حریم سایت باستانی کنارصندل نام برد.
 اسکندری از آغاز روند ثبت جهانی تپه باستانی 
کنارصَندل هم خبرداده بود و اینکه هدف از تعیین 
عرصه و حریم محوطه تپه باستانی کنارصندل را تهیه 
پرونده ثبت جهانی این سایت باستانی خوانده بود.
 این سرپرست تیم کاوش باستان‌شناسی کنارصندل 

زمان تعیین عرصه و حریم این سایت باستانی را ۲ ماه 
یعنی اردیبهشت ۱۴۰۰ اعالم کرد .

 حدود ۲ ماه بعد، مدیرکل میراث‌فرهنگی وقت در ۳۰ 
اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ در حاشیه بازدید استاندار وقت 
کرمان از تپه گفت: ازآنجاکه تعیین عرصه و حریم، 
مهم‌ترین مؤلفه برای معرفی یک بنای تاریخی و 
محوطه باستانی برای ثبت جهانی است، این کار برای 

تپه کنار صندل انجام شده است.

 نیاز به اصلاح نقشه تعیین حریم
 در اوایل مهرماه سال جاری با سفر وزیر 
میراث‌فرهنگی به جیرفت و در بازدید از تپه کنارصندل 
از تعیین حریم دقیق‌تر این منطقه خبر داد و قول 
شروع کاوش‌های باستان‌شناسی را هم بعد از ۱۷ساله 

وقفه داد.
 حالا چندهفته‌ای است که تیم کاوش در کنار صندل 
مستقر شده است و در چند ناحیه از این روستا در 
حال حفاری‌هایی باهدف گمانه‌زنی است سرپرست 
این تیم دکتر سید منصور سید سجادی بر عهده دارد 
و باتوجه‌به آوازه این باستان‌شناس اقبال به مردم این 

منطقه روی آورده است.
 جدای از اینکه شروع کاوش‌های باستان‌شناسی همه 
نگاه‌ها را به این منطقه برمی‌گرداند و باستان‌شناسان 
و دوستداران تاریخ چشم‌انتظار نتیجه فعالیت‌های این 

گروه باستان‌شناسی است.

 ناجی دغدغه‌مند کنارصندل
 از طرفی نگاه دکتر سید سجادی که لقب ناجی شهر 
سوخته را هم دارد به میراث‌فرهنگی هم جانبه است 
به‌طوری‌که با حضور در منطقه عالوه بر اینکه به 
دنبال برنامه ثبت جهانی این اثر ملی است، دغدغه 
اصلاح نقشه تعیین حریم و عرصه این اثر تاریخی را 
هم که گره از مشکلات مردم هم‌جوار تپه باز کند 

را هم دارد.
 در این روزها اگر به سمت تپه کنار صندل بروید دیگر 
از آن سکوت و بی‌توجهی خبری نیست؛ بلکه فعالیت 
چندین گروه از باستان‌شناسان در اطراف تپه و حتی 
در تپه شمالی روح و زندگی در این تپه به جریان افتاده 
است. سید منصور سید سجادی، باستان‌شناسی است 
که عشق به کار در چشمانش دیده می‌شود و فعالیت او 

امید را به کنارصندل برگردانده است.
 با او که می‌توان هر روز در حال کار در این منطقه 
مشاهده‌اش کرد، در کنار تپه به گفتگو نشستیم. 
سیدسجادی همکار خود را در این سری کاوش‌ها، 
دکتر نادر علیدادی سلیمانی که تجربه کار در این 
حوزه را دارد معرفی می‌کند و می‌گوید: اولویت تیم 

کاوش من حفظ و احیای آثار کشف شده است.
  سید سجادی ازبین‌رفتن نقش‌برجسته کنارصندل را 
به علت بی‌توجهی به حفاظت این اثر باستانی جای 

تأسف خواند و گفت: در پنج سال گذشته که به این 
منطقه سفرکرده بودم این نقش‌برجسته وجود داشت 
و جزو برنامه‌های اولیه من تشکیل تیمی از مرمت‌کاران 
و باستان‌شناسان برای مرمت و احیای این اثر باستانی 

بود که متأسفانه امروز هیچ‌گونه اثری از آن نیست.
 سرپرست تیم کاوش کُنارصندل جیرفت در ادامه 
افزود: برای بازسازی این نقش‌برجسته از یک 
مجسمه‌ساز که تخصص و تجربه باستان‌شناسی 
دارد دعوت شده تا از روی تصاویر نسبت به بازسازی 
این اثر باستانی اقدام کند و در صورت تأمین بودجه و 
زمان برای مشاهده همه مردم و علاقه‌مندان دو نسخه 
مشابه آن برای نصب در موزه جیرفت و موزه کرمان 

ساخته خواهد شد.
 

 تعیین حریم انجام شده فنی نیست
 در ادامه صحبت دکتر سید سجادی دررابطه‌با حریم 
و عرصه تعیین شده این تپه گفت: حریمی برای این 
منطقه تعیین شده است که عالوه بر اینکه از نظر 
فنی صحیح نیست و از طرفی جلوی کار مردم هم 

گرفته شده است.
 او توضیح داد: تا کنون در حوزه تعیین حریم‌ها ورود 
نکرده‌ام؛ اما با حضور در این منطقه متوجه شدم که 
مردم کنار صندل به مشکل افتاده‌اند و برای حل 

مشکل دست‌به‌کار شدم.
 سید سجادی با اشاره به اینکه اگر بخواهیم که برای 
جیرفت تعیین حریم انجام بدیم باید همه جیرفت را 
حریم بگذاریم و حتی در شهر جیرفت هم احتمال 
وجود آثار هست و باید همه شهر را کاوش کرد افزود: 
باید کمی هم تعامل داشته و به فکر مردم هم باشیم.

 این باستان‌شناس عنوان کرد: برجسته‌ترین اشیایی 
که داریم در همین منطقه کنار‌صندل وجود دارند و 
لزومی نداریم که مردم اطراف روستا را در محدودیت 

بگذاریم که به جایی برسد که حتی برای گرفتن 
تسهیلات نیز نمی‌توانند اقدام کنند.

 مانع توسعه روستا نشویم
سید منصور سید سجادی با بیان اینکه با این روش 
که جلوی توسعه روستا گرفته می‌شود نمی‌توان 
کار را پیش برد و در همین رابطه یک راه و حلی را در 
جهت اصالح این حریم‌ها پیشنهاد داده‌ام و ارسال 
کرده‌ام تا مدیران بالادستی در صورت صلاحدید 

اقدام کنند.
 سرپرست تیم کاوش کنارصندل با عنوان اینکه باید 
حریم تپه به‌صورت مجزا تعیین شود تا مقداری 
از زمین‌های مردم آزاد شود گفت: وقتی در بررسی 
مجدد تعیین حریم تعداد از زمین‌ها از حریم خارج 
شدند می‌توان با شروطی مجوزهای لازم مانند 

ساخت‌وساز به مردم داده شود.
 گفتگوی خبرنگار ما با سرپرست تیم کاوش 
دررابطه‌با اصلاح حریم و عرصه تپه کنار صندل ادامه 
داشت که یکی از افراد محلی برای بیان مشکلش در 
همین رابطه به سید سجادی مراجعه کرد و گفت: با 
داشتن چند فرزند از اینکه اجازه ندارد در زمینش که 
در حریم تپه قرار گرفته عملیاتی انجام دهد گلایه 
دارد و به مشکل خورده است. این کشاورز در ادامه 
افزود: نمی‌توانم روز زمین خودم ساخت‌وساز کنم و 
یا کشاورزی به‌غیراز کشت گندم انجام دهم. او نیز 
به وعده اصلاح تعیین حریم تپه برای رفع مشکلش 

امیدوار شد.
هم دوستداران میراث و اهالی کنارصندل از شروع 
کاوش‌ها و حضور سید سجادی نامدار در این منطقه 
شادمان‌اند اما اصالح و تعیین حریم و عرصه این تپه 
باستانی سنگ بزرگی از پیش پای مردم این منطقه 

برمی‌دارد و که شادی‌شان را دوچندان می‌کند.

رنا
: ای

س
عک

کاغذ استان

مدیرکل تأمین اجتماعی استان کرمان از ایجاد 
کارگزاری در شهرستان سیرجان به‌منظور 

تسریع در امور جامعه هدف خبر داد.
 محمود شیخ شعاعی ضمن تقدیر از فرماندار 
سیرجان در همراهی و تعاملات گسترده با این 
سازمان گفت: به دنبال معرفی شعبه سیرجان 
جز ۳۰ شعبه ویژه و پیشران کشور به دنبال 
ایجاد کارگزاری در این شهر به‌منظور تسریع 

در امور جامعه هدف خود هستیم.
او با اشاره به وظایف، مأموریت‌ها و اهداف 
تشکیلاتی سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
۸۰ درصد جمعیت شهرستان سیرجان تحت 
پوشش بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی 
است، افزود: تعهدات مستقیم سازمان در 
این شهرستان ماهانه قریب به ۱۵۰۰ میلیارد 
ریال است. او با اشاره به اینکه طبق ماده ۲۸ 
قانون سازمان تأمین اجتماعی بیشتر منابع 
درآمد سازمان از محل دریافت حق بیمه 
هااست، عنوان کرد: نظام تأمین اجتماعی 
قوی، یکی از ابزارهای تحقق عدالت اجتماعی 

در کشور است.
 مدیرکل تأمین اجتماعی استان افزود: تأمین 
اجتماعی که تا چند دهه قبل چندان شناخته 
شده نبود، در حال حاضر نه‌تنها مشغله خاطر 

دولت‌ها و سیاستمداران را فراهم آورده؛ بلکه 
به‌عنوان یک حق اجتماعی برای هریک از 

افراد جامعه شناخته شده است.
 وی تصریح کرد: جلب رضایت و حمایت 
مخاطبان که برای کلیه سازمان‌ها و نهادهای 
اجتماعی به‌ویژه در واحدهای خدماتی از 
جمله مهم‌ترین اهداف کلان سازمانی به 
شمار می‌آید، سازمان تأمین اجتماعی که 
بیشترین ارتباطات با بدنه جمعیتی کشور را به 
خود اختصاص داده است، مردم‌داری و تکریم 
ارباب‌رجوع به‌عنوان راهبرد اصلی در اهداف 
تعریف شده اساسنامه سازمان تأمین اجتماعی 
تعیین شده است و رضایت بیمه‌شدگان از 
واحدهای بیمه‌ای در حال حاضر سرلوحه 

اهداف متعالی این سازمان قرار دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در 
جلسه بررسی مشکلات حوزه بافت‌های 
فرسوده شهری با حضور نماینده شرکت 
بازآفرینی شهری بر فراهم‌کردن بستری برای 
آرامش فکری و بصری مردم در شهرهای 

جنوب کرمان تأکید کرد
 به گزارش کاغذوطن به نقل از پایگاه خبری 
راه و شهرسازی در جنوب کرمان، ابراهیم 
امیری مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان 
در جلسه‌ای که با حضور نماینده شرکت 
بازآفرینی شهری و سفیر بم در محل اداره 
کل راه و شهرسازی جنوب کرمان برگزار شد، 
بیان کرد: باتوجه‌به وجود ایده‌های خوب 
در معماری ایرانی و همچنین وجود تمدن 
۷۰۰۰ساله حوزه هلیل‌رود می‌طلبد که ما 
در سالم‌سازی روان مردم کمک‌کننده باشیم 
و این موضوع نیاز به فراهم‌آوردن بسترهای 
مناسب از طریق همین بازآفرینی شهری 

پایدار است .
او ضمن تشکر از ایجاد مشوق‌های در نظر 
گرفته شده از سوی شرکت بازآفرینی شهری 
اظهار داشت: یک موضوع مهم در زندگی 
جاری مردم وجود دارد و آن هم ساخت 

فضاهای زیبای شهری است.

 امیری گفت: باتوجه‌به محرومیت منطقه نیاز 
است شاخص‌های کم خطا برای شهرهای 

کمتر توسعه‌یافته در نظر گرفته شود
 باب‌الحوائجی نماینده شرکت بازآفرینی 
شهری در این جلسه ضمن تشکر از زحمات 
مجموعه اداره کل راه و شهرسازی جنوب 
کرمان گفت: بومی‌سازی از نکات مهمی 
است که ما در حوزه بازآفرینی شهری دنبال 
آن هستیم و به‌طورکلی مشوق‌های شرکت 
بازآفرینی بر همین اساس برنامه‌ریزی‌شده 

است
او ادامه داد: در ماده ۱۲ اختیارات خوبی 
به ادارات کل داده شده است و تسهیلات 
سرانه‌های در نظر گرفته شده ارتباط خوبی با 

محرومیت‌زدایی از چهره شهرها دارد.

سُـها خدیش- فرماندار بم در حاشیه جلسه 
بررسی وضعیت محله‌های بافت ناکارآمد 
شهر بم با بیان اینکه ۲۵ درصد شهر بم بافت 
ناکارآمد است که جمعیتی حدود ۵۰ هزار نفر 
در این محالت ساکن هستند اظهارداشت: 
نیازمند کمک شرکت بازآفرینی برای آسفالت 

کوچه و معابر آن منطقه هستیم.
 محمد برزنگ افزود: در فاز اول بازآفرینی 
۶۸۳ هکتار بافت ناکارآمد در بم معرفی و سال 
گذشته حدود پنج هزار و ۱۲۷ تـُن قیر تحویل 

شهرداری بم شده است.
او بیان کرد: یک‌سری از موارد ما در بافت‌های 
ناکارآمد به دلیل تفکیک‌هایی که انجام شده 
جاافتاده است که به طور حتم در همان فاز اول 

با کسری قیر مواجه می‌شویم.
 فرماندار بم اضافه کرد: از ۶۸۳ کوچه بافت 
ناکارآمد تعداد ۲۵۰ کوچه تاکنون آسفالت 
شده و ۸۰۰ تنُ نیز توسط شهرداری آسفالت 

انجام شده است.
 برزنگ عنوان کرد: مشاور طرح بازآفرینی 
حدود ۷۰۰ هکتار دیگر بافت ناکارآمد 
را شناسایی کرده و بخشی از مراحل کار و 
کمیسیون ماده پنج آن پیش رفته که در حال 

نهایی‌شدن است.

او توضیح داد: از سه هزار کوچه خاکی که در 
سطح شهر بم وجود دارد حدود ۳۰ درصد آن 
آسفالت شده و ۷۰ درصد دیگر آن باقی‌مانده 

است.
 برزنگ تصریح کرد: حدود ۶ پیمانکار برای 
پروژه آسفالت بافت‌های ناکارآمد در نظر 

گرفته شده است.
 فرماندار بم گفت: در فاز اول مبلغ ۲ هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال یعنی حدود ۵۰ درصد 
بودجه شهرداری بم اعتبار برای پیمانکاران 

بافت ناکارآمد هزینه شده است.
 برزنگ اظهارداشت: هنوز شهر بم باگذشت 
۲۰ سال از زلزله در حال بازسازی است و 
نتوانسته‌ایم موارد عمرانی شهر را تکمیل 

کنیم و نواقصی وجود دارد.

کارگزاری تأمین اجتماعی در سیرجان
 ایجاد می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان عنوان کرد: 

باید آرامش فکری و بصری مردم در شهرها 
فراهم شود 

۲۵ درصد شهر بم، بافت
ناکارآمد است

امام‌جمعه کرمان: 

داوطلبان انتخابات رقابت مؤمنانه را در دستور کار قرار دهند
نماینده ولی‌فقیه و امام‌جمعه کرمان گفت: داوطلبان انتخابات باید رقابت 
مؤمنانه را در دستور کار قرار دهند که شرط آن التزام عملی به اسالم و 

معیار و مبنای آن رعایت اخلاق اسالمی در همه زمینه‌ها است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی در خطبه‌های 
نمازجمعه این هفته شهر کرمان در مصالی امام علی )ع( اظهار داشت: 
رقابت مؤمنانه یعنی التزام عملی رقبا و نامزدها به ولایت‌فقیه و نشانه 
التزام عملی به ولایت‌فقیه، جامه عمل پوشاندن به فرمایشات رهبر 

معظم انقلاب است.
او با اشاره به لزوم مشارکت هرچه بیشتر در انتخابات اسفندماه امسال 
تصریح کرد: شرکت و حضور پررنگ در انتخابات، دخالت در سرنوشت 
خود و کمک به آبادانی و امنیت کشور و تلاش برای روی کارآمدن افراد 

لایق و شایست است.
 امام‌جمعه کرمان تأکید کرد: شرکت‌نکردن در انتخابات یعنی حق خود 
را به دیگران واگذارکردن و کنار کشیدن از انتخابات، یعنی همه فرصت‌ها 

را از خود سلب‌کردن است.
او بیان کرد: اکنون گروهی تأیید صلاحیت و گروهی در صف شکایات عدم 
صلاحیت هستند، اما یکی از مسائل مهم، رقابت سالم و به‌دوراز حاشیه 
است؛ مردم مراقب باشند کدام کاندیداها دنبال حاشیه‌سازی و کدام یک 

دنبال سالمت انتخابات هستند.

حجت‌الاسالم علیدادی سلیمانی خاطرنشان کرد: کسانی که به‌جای 
پرداختن به صلاحیت خود دنبال تخریب رقبا در هر جناح و تفکر هستند، 

به دنبال سالمت انتخابات نیستند.
او ادامه داد: کسانی که التزام عملی به اسالم دارند، اخلاق دینی و اسالمی 
را همان‌گونه که کتاب و سنت می‌گوید پیاده می‌کنند و کسانی که از این 
خط خارج می‌شوند التزام عملی آنان به اسالم دچار مشکل و خطا است.

امام‌جمعه کرمان افزود: کسانی که حرف از ولایت می‌زنند؛ اما در صحنه 
عمل معارض با فرمایشات ایشان حرکت می‌کنند در التزام عملی به 
ولایت‌فقیه دچار مشکل هستند و مردم بصیر، آگاه و فهیم، رقبا را کاملًا 
زیر نظر داشته باشند تا ببینند التزام عملی به اسالم و ولایت در کدام 

نامزدها پررنگ‌تر است.
او در ادامه با اشاره به سالروز فرار شاه در ۲۶ دی ۵۷ گفت: این اتفاق نشان 
داد که اراده‌ها در دستگاه تا دندان مسلح طاغوت نتوانست پیروز شود که 

اولین علامت آن با فرار شاه مشخص شد.
 حجت‌الاسالم علیدادی سلیمانی خاطرنشان کرد: اراده مردم نشان داد 
خون بر شمشیر پیروز است و همت و پیوستن مردم به امام راحل، انقلاب 
اسالمی را به پیروزی می‌رساند؛ حتی اگر دنیای استکبار هم پشت 

نیروی تا دندان مسلح صف بکشد، در برابر اراده مردم کاری نمی‌کند.
او بیان کرد: امروز هم سالح کهنه بدون اثر غرب، یعنی خالی‌کردن 

صحنه از مردم به‌صورت دیگری تعقیب می‌شود و شهادت شهدای 
کرمان ولایی و انقلابی در همین راستا است تا مردم صحنه‌ها را 

خالی کنند.
امام‌جمعه کرمان با اشاره به حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان 
تأکید کرد: به فضل خدا و با شناسایی دقیق مجریان و عوامل 
پشت‌صحنه در اجرای فرمان رهبر معظم انقلاب، سرکوبی سخت و 

محکم در انتظار عامالن و مسببان این جنایت عملی خواهد شد.
او همچنین با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: سکوت 
مرگبار مجامع بین‌المللی درحالی‌که هماره ادعاهایشان گوش همه را 
کَر کرده است را امروز می‌بینیم، ما شاهد حوادث تلخ و سیاه در تاریخ 

هستیم که برای همیشه ماندگار شده است.
حجت‌الاسالم علیدادی سلیمانی افزود: استکبار غده سرطانی در مرکز 
جغرافیای اسلام کاشته است و با همه ظرفیت حقوقی از آن دفاع می‌کند؛ 

بارها از حق وتو نیز برای حمایت از آن استفاده کرده است.
او تأکید کرد: آمریکا و استکبار امروز در دریای سرخ به طور رسمی وارد 
جنگ به نفع اسرائیل شده و یمنِ شجاع، مبارز و تاریخ‌ساز را مورد هدف 
قرار داده است، اما این اشتباه محاسباتی است و اگر پای خود را از صحنه 
کنار نکشند، در روزهای آینده تبدیل به فرار مفتضحانه آمریکایی‌ها از 

منطقه و گورستانی برای آنان خواهد شد.
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نهضت ملی مسکن
 عملکرد صفر

۴ بانک خصوصی در 
پرداخت تسهیلات

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به 
قسط ۵.۹ میلیونی نهضت ملی مسکن، 
گفت: ‌۴ بانک خصوصی هیچ سهمی از 
تسهیلات خود را به این طرح اختصاص 

نداده‌اند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، ابوالفضل نوروزی اظهار کرد: یکی 
از اقدامات موثر برای کمک به متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن تعیین سقف 
5 میلیون و 900 هزار تومانی برای 
بازپرداخت اقساط در دو سال اول است.
وی با اشاره به اینکه عملکرد بانک ها در 
6 ماه گذشته نسبت به قبل با برگزاری 
جلسات شورای مسکن و تأکید رئیس 
جمهور بر پرداخت تسهیلات مسکن 
اصال قابل مقایسه نیست، افزود: بانک 
پاسارگاد، بانک خاورمیانه، بانک سامان و 
بانک اقتصاد نوین در 6 ماه اول سال 606 
هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
کردند که سهم مسکن تقریبا هیچ بود.
وی ادامه داد: شبکه بانکی در طول 2 سال 
منتهی به فروردین ماه 1402 کلا 200 
هزار قرارداد پرداخت تسهیلات مسکن 
امضا کرده بودند، ولی در 6 ماه گذشته 
با پیگیری‌های ویژه‌ای که صورت گرفته 
و دستورات رئیس جمهور حدود 640 
هزار قرارداد عموما در بانک‌های دولتی 
امضا شده است. نوروزی با تأکید بر لزوم 
همراهی کل شبکه بانکی کشور به ویژه 
برخی بانک‌های خصوصی که تا الان 
متأسفانه عملکردی نداشته اند، اظهار 
کرد: پرداخت تسهیلات مسکن طبق 
ماده 4قانون جهش تولید مسکن تکلیف 
قانونی لازم الاجرا است در حالی که برخی 
بانک‌های خصوصی پرداخت تسهیلات 
دارند که نشان از توان مالی آنها است 
اما به بخش های خارج از حوزه مسکن 

پرداخت می‌کنند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن بیان کرد: 
در شش ماه اول امسال 606 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات توسط بانک های 
پاسارگاد، بانک خاورمیانه، بانک سامان 
و بانک اقتصاد نوین پرداخت شده است 
که نشان از توان مالی آنهاست اما سهم 
مسکن در این تسهیلات تقریبا هیچ بوده 
است. در حالی که طبق قانون 20 درصد 
تسهیلات پرداختی بانک ها باید به بخش 

مسکن اختصاص یابد.

چراغ سبز سازمان هواپیمایی به 
افزایش قیمت‌ها

گرانفروشی ۴۲ تا ۶۸ 
درصدی ایرلاین‌ها 

در روز روشن
درحالی وزارت راه و شهرسازی اعالم 
کرده هیچ مجوزی برای افزایش قیمت 
بلیت هواپیما به ایرلاین‌ها نداده که 
شرکت‌های هواپیمایی همچنان به 

گرانفروشی ادامه می‌دهند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، سه‌شنبه گذشته تسنیم در 
گزارشی از افزایش قیمت بلیت پروازهای 
داخلی و فروش بالاتر از قیمت‌های مصوب 
سازمان هواپیمایی کشوری آن توسط 

شرکت‌های هواپیمایی خبر داد. 
در ادامه، پیگیری‌ها از سازمان هواپیمایی 
کشوری و انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
برای چرایی افزایش بی‌سرو صدا قیمت 
بلیت پروازهای داخلی نتیجه‌ای در بر 
نداشت. البته یکی از مسئولان سازمان 
هواپیمایی عنوان کرد که با شکایت 
انجمن شرکت‌های هواپیمایی،‌ دیوان 
عدالت اداری رای به ابطال مصوبه 
قیمت‌گذاری سازمان هواپیمایی داده 
است. استناد دیوان نیز قانون برنامه 
ششم در رابطه با آزادسازی نرخ بلیت 

هواپیما بوده است.
از سوی دیگر وزارت راه و شهرسازی 
چند روز پس از اطلاع‌رسانی تسنیم 
اعالم کرده که این وزارتخانه هیچ مجوز 
افزایش قیمتی به ایرلاین‌ها نداده است.
حسین مذنب مدیرکل دفتر بازرسی و 
حقوق شهروندی وزارت راه‌ و شهرسازی 
در این ‌ رابطه اعالم کرد: »بر خالف 
اخبار منتشر شده در چند روز اخیر، هیچ 
مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما 
صادر نشده و مرجع قیمت گذاری تنها 
شورای عالی هواپیمایی است.  شرکت 
های هواپیمایی موظف به اعمال قیمت 
مصوب خرداد ماه سال جاری هستند، 
در غیر این صورت با آنها برخورد قانونی 

صورت خواهد گرفت.«
به گزارش تسنیم، با وجود تاکید 
مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی، 
شرکت‌های هواپیمایی به گرانفروشی 
خود ادامه می‌دهند. به‌عنوان نمونه بلیت 
مسیر پروازی تهران-مشهد بر اساس 
قیمت‌های مصوب سازمان هواپیمایی 
کشوری یک میلیون و 314 هزار و 800 
تومان است،‌ اما هواپیمایی معراج بلیت 
این مسیر را با قیمت 2 میلیون و 12 
هزار تومان می‌فروشد. این‌گونه به نظر 
می‌رسد شرکت‌های هواپیمایی برای این 
تخلف آشکار، متولی حمل‌ونقل هوایی 

کشور را همراه خود دارند.

»مدیران خودرو« و »کرمان موتور« در صدر؛

مونتاژکاران روی دنده رشد
طبق اعالم وزارت صنعت، معدن و تجارت، خودروسازان خصوصی ۹ 
ماه امسال را با جهش تولید در محصولات سواری پشت سر گذاشتند 
و به رکوردی جدید رسیدند. بر این اساس، تولید محصولات سواری 
در بخش خصوصی تا پایان آذر امسال به ‌۱۷۹هزار و ۴۹۱ دستگاه 
رسیده است. با توجه به تیراژ بالغ بر ‌۹۹هزار دستگاهی مونتاژکاران 
در ۹ ماه مشابه سال گذشته، تولید آنها طی امسال ‌۸۱درصد رشد 
داشته که چند برابر نرخ رشد خودروسازان وابسته به دولت است. 
حدودا دو سالی می‌شود که تولید در بخش خصوصی رونق گرفته و 
احتمال دارد تا پایان امسال، خصوصی‌ها از مرز ‌۲۰۰هزار دستگاه نیز 
عبور کنند. مونتاژکاران در تعیین قیمت آزادی نسبی دارند، بنابراین 
نه تنها زیان نمی‌دهند، بلکه سود فراوانی نیز تحصیل می‌کنند. این 
موضوع سبب شده آنها همواره از نقدینگی لازم و کافی برای تحقق 
برنامه‌های تولید خود برخوردار باشند و نتیجه آن، جهش آمار تیراژ 
است. با در نظر گرفتن تولید کل خودروهای سواری در ۹ ماه امسال 
)حدودا ‌۸۳۷هزار و ۵۰۰ دستگاه( سهم مونتاژکاران از این آمار، حدود 
‌۲۲درصد است. در بین مونتاژکاران، پرتیراژترین آنها مدیران خودرو 
است که توانسته در ۹ ماه امسال ‌۱۰۴هزار دستگاه محصول سواری را 
به تولید برساند. این آمار سبب شده مدیران خودرو نسبت به ۹ ماه 
سال گذشته ‌۶۰درصد رشد تولید داشته باشد. پرتیراژترین محصول 
مدیران‌‌‌خودرو در ۹ ماه امسال ام‌‌‌وی‌‌‌ام مدل ایکس ۲۲ با آمار بالغ بر 
‌۲۲هزار دستگاهی است. دیگر خودروساز خصوصی یعنی کرمان موتور 
با تیراژ بالغ بر ‌۴۲هزار دستگاهی، توانسته رتبه دوم تولید را طی ۹ ماه 
امسال به خود اختصاص دهد. طبق آمار وزارت صمت، کرمان‌‌‌موتور 
در ۹ ماه امسال ‌۴۲هزار و ۳۱۳ دستگاه تولید داشته که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۴۳ درصدی را نشان می‌دهد. این 
خودروساز محصولاتی از جک چین را به تولید می‌رساند. بنابر آمار 
وزارت صمت، بهمن موتور  در۹ ماه سال گذشته زیر ‌۱۰هزار دستگاه 
تولید داشته، اما توانسته در مدت مشابه امسال تیراژ خود را به بالای 

‌۱۹هزار و ۳۰۰ دستگاه برساند.

دستور وزارت صمت برای 
تعجیل در برگزاری انتخابات 

اتاق‌های اصناف
معاون وزیر صمت گفت: تصویب کلیات طرح اصالح قانون نظام 
صنفی در مجلس دلیلی برای تعویق برگزاری انتخابات اتاق‌های 
اصناف کشور نیست. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم 
علیرضا شاه‌میرزایی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارسال 
بخشنامه‌ای به مدیران‌کل صنعت، معدن و تجارت استان‌های مختلف 
کشور  با اشاره به تصویب کلیات طرح اصالح قانون نظام صنفی در 
مجلس شورای اسلامی، دستور تعجیل در برگزاری این انتخابات را داد.  
در این نامه اشاره شده است: برای عده‌ای سوءتفاهم ایجاد شده است 
که احتمالاً انتخابات اصناف تا زمان تصویب نهایی طرح اصلاح قانون 
نظام صنفی به تعویق خواهد افتاد اما با این ابلاغیه وزارت صمت، 
دیگر بهانه‌هایی مبنی بر اینکه انتخابات در اصناف به تعویق افتاده 

است و یا می‌خواهد به تعویق بیفتد، جایگاهی ندارد.

کسادی بازار به اوج رسیدخبر
تولیدکنندگان پوشاک و چرم امیدی به تولید دردی ماه ندارند

گزارش
 مرضیه قاضی‌زاده

بازار کساد شده. اتاق بازرگانی ایران شاخص مدیران 
خرید را زیر ۵۰ ثبت کرده. اکنون دو ماه است که از 
آبان‌ماه شاخص میزان فروش کالا و خدمات ریزشی 
بوده و با ثبت عدد ۴۸.۵ کمترین میزان در ۵ ماه اخیر 

را ثبت کرده است.
 تعداد خریداران کاهش‌یافته. ضعف در بخش تقاضا 
تأثیر قابل‌توجهی هم بر روی شامخ گذاشته است. 
طبق گزارش اتاق بازرگانی ایران آذرماه شاخص 
میزان سفارشات جدید مشتریان برای دومین ماه 
متوالی کاهش داشته است. مشتریان بعد از فشارهای 
تورمی متوالی همچنان با کاهش قدرت خرید 
روبرو هستند و شرایط مالی ضعیف‌تر و محدودیت 
در تقاضای مصرف‌کننده ناشی از افزایش مخارج 
خانوارها، باعث شده تا تقاضا در تمامی بخش‌های کل 
اقتصاد کاهش داشته باشد. همه اینها شاخص میزان 
سفارشات جدید مشتریان برای آذرماه را ۴۷.۰۶ ثبت 
کرده که به معنی رکود بازار است. نه‌تنها در بخش 
تقاضا داخل بلکه تقاضای خارجی که با صادرات 
خود را نشان می‌دهد هم نشان از وضعیت بسته 
بازار دارد. شاخص میزان صادرات کالا و خدمات در 
آذرماه ۴۳.۹۱ است که در مقایسه با ماه قبل با نرخ 
بیشتری کاهش‌یافته است. این ششمین کاهش 
متوالی صادرات است. این شاخص کمترین مقدار 

۲۹ ماه گذشته از مرداد ۱۴۰۰ به‌غیراز فروردین‌ماه 
هر سال را به ثبت رسانده است. ریزش هر دو فروش 
سفارشات جدید و میزان صادرات منجر شده تا 
فروش کالاها و خدمات نیز کاهش یابد و به عدد 
۴۸.۵ برسد که کمترین عدد در ۵ماهه اخیر است.

 از میان ۱۲ صنعت پوشاک و چرم، چوب، کاغذ و 
مبلمان تا صنایع لاستیک و پلاستیک، کمترین عدد 
مربوط به شاخص فروش کالا و خدمات مربوط به 
گروه پوشاک و چرم با عدد ۴۱.۶۷، صنایع فلزی 
با ۴۱.۴۹ و صنایع کانی و غیرفلزی با عدد ۴۱.۶۷ 
بوده است. وضعیت خرید در صنعت پوشاک و چرم 
به‌قدری راکد شده که تولیدکنندگان انتظار کاهش 
تولید در ماه بعد دارند و شاخص انتظارات تولید در 
ماه آینده‌ای صنعت زیر ۵۰ و عدد ۴۱.۶۷ را ثبت 

کرده است.
 در طرح شامخ، از پاسخ‌دهندگان خواسته می‌شود 
به ۱۲ پرسش مطرح شده در قالب سه معیار وضعیت 
نسبت به ماه پیش )بهتر شده، بدتر شده یا تغییری 
نکرده است(، پاسخ دهند. در صورت انتخاب گزینه 
بیشتر از ماه قبل: عدد،۱ گزینه بدون تغییر: عدد 
۵/۰ و گزینه کمتر از ماه قبل: عدد صفر برای آن 
پرسش ثبت می‌شود. مجموع حاصل‌ضرب درصد 
پاسخگویان به هر یک از گزینه‌ها در عدد همان 
گزینه، مبین عدد شامخ در آن پرسش است. درنهایت 
معیار سنجش این شاخص عددی بین ۰ تا ۱۰۰ 

است. عدد ۰ و ۱۰۰ به ترتیب به معنای آن است که 
۱۰۰ درصد پاسخگویان گزینه بدتر شده است وبهتر 

شده است را انتخاب نموده‌اند.
 آخرین اطلاعاتی که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران از 
وضعیت شامخ در آذرماه ۱۴۰۲ منتشر کرده، نشان از 
سقوط این شاخص به عدد کمتر از ۵۰ در شامخ کل 
اقتصاد و همچنین شامخ صنعت دارد و با این شرایط 
می‌توان گفت اقتصاد وارد منطقه رکود و انقباض 

شده است.
 کمبود شدید نقدینگی و عدم تخصیص سرمایه 
در گردش برای تأمین مواد اولیه و لوازم موردنیاز، 
شرایط ضعیف تقاضای داخل و کاهش فروش خارجی 
باعث شده تا طرف عرضه یعنی تولیدکنندگان و 
ارائه‌دهندگان خدمات نیز از فعالیت خود بکاهند، 
بخش صنعت و ساختمان شاهد کاهش بیشتری در 

فعالیت‌ها بوده‌اند.

سنا
: ای

س
عک

کاغذ اقتصادی

واحدهای فولادی روز به‌روز در کشور در حال 
رشد و توسعه هستند و تقریبا می‌توان ادعا 
کرد که آن چشم‌‌انداز توسعه‌‌ای که برای 
این صنعت متصور شده بودند، تحقق یافته 
است. اما در این مسیر یکی از انتقادهایی که 
به صنعت فولاد وارد است، همراستا نبودن 
زیرساخت‌‌های این صنعت با رشد واحدهای 

تولیدی است. 
یکی از زیرساخت‌‌هایی که در صنعت فولاد 
مغفول مانده است، حمل‌ونقل مناسب برای 
این صنعت است. یکی از مناسب‌‌ترین انواع 
حمل‌ونقل در بین حمل‌ونقل‌‌های موجود 
برای صنعت فولاد، حمل‌ونقل ریلی است. 
پیش‌بینی دولت برای حمل بار توسط شبکه 
ریلی در چشم‌‌انداز سال ۱۴۰۴ برابر با ۲۰۲ 
میلیون تن بوده که از این میزان بار، ۱۰۵ 
میلیون تن به مواد معدنی و فولادی اختصاص 
یافته است. همچنین در سند چشم‌‌انداز طول 
شبکه ریلی کشور ‌۲۵هزار کیلومتر برآورد شده 
است. برای دستیابی به حمل‌ونقل فولاد در 
چشم‌‌انداز ۱۴۰۴ )به میزان ۵۵ میلیون تن(، 
از مجموع ‌۱۲هزار کیلومتر خطوط توسعه، تا 
پایان سال ۱۴۰۴، سهم فولاد به میزان ۱۷۹۵ 
کیلومتر است که علاوه بر این ۱۲۵۵ کیلومتر 
از خطوط راه‌‌آهن نیز باید دوخطه بشود تا 
بتوان به اهداف سند چشم‌‌انداز در حمل‌ونقل 
ریلی دست یافت. چشم‌‌اندازی که در عمل با 
واقعیت فاصله بسیار گرفته است. اصلی‌‌ترین 
وظیفه متولیان صنعت و معدن ایران این بوده 
که سیاست‌‌های راهبردی این حوزه را به 
گونه‌‌ای تدوین کنند که جانمایی واحدهای 
تولیدی زنجیره فولاد با معادن سنگ ‌‌آهن 
کشور هماهنگ باشد. سیاستگذاری‌‌های 

غیرکارشناسی موجب شده که هزینه 
حمل‌ونقل هم در تولید فولاد برای داخل و 
هم فولاد صادراتی به صورت بازدارنده عمل 
کند؛ به گونه‌‌ای که در بازار خارجی با کاهش 
قیمت فولاد در بازارهای جهانی حاشیه سود 
فولاد صادراتی ایران به سرعت از بین می‌رود، 
در حالی که تولیدکنندگان فولاد در کشورهایی 
که از مزیت حمل‌ونقل برخوردارند، توان ادامه 

صادرات با سود پایین‌‌تر را دارند.
زکریا نایبی کارشناس حوزه فولاد عنوان کرد: 
یکی از مسائلی که در حوزه حمل‌ونقل کار 
را برای ما مشکل کرده است، پراکنده بودن 
واحدهای فولادی در کل پهنه کشور است که 
این امر سبب شده که صنعت فولاد در زمینه 
حمل‌ونقل، به حمل‌ونقل جاده‌‌ای متکی باشد، 
پس از آن، از حمل‌ونقل ریلی بهره می‌گیرد و 
در نهایت از حمل‌ونقل دریایی استفاده می‌کند؛ 
این در حالی است که در دنیا حمل‌ونقل 
دریایی در اولویت فولادسازی قرار دارد، چراکه 
از طریق دریاست که واردات و صادرات به 
راحتی انجام می‌گیرد، مانند کشورهایی مانند 

ترکیه و ژاپن که واردات و صادرات خود در این 
صنعت را از طریق دریا انجام می‌دهند. نایبی با 
اشاره به این موضوع که حمل‌ونقل جاده‌‌ای 
در دنیا یکی از پرهزینه‌‌ترین حمل‌ونقل‌‌ها 
به‌‌شمار می‌رود، عنوان کرد: با توجه به این 
موضوع که قیمت سوخت در ایران قیمت 
واقعی خود را ندارد، گران بودن آن خودش را 
نشان نمی‌‌دهد، بنابراین این نوع حمل‌ونقل 
در اولویت قرار گرفته است، در حالی که در 
هیچ جای دنیا این کار صورت نمی‌گیرد، اما 
در ایران قیمت حمل‌ونقل جاده‌‌ای بر اساس 
تن – کیلومتر و به صورت دستوری از سوی 

وزارت راه و شهرسازی تعیین می‌شود.
وی در ادامه یادآور شد: موضوع آن است که 
ما در طراحی شهرک‌‌های صنعتی خود، 
دسترسی جاده‌‌ای و ریلی برای این شهرک‌‌ها 
در نظر نمی‌‌گیریم و شهرک‌‌های ما در کشور 
به‌‌صورت محدود به راه‌‌آهن دسترسی دارند. 
یا در راه‌‌آهن‌‌های ما ایستگاه تخلیه بار وجود 
ندارد، در حالی که در دنیا این موضوع یک آیتم 

اصلی به‌‌شمار می‌رود.

شواهد آماری حاکی از آن است که در 
آذر ۱۴۰۲، تقریبا ۱۷ درصد از تورم ماهانه 
خانوارهای دهک سوم به دلیل افزایش قیمت 
گوشت قرمز و مرغ بوده است. گوشت در سبد 
مصرف خانوارهای دهک سوم نسبت به سایر 

دهک‌ها وزن بالاتری دارد.
و  گوشت  »انواع  جاری  سال  آذر  در 
فرآورده‌های آن« یکی از کالاهای موثر در 
افزایش تورم ماهانه بوده است. اگر سبد 
کالایی که مورد استفاده مردم کل کشور 
است را به ۱۰۰۰ قسمت تقسیم کنیم، ۶۲ 
قسمت آن را گوشت قرمز، گوشت پرندگان 
و فرآورده‌های گوشتی تشکیل می‌دهد. 
گوشت به دلیل وزنی که در سبد مصرفی 
خانوارها دارد، روی تورم ماهانه آن‌ها اثر 
می‌گذارد. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد 
که در سال جاری، ۱۳ درصد از تورم ماهانه 
۲.۹ درصدی کل کشور را افزایش قیمت 
گوشت ایجاد کرده است. بررسی‌های بیش‌تر 
حاکی از آن است که هر چه از دهک اول به 
سمت دهک سوم نزدیک‌تر شویم، سهم 
گوشت از تورم ماهانه هر دهک افزایش 
می‌یابد. این روند از دهک سوم به بعد 
معکوس می‌شود به‌طوری که گوشت در 
دهک دهم کمترین سهم از تورم ماهانه را به 

خود اختصاص می‌دهد.
افزایش ۲.۹ درصدی هزینه خانوارها 

در آذر ۱۴۰۲
تورم، تعریف‌های مختلفی دارد اما یکی 
از رایج‌ترین تعاریف آن، افزایش مستمر 
سطح عمومی قیمت‌ها است. بنابراین اگر 
به صورت مقطعی قیمت یک یا چند کالا 
افزایش یابد به آن تورم نمی‌گویند؛ بلکه اگر 

این گرانی ادامه‌دار شود و اکثر کالاها را در بر 
گیرد نشانه تورم است.

برای اندازه‌گیری نرخ تورم ابتدا باید بازه 
مورد بررسی را مشخص کرد؛ یعنی باید 
تصمیم گرفت که قرار است افزایش قیمت در 
زمان فعلی را نسبت به چه زمانی در گذشته 
محاسبه کنیم. برای مثال، تورم ماهانه نشان 
می‌دهد که قیمت یک سبد یکسان از کالا 
و خدمات در این ماه چقدر نسبت به ماه 

گذشته تغییر کرده است.
آخرین گزارش منتشرشده از سوی مرکز 
آمار نشان می‌دهد که مردم برای خرید 
سبدی یکسان از کالا و خدمات در آذر امسال 
۲.۹ درصد بیش‌تر از آبان ماه هزینه‌ کرده‌اند. 
البته این رقم مربوط به میانگین کل کشور 
است. هر خانوار با توجه به درآمدی که دارد 
نسبت متمایزی از کالا و خدمات مختلف را 
مصرف می‌کند. به همین دلیل، تورم ماهانه 
هر خانوار نیز با دیگری متفاوت است. برای 
رفع این چالش، از مفهوم »دهک‌‌ هزینه‌ای« 

استفاده می‌شود.

فقرا، میزبان بالاترین تورم ماهانه
 در آذر ۱۴۰۲

اگر تمام خانوارهای کشور را از کمترین 
هزینه به بیش‌ترین هزینه مرتب کنند و هر 
۱۰ درصد از آن‌ها را در یک گروه قرار دهند، 
دهک‌ هزینه‌ای ایجاد می‌شود. بنابراین 
دهک اول نماینده ۱۰ درصد از فقیرترین 
خانوارها و دهک دهم نماینده ۱۰ درصد از 
ثروتمندترین خانوارها است. گزارش مرکز 
آمار نشان می‌دهد که در آذر سال جاری، 
تورم ماهانه دهک اول ۳.۸ درصد بوده 
است. این رقم، بالاترین تورم ماهانه میان 
دهک‌های هزینه‌ای است. به بیان دیگر، 
خانوارهای دهک اولی در آذر سال جاری ۳.۸ 
درصد بیش‌تر از آبان ماه برای خرید یک 
سبد یکسان از کالا و خدمات هزینه‌کرده‌اند.
این نرخ تا دهک هشتم بالای ۳ درصد است. 
تورم ماهانه دهک هشتم در آخرین ماه 
پاییزی ۲.۹ درصد برآورد شده است. این نرخ 
در ثروتمندترین دهک جامعه نیز ۲.۴ درصد 

به ثبت رسیده است.

زیرساخت‌های حمل و نقل از واحدهای تولیدی عقب است؛

گردنه ریلی توسعه فولادی
سهم انواع گوشت از تورم ماهانه در آذر ۱۴۰۲؛

ردپای گرانی گوشت در کدام دهک پررنگ‌تر است؟
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مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد، پرداخت وام مسکن روستایی 
۳۵۰ میلیون تومانی در شعب بانک‌ها آغاز شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی با اشاره به همکاری بانک مرکزی در تصویب و ابلاغ افزایش تسهیلات مسکن 
روستایی به 350 میلیون تومان با نرخ سود 5درصد گفت: سقف این تسهیلات قبلا 200 
میلیون تومان بود و الان در شهر‌های زیر 25 هزار نفر تسهیلات ساخت مسکن روستایی 

به 350 میلیون تومان افزایش پیدا کرد.
وی افزود: اتفاق مثبت دیگری که افتاد این است که قبلا تسهیلات مسکن شهری در 
شهر‌های بزرگ بیشتر بود، در شهر‌های کوچک کمتر و عددش هم در نهایت 450 میلیون 

بود که این عدد افزایش پیدا کرد به 550 میلیون تومان برای تمام شهرها.
نوروزی با اعالم اینکه پرداخت وام جدید مسکن روستایی آغاز شده و الان مردم در 
روستا‌ها و شهر‌های زیر 25 هزار نفر می‌توانند تسهیلات 350 میلیون تومانی را دریافت 
کنند، افزود: تاکنون حدود 373 هزار فقره وام مسکن روستایی پرداخت شده و یا در حال 

پرداخت است که یک بخشی از آن هم وام 350 میلیونی است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان 
هواشناسی مبنی بر ادامه شرایط بارشی و کاهش دما در کشور، برآوردها حاکی از افزایش 

بیش از پیش مصرف گاز به‌خصوص در بخش خانگی در روزهای آینده است.
سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، اظهار داشت: روز گذشته )پنج‌شنبه 21 دی‌ماه( مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به 550 میلیون مترمکعب رسید که این رقم نسبت به 

روز قبل از آن )چهارشنبه 20 دی‌ماه( افزایشی 30 میلیون مترمکعبی داشت.
وی افزود: از مصرف 550 میلیون مترمکعبی گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع 
غیرعمده، 70درصد متعلق به بخش خانگی، 9درصد سهم بخش تجاری و عمومی، 5درصد 
بخش حمل‌و نقل، 5درصد بخش کشاورزی و 11 درصد هم سهم صنایع غیرعمده بوده 
است. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: همچنین صنایع عمده در روز 
گذشته 107 میلیون مترمکعب گاز و نیروگاه‌ها 115 میلیون مترمکعب گاز مصرف کردند و 

بقیه نیاز مصرفی صنایع عمده و نیروگاه‌ها، با سوخت مایع تأمین شده است.

ــت:  ــکن گف ــن و مس ــی زمی ــازمان مل ــل س ــازی و مدیرعام ــر راه و شهرس ــاون وزی مع
ــن  ــار زمی ــزار هکت ــش از ۵۵ ه ــکن بی ــی مس ــت مل ــرح نهض ــتای ط ــون در راس تاکن
مصوب در کشور تامین شده و ۲۵ هزار هکتار نیز عملیات آماده سازی آن آغاز 

ــت. ــده اس ش
ــروژه  ــد از پ ــی در بازدی ــان مالک ــاس، ارس ــنیم از بندرعب ــزاری تس ــزارش خبرگ ــه گ ب
های طرح نهضت ملی و بافت فرسوده شهر بندرعباس،بیان کرد: با شاخص‌ها 
و معیارهای در نظر گرفته شده در این استان تا کنون بیش از 47 هزار نفر به 
عنوان واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن شناخته شدند و زمین مورد نیاز 
ــن است و مشکلی از  ــزگان تامی ــی در هرم ــرای ساخت 65 هزار واحد مسکن مل ب

ــم. ــت نداری ــن باب ای
ــت:  ــکن گف ــن و مس ــی زمی ــازمان مل ــل س ــازی و مدیرعام ــر راه و شهرس ــاون وزی مع
ــن  ــار زمی ــزار هکت ــش از 55 ه ــکن بی ــی مس ــت مل ــرح نهض ــتای ط ــون در راس تاکن
مصوب در کشور تامین شده و 25 هزار هکتار نیز عملیات آماده سازی آن آغاز 

ــت. ــده اس ش

آغاز پرداخت وام ۳۵۰ میلیونی مسکن 
روستایی و ۵۵۰ میلیونی شهری

رشد ۳۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در بخش خانگی

 پیش‌بینی کاهش بیشتر دما و رشد
 مصرف گاز

تامین ۵۵ هزار هکتار زمین برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از »تولید و فروش« شرکت‌های صنعتی 
و معدنی بورسی می گوید: سطح »تولید« شرکت‌های صنعتی فعال در 
بورس در آذر ۱۴۰۲ هم نسبت به آبان ماه و هم نسبت به آذر ۱۴۰۱ کاهش 
یافته است. این اتفاق برای »فروش« این شرکت‌ها نیز تکرار شده است.
وضعیت در شرکت‌های معدنی کمی بهتر بوده به طوری که رشد ماهانه 

»تولید« و »فروش« این شرکت‌ها در آذر سال جاری مثبت بوده است.
یکی از نماگرهای مهم اقتصادی، شاخص‌های تولید و فروش است که برای 
شرکت‌های صنعتی و معدنی فعال در بورس ارائه می‌شود. رشد تولید و 
فروش این شرکت‌ها به عنوان نمایندگان بزرگ این دو حوزه می‌تواند 
نگاهی کلی از روند رونق و رکود صنعت و معدن را در کل اقتصاد نشان دهد.
آخرین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از پایش بخش حقیقی اقتصاد 
ایران »تولید« و »فروش« شرکت‌های »صنعتی« و »معدنی« بورسی را در 
آذر ۱۴۰۲ و در سه تواتر ماهانه، نقطه به نقطه و ۹ ماهه بررسی کرده است. 
طبق این گزارش، سطح »تولید« شرکت‌های صنعتی در آذر سال جاری 

هم نسبت به ماه قبل و هم نسبت به آذر سال گذشته کاهش یافته و رشد 
آن منفی شده است. در مقابل، رشد ۹ ماهه تولید این شرکت‌ها مثبت بوده 
است. رشد فروش این شرکت‌ها وضعیت نامناسب‌تری داشته چرا که 
سطح فروش آن‌ها هم نسبت به آبان، هم نسبت به آذر ۱۴۰۱ و هم نسبت 

به ۹ ماهه مشابه در سال قبل کاهش یافته است.
وضعیت شرکت‌های معدنی بورسی مطلوب‌تر بوده به طوری که تولید این 
شرکت‌ها در آذر سال جاری نسبت به آبان ماه افزایش یافته است. رشد 
۹ ماهه تولید این شرکت‌ها نیز مثبت برآورد شده است. مشابه این اتفاق 

درخصوص فروش محصولات معدنی در این شرکت‌ها تکرار شده است.
طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، رشد ماهانه تولید شرکت‌های 
صنعتی بورسی منفی ۲.۱ درصد بوده است. به عبارت دیگر، تولید این 
شرکت‌ها نسبت به آبان ۲.۱ درصد کاهش یافته است. رشد نقطه به نقطه 
این شرکت‌ها نیز منفی ۱۱.۷ درصد برآورد شده است. در مقابل، تولید 
شرکت‌های صنعتی بورسی در ۹ ماهه ابتدایی امسال نسبت به ۹ ماهه 

ابتدایی سال گذشته ۰.۲ درصد بیش‌تر شده است.
شرکت‌های صنعتی بورسی در ۱۵ رشته فعالیت می‌کنند. از میان این ۱۵ 
فعالیت، تولید در ۶ رشته نسبت به آذر سال گذشته افزایش و در ۹ رشته 
کاهش یافته است. به بیان دقیق‌تر، بیش‌ترین افزایش در تولید مربوط به 
فعالیت »لاستیک و پلاستیک«، »سایر کانی‌های غیرفلزی« و »کاشی و 

سرامیک« بوده است.
برای مثال، رشد فعالیت »لاستیک و پلاستیک« در آذر سال جاری ۵ درصد 
برآورد شده است. در سوی دیگر ماجرا، فعالیت‌های »تجهیزات برقی«، 
»خودرو و قطعات« و »شیمیایی بجز دارو« بیش‌ترین کاهش را شاخص 
تولید تجربه کرده‌اند به طوری که تولید تجهیزات برقی در آذر امسال ۲۵ 

درصد کمتر از آذر سال گذشته بوده است.
داده‌های مرکز پژوهش‌های مجلس حاکی از آن است که سطح فروش 
شرکت‌های صنعتی در آذر سال جاری ۰.۴ درصد نسبت به آبان و ۱۱.۹ 
درصد نسبت به آذر سال گذشته کاهش یافته است. همچنین، فروش 
۹ ماهه این شرکت‌ها نیز نسبت به ۹ ماهه سال گذشته ۱.۹ درصد کمتر 

شده است.
همانطور که پیش‌تر به آن اشاره شد، ۱۵ رشته در حوزه صنعت فعال 
است. از میان این ۱۵ رشته، فروش ۷ رشته فعالیت نسبت به آذر سال 
گذشته افزایش و فروش ۸ رشته فعالیت کاهش یافته است. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که بیش‌ترین افزایش در فروش مربوط به »سایر کانی‌های 

غیرفلزی«، »لاستیک و پلاستیک« و »دارو«‌ بوده است. 

»تولید و فروش« شرکت‌های صنعتی و معدنی بورسی؛

خبری از افزایش تولید نیست
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اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سيرجان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــن  ــون تعيي ــات اول موضوع قان ــر راي شماره 140260319012008243 هي براب
ــتقر در  ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــه بلامعارض متقاضي  واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالكان
آقاي غلامحسين حيدري ارشلو فرزند رضا به‌شماره شناسنامه 195 صادره 
ــاحت 10857/36  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــك قطع ــدانگ ي ــیرجان در شش از س
ــر  ــین صف ــاد حس ــود آب ــیرجان محم ــع در س ــي واق ــكا 5522 اصل ــع از پ مترمرب
بخش 37 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي رضا حیدری ارشلو محرز 
ــه 15  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظور اطاع عموم مرات ــذا ب ــده است؛ ل گردي
ــه صدور سند ماليكت  ــي كه اشخاص نسبت ب روز آگهي مي شود در صورت
ــه  ــخ انتشار اولين آگهي ب متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاري
ــه اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف  مدت دو ماه اعتراض خود را ب
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
ــدم وصول  ــور و ع ــدت مذك ــي است در صورت انقضاي م ــد. بديه ــم نماين تقدي

ــررات سند ماليكت صادر خواهد شد. ــراض طبق مق اعت
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/23

سعيد نظري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: 1626083

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سيرجان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون تعيين  ــر راي شماره 140260319012007845 هيات دوم موضوع قان براب
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ــاي  ــه بلامعارض متقاضي آق ــات مالكان ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرف
منوچهر اماني لري فرزند قدميار به شماره شناسنامه 4 صادره از سیرجان در 
ــع پكا 1813 اصلي واقع در  ــه مساحت 13797/63 مترمرب ــاغ ب يك قطعه ب
سیرجان اراضی مهدی آباد معین بخش 36 کرمان خريداري از مالك رسمي 
آقاي محمد خادم الحسینی محرز گرديده است؛ لذا به منظور اطاع عموم 
ــه فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص  مراتب در دو نوبت ب
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/23

سعيد نظري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: 1626087

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
برابر راي شماره 140260319012007581 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي خانم نازيا زيدآبادي نژاد فرزند علي به‌شماره شناسنامه 
ــاحت 205/55  ــه مس ــه ب ــاب خان ــك ب ــیرجان در ي ــادره از س 3060471436 ص
مترمربع پكا 430 اصلي  واقع در سیرجان اراضی حسن آباد شیخ ها بخش 
36 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي حسین آباده ای محرز گرديده است؛ 

ــي  ــه 15 روز آگهي م ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظور اطاع عموم مرات ــذا ب ل
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
ــررات  ــق مق ــراض طب ــدم وصول اعت ــور و ع است در صورت انقضاي مدت مذك

سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/08

سعيد نظري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: 1637789

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
برابر راي شماره 140260319012007796 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالكانه 
ــي به‌شماره  ــد عل ــادي خراساني فرزن ــر كمال آب ــاي اكب ــارض متقاضي آق بلامع
ــاحت  ــه مس ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــیرجان در ي ــادره از س ــنامه 2 ص شناس
10732/73 مترمربع پكا 3992 اصلي  واقع در سیرجان اراضی هدایت آباد 
ــاي  محمد ابراهیم نوربخش و  ــك رسمي آق ــداري از مال بخش 36 کرمان خري
محمد هورتاش محرز گرديده است؛ لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
ــدم  ــور و ع ــدت مذك ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــي اس ــم نمايند.بديه ــي تقدي قضاي

وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/08

سعيد نظري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: 1637793

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
برابر راي شماره 140260319012009634 هيات دوم موضوع 
ــاختمانهاي  ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي قان

فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات 
ــي داد بشماره  ــد عل ــا فرزن ــاي احمد خضري ني ــارض متقاضي آق ــه بلامع مالكان
شناسنامه 167 صادره از بردسير در يك  خانه و باغچه به مساحت 2003/41 
ــش 38  ــاد بخ ــت آب ــی دول ــیرجان اراض ــع در س ــي واق ــكا 577 اصل ــع پ مترمرب
کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي محمد نودین محرز گرديده است؛ لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
ــد. بديهي است  ــم نماين ــي تقدي ــه مراجع قضاي ــراض، دادخواست خود را ب اعت
ــررات سند  ــق مق ــراض طب ــدم وصول اعت ــور و ع ــدت مذك در صورت انقضاي م

ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/08

سعيد نظري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: 1641163

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي

ــون تعيين  ــر راي شماره 140260319012009019 هيات دوم موضوع قان براب
ــتقر در  ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــه بلامعارض متقاضي  واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالكان
ــي به‌شماره شناسنامه 757 صادره  ــد عل ــور فرزن ــادي پ ــاي حسين نجف آب آق
از در يك باب خانه به مساحت 426/62 مترمربع پكا 4611 اصلي واقع در 
سیرجان اراضی جال آباد بخش 36 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي 
علی نجف آبادی پور محرز گرديده است؛ لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
ــه فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت  در دو نوبت ب
به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/08

سعيد نظري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: 1641181

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ــه استناد آرای  ــل ب ــه اینکه ششدانگ پلاک‌های ذی ــا توجه ب ب
هیات حل اختاف ثبت شهرستان زرند در مالکیت فرد ذیل 
قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه 
ــورد واخواهی  ــرر م ــون تعیین تکلیف منتشر و در موعد مق قان

قرار نگرفته ‌است و نیاز به تحدید حدود دارد؛ لذا حسب درخواست مورخه 
ــره  ــتناد تبص ــدود آن به‌اس ــد ح ــی تحدی ــیله آگه ــن بدینوس 1402/10/18 مالکی
ــنبه  ــح روز ش ــاعت ۸ صب ــدود از س ــد ح ــات تحدی ــر و عملی ــور منتش ــون مزب ۵ قان
ــه  ــذا بدینوسیله ب ــد ل مورخه 1402/11/15 در محل شروع و بعمل خواهد آم
مالک یا مالکین اماک مجاور رقبه مذکور اخطار می‌گردد در موعود مقرر 
در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین 
عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کس یا کسانی بر حدود 
و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر 
ظرف مدت ۳۰ روز پس ‌از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتباً 
ــه  ــا معترض بایستی ب ــه دادگاه صالحه ارسال گردد ضمن ــا ب ــه اداره تسلیم ت ب
ــس ‌از  ــاه پ ــدت یکم ــرف م ــر ظ ــت حداکث ــون ثب ــه قان ــاده ۸۶ آیین‌نام ــتناد م اس
تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری 
ــه ادعایی  ــاد شده هیچگون ــه نمایند بدیهی است پس ‌از منقضی مهلت ی ارائ

ــود. مسموع نخواهد ب
ــورد  ــی م ــی از 2368 اصل ــده از 244 فرع ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــاک 2648 فرع پ
تقاضای آقای علی پور میرزائی زرندی فرزند ماشاءاله ششدانگ مغازه واقع در 
اراضی حسین آباد حومه زرند بخش ۱۳ کرمان به مساحت 86.49 مترمربع

تاریخ انتشار: روز شنبه مورخه 1402/10/23
حسين توحيدى نيا - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1641761

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ــوج  ــارت  شهر کهن ــع در روستای چاه زی ــع واق ــر مرب 39615 مت
ــش 46  ــک‏- بخ ــه ی ــی قطع ــی از 89‏- اصل ــت پلاک‏-340‏-فرع تح
ــد جال  ــژاد فرزن ــای علی شهریاری ن کرمان مورد تقاضای آق
به شماره ملی 3160876489 نیاز به تحدید حدود اختصاصی 

ــد  ــی تحدی ــورخ 11‏/10‏/ 1402 آگه ــک م ــی مال ــذا حسب درخواست کتب دارد. ل
حدود اختصاصی پاک فوق منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح 
ــه  ــذا ب ــد؛ ل ــد آم ــل خواه ــه عم ــروع ب ــنبه 21‏/11‏/ 1402 در محل ش ــج  ش روز پن
مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که در موعد مقرر در این 
آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی 
ــدی  ــس تحدی ــم صورت مجل ــخ تنظی ــد از تاری ــد میتوان ــته باش ــی داش آن واخواه
لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسناد املاک کهنوج تسلیم تا به 
دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور 

ــی مسموع نیست. ــه ادعای هر گون

تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ 1402/10/23                       
هوشنگ سالاري - معاون اداره ثبت اسناد و املاك كهنوج
شناسه آگهی: 1636345

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402603190191002461 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــاد  ــهر عنبرآب ــک ش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س فاق
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا بنی اسدی فرزند خدامراد  
ــه   به مساحت 160 متر مربع  بشماره شناسنامه4 صادره از در یک  باب خان
پاک - فرعی از 49 -  اصلی مفروز و مجزی شده از پاک - فرعی از 49 - اصلی 
قطعه  واقع در شهر عنبرآباد خیابان رسالت خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد شیرانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــد. بدیهی است در صورت انقضای م ــم نماین ــی تقدی قضای

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1911  -1402 

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــاد  ــهر عنبرآب ــک ش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س فاق
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عشرت بامری فرزند فهیم بشماره 
شناسنامه 20 صادره از جیرفت در یک  باب خانه   به مساحت 357 متر مربع 
پاک - فرعی از 52 -  اصلی مفروز و مجزی شده از پاک - فرعی از 52 - اصلی 
قطعه یک   واقع در عنبرآباد بلوار شهدا خریداری از مالک رسمی آقای عزیز 
چرخ )عظیمی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــد. بدیهی است در صورت انقضای م ــم نماین ــی تقدی قضای

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08
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کاغذ جامعه

آب را 
هَدر ندهیم

واکنش رسانه نزدیک به شورای امنیت ملی کشور به اظهارات مدیران صداوسیما؛ 

»اغتشاش، هم در خبر هم در پیام«
گزارش
نور نیوز

ــان  ــه می ــه‌ای ک ــت: مناقش ــوز نوش ــور نی ن
ــورای  ــئولان ش ــا مس ــیما ب ــران صداوس مدی
امنیت کشور بر سر مخابره اخبار بحران 
درگرفته، در سطوح دیگر و در موضوعات 
و موارد دیگر هم نمونه‌های فراوانی دارد. 
روند اطاع رسانی در مواقع بحران، البته 
خالی از تنش نیست و جریان خبری 
ــی  ــات و تلاطم های ــا اختلاف خواه ناخواه ب
مواجه می‌شود. سخنان صریح و انتقادی 
ــر صدا و سیما  ــران حوزه خب یکی از مدی
ــانی در خال  ــاره مشکلات اطاع رس درب
وقایع تروریستی کرمان در سالگرد 
ــخ  ــت تل ــلیمانی،‌ واقعی ــردار س ــهادت س ش
ــاع  ــاش اط ــانه‌ای و اغتش ــی رس ــی برنامگ ب
ــار دیگر  ــک ب ــع بحران را ی رسانی در مواق
به یاد همگان آورد و ضرورت اصاح این 
ــددا  ــی را مج ــد امنیت ــاک و ض ــه خطرن روی

ــرد. ــزد ک گوش

بگومگوی شورای امنیت کشور با 
صداوسیما

ــت  ــات، از سردبیران معاون ــک بی ــی برم وقت
سیاسی رسانه ملی،‌ چند شب پیش در 
برنامه‌ای تلویزیونی حضور یافت تا درباره 
موانع و مشکلات خبررسانی در مورد 
ــد  ــح بده ــان توضی ــتی کرم ــار تروریس انفج
ــار  ــن ب ــی کم سابقه گفت: اولی ــا صراحت ب
هست که این مطلب را می‌گویم و حتما 
هزینه‌هایی هم در پی خواهد داشت 
ــان  ــتی کرم ــه تروریس ــاله حادث ــا در مس ام
ــی وزارت  ــاون امنیت ــخص مع ــور مش ــه ط ب
کشور)دبیر شورای امنیت کشور( تماس 
ــیما  ــرا صداوس ــه چ ــرد ک ــاد ک ــت و انتق گرف
ــان اطاع رسانی  در خصوص انفجار کرم
ــیما  ــد صداوس ــد بودن ــا معتق ــد. آن‌ه می‌کن
در خصوص پوشش خبری این واقعه تلخ 
باید سکوت کند تا وزارت کشور بررسی 
ــردم اطاع  ــه م ــد و بعد جمع بندی ب کن
ــر در  ــبکه خب ــه ش ــود در حالی‌ک ــانی ش رس
اطاع رسانی و بحران‌ها وظیفه دارد ابعاد 
وقایع را به دور از بزرگنمایی و کوچک 
ــاده  ــاق افت ــه اتف ــاس آنچ ــر اس ــی و ب نمای

ــرای مردم توضیح دهد و اطاع رسانی  ب
ــادی شود.  ــی که وضعیت ع ــا زمان ــد ت کن
ــام  ــه تم ــان اینک ــا بی ــال رسانه‌ای ب ــن فع ای
ــان  ــه تروریستی کرم ــه از واقع ــی ک اطلاعات
از طریق شبکه خبر قرار منتشر می‌شد 
بر اساس منابع محلی، خبرنگاران حاضر 
در محل و مسئولین اورژانس و هال احمر 
بود، گفت: شبکه خبر به عنوان متولی 
ــر  ــا از دبی ــوده ت ــر ب ــر صداو سیما پیگی خب
شورای امنیت )شاک در خصوص حادثه 
تروریستی کرمان اطلاعات کسب کند و 
ــر شورای امنیت  ــد دبی حتی منتظر بودن
ــوند  ــر ش ــن حاض ــط تلف ــت خ ــور پش کش
ــح  ــخ توضی ــه تل ــن واقع ــاد ای ــاره ابع و درب
دهند اما ایشان به جای توضیح در مورد 
حادثه انفجار کرمان، با معاون سیاسی و 
ــت  ــت و گف ــاس گرف ــیما تم ــس صداوس رئی

ــتید؟ ــانی هس ــال اطلاع‌رس ــرا در ح چ
روز چهارشنبه وقتی خبرنگاران در حیاط 
پاستور، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما را درباره این مناقشه به 
سئوال گرفتند او فرصت را مغتنم شمرد 
و در خصوص تماس دبیر شورای امنیت 
کشور با صداو سیما در خصوص پوشش 
ــی  ــه کوتاه ــان ب ــخ کرم ــه تل ــری حادث خب
ــی صداوسیما در دست  ــه ذات ــت: وظیف گف
ــع در  ــد از موان ــت اول است. بای گرفتن روای
ــا  ــرد. عملکرد م ــور ک راه اطاع رسانی عب
ــان  ــتی کرم ــه تروریس ــانی واقع در اطلاع‌رس
ــت  ــر روای ــون اگ ــود چ ــت ب ــا و درس ــه ج ب
ــه  ــد، صحن ــیما نباش ــت صداوس اول در دس
ــم  ــد تقدی ــانه‌های معان ــه رس ــتی ب را دو دس

کرده‌ایم.

یک بحران و چهل روایت
مناقشه‌ای که میان مدیران صداو سیما 
با مسئولان شورای امنیت کشور بر سر 
مخابره اخبار بحران درگرفته، در سطوح 
ــم  ــر ه ــوارد دیگ ــات و م ــر و در موضوع دیگ
نمونه‌های فراوانی دارد. روند اطاع 
رسانی در مواقع بحران، البته خالی 
از تنش نیست و جریان خبری خواه 
ناخواه با اختلافات و تلاطم هایی مواجه 
می‌شود. اما گاه سطح این تنش‌ها 
ــوان  ــا ت ــه تنه ــه ن ــد ک ــی می‌رس ــه جای ب

ــران  ــع بح ــر در مواق ــان خب ــت جری مدیری
از دست متولیان خارج می‌شود بلکه 
خود، به آن بحران ضریب می‌دهد و فضا 

ــد. ــر می‌کن ــری ت ــر و اب ــنگین ت را س
نکته جالب اینکه در مواقع بحران، هریک 
از کانون‌های اطاع رسانی،‌ خود را محق 
می‌دانند که روایت خود را به طور 
ــای  ــد. خبرگزاری‌ه ــره نماین ــتقل مخاب مس
رسمی بی وقفه گزارش‌ها و خبرهایی را از 
صحنه بحران مخابره می‌کنند. شبکه‌های 
رادیو تلویزیونی با جامعه هدف میلیونی، 
‌تولیدات صوتی و تصویری خود را روی آنتن 
می‌فرستند. مطبوعات و روزنامه‌ها به 
ــند در  ــود می‌کوش ــی خ ــت ذات ــم مأموری حک
ــوری و  ــور ف ــری،‌ حض ــای خب ــام رخداده تم
ــل و  ــت، تحلی مستقیم داشته باشند و روای
توصیف ویژه خود را از واقعه منتشر کنند. 
رسانه‌های محلی که به کانون خبر 
نزدیک ترند تاش می‌کنند از این مزیت 
جغرافیایی بهره بگیرند و سریع ترین 
ــد. نهادهای  ــم و منتقل نماین اطلاعات را تنظی
امدادی و انتظامی و اطلاعاتی و امنیتی نیز 
به اعتبار ملاحظات و اولویت‌های سازمانی 
خود، مجموعه‌ای از داده‌ها و اطلاعات 
را در بسته‌های خبری متفاوت عرضه 

. می‌کنند
ــادی  ــردم ع ــن رسانه‌ها ،م ــر از همه ای بالات
اند که در سایه تکنولوژی‌های نوین، 
ــهروند -  ــش ش ــاده، نق ــل س ــک موبای ــا ی ب
خبرنگار حرفه‌ای را ایفا می‌کنند و در 
کمترین زمان ممکن انبوهی از داده و 
ــد.  ــازی می‌کنن ــای مج ــی دنی ــر را راه خب
رسانه‌های بیگانه هم که در استفاده 
ــب  ــی رقی ــی ب ــام مهارت ــای خ ــن داده‌ه از ای
ــات و  ــن اطلاع ــردن ای ــرهم ک ــا س ــد ب دارن
ــه جذاب  ــه روایت اول را ب داده ها،‌ بلافاصل
ــازار اطلاع رسانی  ترین شکل تولید و در ب

منتشر می‌نمایند.
کانون‌های خبری و بازوهای اطلاع رسانی 
در داخل کشور،‌ البته خود را هم ردیف و 
هم رده یکدیگر نمی دانند. برخی از آنها 
گمان می‌کنند به اقتضای موقعیت شان 
ــار باشند و  ــی انتشار اخب ــوگاه اصل ــد گل بای
تمام داده‌ها و اطلاعات از صافی آنها عبور 
کند و نهرهای خبری مختلف و پراکنده، 

با دروازه بانی آنها به یک رودخانه واحد 
ــا ذهن مخاطب بحران زده  ــدل شود ت مب
ــود.  ــروب ش ــری مش ــمه خب ــک سرچش از ی
ــی نیست  ــن حرف، سخن باطل ــد ای هرچن
ــران  ــانه‌ای ای ــه نظام رس ــل اینک ــه دلی ــا ب ام
ــی  ــک الگوی دقیق و کارآمد و عمل ــد ی فاق
ــای  ــام کانون‌ه ــت تم ــران اس ــع بح در مواق
خبری،‌آن سخن قابل تأمل را به نفع خود 
ــت  ــع اطاع ــران توق ــرده و از دیگ ــادره ک مص
دارند. مجادله تلویزیون با شورای امنیت 
کشور دقیقا در این نقطه روی داده است. 
نکته بسیار مهم در این مجادلات و موازی 
کاری ها،‌ نقص قانونی است. یکی از متون 
قانونی اصلی در این زمینه، قانون مدیریت 
ــه در 7  ــون ک ــن قان ــت. ای ــور اس ــران کش بح
فصل و 26 ماده به تاریخ 23 مرداد 1398 
به تأیید شورای نگهبان رسید و به دولت 
ابلاغ شد فاقد هرگونه اشاره‌ای به موضوع 
ــه  ــط ب ــران دارد و فق ــانه‌ها در بح ــش رس نق
ــی  ــر و حت ــیار مختص ــده و بس ــکل پراکن ش
ــانی در  ــاب اطاع رس ــی را درب ناروشن نکات

شرایط بحران،‌ متذکر شده است.

اغتشاش، هم در خبر هم در پیام
ــن  ــد تدوی ــر می‌رس ــه نظ ــه ب ــن هم ــا ای ب
سیاست رسانه‌ای در موقعیت‌های بحرانی 
که ابعاد داخلی دارد از وظایف ذاتی 
شورای امنیت کشور بوده و به طور قطع 
دارای ضوابط و آیین نامه‌های مصوب 
ــاد  ــن نه ــئولان ای ــاید مس ــت . ش ــز هس نی
به اتکای همین اختیارات است که 
خبررسانی صداوسیما را مورد انتقاد قرار 
ــن  ــم در ای ــیار مه ــئوال بس ــا س ــد. ام داده ان
ــت  ــا درخواس ــه آی ــت ک ــن اس ــه، ای مناقش
شورای امنیت کشور برای توقف 
خبررسانی صداو سیما،‌ولو به شکل 
موقت، با اقتضائات خبری در دنیای 
امروز تناسبی دارد؟ عاوه بر این، حتی 
اگر صداو سیما به درخواست شاک تن 
بدهد و جریان اطاع رسانی را موقتا 
ــل  ــا عم ــز آنه ــق تجوی ــد و طب ــف کن متوق
نماید با دوربین‌های موبایل همیشه 
ــی  ــور طبیع ــه ط ــه ب ــا ک ــر در صحنه‌ه حاض
به ثبت اتفاقات و انتشارشان اقدام 
می‌کنند چه باید کرد و روایت اول را 

ــاخت؟  ــد س ــه خواهن ــانی و چگون ــه کس چ
ــانی  ــاع رس ــت در اط ــورای امنی ــیوه ش ش
ــران مواجه است.  ــل جب ــا تأخری غیرقاب ب
این تأخر،‌ بی شک فضای رسانه‌ای 
بحران را به آفت آشفتگی و عدم انسجام 
ــد.  ــا می‌کن ــردرگمی مبت ــرگردانی و س و س
حاصل این آشفتگی خبری،‌ تخریب 
آرامش روانی شهروندان بحران زده است. 
هرچند حسب تصمیمات قانونی، مسئول 
ــع  ــور در مواق ــانه‌ای کش ــتگذاری رس سیاس
ــا  ــت ام ــور اس ــت کش ــورای امنی ــران، ش بح
اتنظار این است که نهاد فوق،‌ پیش از 
وقوع بحران،‌سازوکارهای اجرایی مدیریت 
رسانه‌ای را تدوین، آزمایش و اباغ کرده 
باشد تا در شرایط خطیر،‌ کانون‌های 
رسانه‌ای اولا احساس نکنند باید فعالیت 
حرفه‌ای خود را متوقف کنند و ثانیا 
بدانند در مخابره گزارش‌های خود 
ــد. ــل کنن ــه محدوده‌ای عم ــه و در چ چگون
در شرایط بحران،‌ چیزی که از خبر مهم 
تر است پیام است. مخاطبان گرفتار در 
گرداب بحران،‌ چیزی را که در پشت 
ــم  ــام بنامی ــم آن را پی ــت و می‌توانی ــر اس خب
زودتر و با حساسیت بیشتر دریافت 

ــه اغتشاش در  ــی ک ــن آفت می‌کنند.بزرگتری
ــای  ــد، الق ــاد می‌کن ــانه‌ای ایج ــت رس سیاس
ــوب است حتی اگر خبرهای  ــام نامطل پی
ــت اغتشاش  ــود. آف ــره ش ــم مخاب ــی ه واقع
ــرای  ــانه‌ها ب ــت از رس ــا درخواس ــانه‌ای ب رس
ــع نمی شود بلکه  ــر رف ــف انتشار خب توق
با تهیه یک دستورالعمل کارآمد، علمی 
و مبتنی بر تجارب جهانی در مخابره 
خبر و انتقال پیام و اطاع رسانی سریع 
و صحیح مراجع ذیربط و پاسخگویی 
ــود.  ــان می‌ش ــی درم ــکار عموم ــه اف ــا ب آنه
فقدان چنین همگرایی رسانه‌ای را در 
ــی  ــه خوب ــاک، ب ــا ش ــم ب ــام ج ــه ج مناقش
ــرایطی،‌  ــن ش ــود. در چنی ــاهد ب ــوان ش می‌ت
حتی اگر تلفن‌های مسئولان شاک هم 
نبود و صداوسیما می‌خواست آزادانه 
ــاز هم نمی  به وظیفه خود عمل کند ب
ــن  ــن ای ــه آنت ــیم ک ــن باش ــتیم مطمئ توانس
رسانه عملکرد حرفه‌ای داشته باشد. 
کارنامه حرفه‌ای صداوسیما در برخی 
ــن است که  ــای ای ــی گوی از رخدادهای مل
این رسانه نیز نتوانسته بین خبر و پیام،‌ 
ــد.  ــرار کن هماهنگی و تناسب درستی برق
ــزد  ــیما ن ــری صداوس ــت خب ــول مرجعی اف

ــنجی  ــش در نظرس ــدی پی ــه چن ــردم ک م
ــه  ــاد پژوهشی خود را نشان داد ب ــک نه ی
خوبی گواه ضعف‌های حرفه‌ای این 

ــت. ــانه اس رس
ــر از  ــرف کمت ــان،‌ ظ ــرای کرم ــر در ماج اگ
یک ساعت، خبرها از انفجار کپسول 
ــار  ــر آم ــید؛ اگ ــاری رس ــدام انتح ــه اق گاز ب
قربانیان فاجعه به شکل ناموجهی 
نوسان داشت؛‌ و اگر جریان اطلاع رسانی 
رسمی باعث خدشه در امنیت روانی 
و آرامش ذهنی شهروندان شد نباید 
چندان تعجب کرد. این وضعیت،‌ ادامه 
همان روندی است که در حوادثی مثل 
ــه رژه  ــه ب ــس،‌ حمل ــه مجل ــش ب ــه داع حمل
ــرم حضرت  ــه ح ــه ب ــات دوگان ــواز، حم اه
شاهچراغ )ع( و حتی ناارامیهای تابستان و 
ــن چرخه معیوب  پاییز گذشته رخ داد. ای
اگر قرار باشد ترمیم و اصاح شود غیر 
ــان  ــتگذاران و مجری ــرد سیاس ــر رویک ازتغیی
ــاد  ــور و ایج ــانی کش ــاع رس ــای اط بخش‌ه
سازوکارهای مبتنی بر واقعیت‌های عصر 
انفجار اطلاعات و تعهد همگان به پیروی 
ــکان  ــاع ام ــورد اجم ــه واحد و م از نظام نام

ــت. ــر نیس پذی
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۱۵ درس زندگی 
انیمیشن »لئو« که به 

کار هر کسی می‌آید
همشهری آنلاین نوشت: انیمیشن »لئو« 
درس‌هایی برای بچه‌ها دارد که در قالب 
داستان و شخصیت‌های مختلف آنها را 
مطرح می‌کند. این توصیه‌ها فقط به کار 
بچه‌ها نمی‌آید؛ خیلی از آدم‌بزرگ‌ها هم 

به آنها نیاز دارند.
»لئو« انیمیشنی کوچک و بی‌ادعاست 
که داستانی سرراست و البته تا حدودی 
بی‌فرازوفرود دارد، اما شخصیت اصلی‌اش 
آن‌قدر جذاب است که کم‌رمق بودن 

داستان را جبران کند.
مارمولک یا به‌طور دقیق‌تر و علمی‌تر 
سوسمار پل‌دماغی یا توآتارایی ۷۴ ساله 
به نام لئو به همراه دوست لاکپشتش به 
نام اسکوئرتل سال‌هاست که در آکواریوم 
کلاس پنجم مدرسه »فورت مِیِـرز« در 
نهایت رخوت و آسودگی زندگی می‌کند 
و کامال با روحیات و اخالق بچه‌ها و 

مشکلاتشان آشناست.
معلم کلاس پنجم، خانم سالیناس که 
بچه‌های کلاس دوستش دارند، به دلیل 
بارداری باید به مرخصی برود و مدیر 
مدرسه جلسه‌ای با والدین بچه‌ها تشکیل 
می‌دهد تا به آنها اطالع دهد که معلم 
جایگزین به جای خانم سالیناس به 
کلاس می‌آید. در انتهای جلسه، لئو 
می‌شنود که پدر یکی از بچه‌ها می‌گوید 
توآتاراها حدود ۷۵ سال عمر می‌کنند.

لئو بعد از اینکه می‌فهمد ۷۴ سال دارد 
و هنوز به رؤیایش که رفتن به جنگل 
»اوِرگلیدز« است، نرسیده تصمیم 
می‌گیرد که زندگی‌اش را تغییر دهد. 
این شروع داستان لئو و تلاش برای تغییر 
زندگی‌اش و بهره تمام بردن از فرصت 
کمی است که برایش باقی مانده است.
این انیمیشن محصول نتفلیکس است 
و با استقبال خوبی مواجه شده. سادگی 
داستان و ارتباط بی‌واسطه‌ای که با بچه‌ها 
و خانواده‌ها برقرار می‌کند، موجب شد 
که با تقریبا ۱۳ میلیون ساعت تماشا 
و ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار بازدید به مدت 
۵ هفته در فهرست هفتگی ۱۰ فیلم و 

سریال پربازدید نتفلیکس باشد.
»لئو« درس‌هایی برای بچه‌ها دارد که در 
قالب داستان و شخصیت‌های مختلف آنها 
را مطرح می‌کند. این توصیه‌ها فقط به 
کار بچه‌ها نمی‌آید؛ خیلی از آدم‌بزرگ‌ها 

هم به آنها نیاز دارند.

شرایط مهیا باشد 
رکورد فیلم‌های 

پرفروش امسال را 
می‌زنیم

بهمن گودرزی کارگردان فیلم سینمایی 
»هاوایی« با اشاره به استقبال مطلوب 
مخاطبان از این فیلم، درباره فرآیند تولید 

و نمایش این اثر صحبت کرد.
بهمن گودرزی کارگردان در گفت‌وگو 
با خبرنگار سینما صبا، درباره فیلم 
»هاوایی« که این روزها در پرده‌های 
نقره‌ای کشور نمایش داده می‌شود و 
تاکنون بیش از ۱۲ میلیارد تومان در ۹ 
روز فروش داشته، عنوان کرد: در این  
یک هفته‌ای که از اکران فیلم گذشت ، 
یک روز خوب را بنا بر اتفاقاتی که طی 
هفته‌های اخیر رخ داد و به موجب آن 
سینماها تعطیل شد؛ از دست دادیم. اما 
خوشبختانه فیلم »هاوایی« با استقبال 
خوبی مواجه شده است؛ البته از زمانی هم‌ 
که فیلمنامه آمده شد، حدس می‌زدیم 
این اثر با مخاطب ارتباط برقرار کند، چرا 

که موضوع فیلم مسئله روز است.
این کارگردان تصریح کرد: یعنی با اینکه 
تولید و آماده ‌سازی فیلم در زمان ویروس 
کرونا انجام شد و ۲ سال طول کشید؛ 
موضوعی است که با آن دست‌وپنجه 
نرم می‌کنیم. پناهندگی مساله‌ای است 
که همواره با ورزشکاران در دنیا بوده 
است و خصوصا در کشور ما نیز افرادی 
بوده‌اند که به مسابقات ورزشی در کشور 
خارجی اعزام شدند و به درستی یا غلط، 
پناهندگی گرفتنپ؛ در »هاوایی« نیز به 
این موضوع پرداختیم و حس کردیم این 

مساله در سینما بیان نمی‌شود.
گودرزی ضمن بیان اینکه خوشبختانه 
در ارتباط با مخاطب حدسمان درست 
بود، اذعان داشت: با اینکه هر پنج 
فیلم سینمایی بلند من به سوددهی 
رسیده‌است؛ هرگز فروش فیلم‌هایم 
را پیش‌بینی نمی‌کنم. من فیلمساز 
گران‌سازی نیستم، تولید را بلدم و بخش 
خصوصی را می‌شناسم؛ تمامی نکات 
حرفه‌ای را هم رعایت ‌می‌کنم و فیلم 
می‌سازم. البته بر خالف همکاران و 
دوستانی دیگر از کم‌فروش تر شدن در 
گیشه واهمه ندارم و به نظرم اگر چند 
فیلم پرفروش کنار همدیگر در جدول 
قرار گیرند باعث می‌شود، رونق به صنف 

سینما بازگردد.
او گفت: با چنین رویه‌ای، هرکدام از 
فیلم‌ها مخاطب خود را پیدا می‌کنند 
و آن وقت است که فصل سینما رقم 
می‌خورد؛ ‌یعنی به صورت خودکار، وقتی 
هم که سالن فیلم‌های دیگر پر است، 
مخاطب به سالنی دیگری برای دیدن 
فیلم شما می‌آید و همین موضوع نیز 

رقابت را جذاب می‌کند. 

آماری از ارقام دریافتی مهمانان صداوسیما:

 یک میلیارد تومان برای طنزگو 
۵۰۰ میلیون برای فوتبالیست!

روزنامه فرهیختگان ارگان مطبوعاتی دانشگاه آزاد به انتقادها از 
برنامه‌ی »قاف« که با همکاری این روزنامه ضبط  شده است 

واکنش نشان داد.
سوال از مجری محترم سیدخندان این است که آیا همکاران شما در 
تلویزیون حاضرند فاکتور بازیگران و مهمانان شب یلدای تحولی‌شان 
را منتشر کنند؟ چند مورد از این هزینه‌ها که به گوش ما رسیده، 
عددهای بسیار بالایی را نشان می‌دهد و شما برای روشن‌تر شدن 
بحث می‌توانید زحمت اعلام بقیه را خودتان بکشید؛ آن طنزگو یک 
میلیارد تومان، آن آقای فوتبالیست ملی‌پوش۵۰۰ میلیون تومان، 
آن مربی فوتبال ۲۰۰ میلیون تومان و بازیگران طنز هم ۵۵۰ میلیون 
تومان. در ادامه بخش‌هایی از پاسخ این روزنامه خطاب به مجری 
برنامه »سیدخندان« را می‌خوانید: مجله تصویری »قاف« دوشنبه 
۱۸ دی‌ماه به میزبانی اکبر نبوی کار خود را شروع کرد و اولین 

مهمان این برنامه، پرویز پرستویی، بازیگر سینما و تلویزیون بود.
مجری برنامه »سیدخندان« یکی از کسانی است که کمتر از ۲۴ 
ساعت پس از انتشار قاف در بستر یوتیوب فیلترشده، به کنایه 
درمورد تعداد بازدیدهای این برنامه نوشت. نکته جالب در نوشته 
مجری سیدخندان این است که تلویحا پذیرفته برنامه‌اش مخاطب 
چندانی ندارد و برای قضاوت درمورد آن نباید به آمار و ارقام 
مخاطبان استناد کرد و ماجرا جایی جالب‌تر می‌شود که توجه 
کنیم نگارنده چنین نقدی به تعداد مخاطبان قسمت اول برنامه 
قاف در ۲۴ ساعت ابتدایی انتشارش، خودش نتوانسته سیدخندان 
را در ۱۵ شب نوروز و در یکی از بهترین شبکه‌های تلویزیون، به 
رکورد مخاطبان بالای ۵ درصد برساند. محمدرضا شهبازی، مجری 
سیدخندان که پیش از این عمده‌ترین سابقه‌اش فعالیت در فضای 
مجازی بود، جای دیگری از همین نوشته، به هزینه‌های ساخت 
و انتشار مجله اینترنتی قاف کنایه زده است. این از عجیب‌ترین 
بخش‌های نوشته او به‌حساب می‌آید؛ چراکه به‌نظر می‌رسد 
نویسنده فراموش کرده حالا دیگر چندسالی است برنامه‌ساز 
تلویزیون است نه فعال توییتری و از اینجا به بعد باید پاسخگوی 
هزینه‌های تولید برنامه‌های خودش باشد تا مطالبه از دیگران. 
با این حال اگر او بیاید و هزینه‌های تولید برنامه‌هایی که ساخته 
و کمتر از ۵ درصد مخاطب داشتند را به‌صورت شفاف اعالم کند. 
فقط برای شروع این چالش شفاف‌سازی، می‌توانیم اشاره کنیم 
که جناب پرویز پرستویی، ریالی برای حضور در این برنامه نگرفت 
و با ماشین خودش آمد و، چون برنامه دیروقت ضبط می‌شد، تنها 
هزینه‌ای که ما کردیم یک پرس غذای ۱۲۰ هزارتومانی بود. البته 
آقای پرستویی همین غذا را هم نمی‌خواست و بعد از برنامه آن 
را برای کودک دستفروش سر چهارراه برد. حالا سوال از مجری 
محترم سیدخندان این است که آیا همکاران شما در تلویزیون 
حاضرند فاکتور بازیگران و مهمانان شب یلدای تحولی‌شان را 
منتشر کنند؟ چند مورد از این هزینه‌ها که به گوش ما رسیده، 
عددهای بسیار بالایی را نشان می‌دهد و شما برای روشن‌تر شدن 
بحث می‌توانید زحمت اعالم بقیه را خودتان بکشید؛ آن طنزگو 
یک میلیارد تومان، آن آقای فوتبالیست ملی‌پوش۵۰۰ میلیون 
تومان، آن مربی فوتبال ۲۰۰ میلیون تومان و بازیگران طنز هم 

۵۵۰ میلیون تومان.

نگاهی به کمیت و کیفیت چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجرخبر

چرا منتقدان جشنواره فیلم فجر امسال را دوست ندارند؟
گزارش

ایرنا
چهل و دومین جشنواره فیلم فجر در حالی مورد 
نقد منتقدان قرار گرفت که هنوز حدود 20 روز 

به شروع آن مانده است.
ماهرخ عباسپور: پرسش اصلی از پیام مهرزاد 
دانش، منتقد سینما در شبکه ایکس شروع 
شد که پس از اعالم اسامی فیلم‌های حاضر در 
جشنواره نوشت: »تا همین چندین سال قبل، 
با کنجکاوی و تمایل زیاد، رصد می‌کردم چه 
فیلمی به جشنواره رسیده و چه فیلمی بازمانده و 
هر فیلمی چه ویژگی‌ای دارد و با رفقا کلی بحث 
و جدل درباره پیش‌بینی خوب و بد فیلم‌ها و... 
امروز فهرست پذیرفته‌شده‌های جشنواره اعلام 
شد و حتی حسش نیست نگاهی گذرا به فهرست 

شود.«
حالا پرسش چه بود؟ آیا نحوه مدیریت و اداره 
جشنواره بدتر شده؟ چرا قشر گسترده‌ای از 
منتقدان نسبت به این ماجرا اعتراض کرده‌اند؟
در ظاهر همه چیز خوب است، جشنواره همواره 
ادامه دارد، حتی سال گذشته، پس از پنج سال، 
دوباره جشنواره فیلم فجر به صورت بین‌المللی 
برگزار شد؛ اما وضعیت جشنواره را در سال‌های 
قبل بررسی کنیم، سال ۱۴۰۱ به واسطه 
ناآرامی‌های اجتماعی ایجاد شده بسیاری از مردم 
و هنرمندان نخواستند یا تحت فشار نتوانستند 
در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر شرکت 
کنند، دوره چهلم جشنواره هم به واسطه دوسال 
کرونایی که پشت سرگذاشته بود، تولیدات خاصی 
به بازار ارائه نداد، دوره سی و نهم اولین سال 
تجربه زندگی با کرونا بود و طبیعی بود آن‌طور که 
انتظار است از جشنواره استقبال نشود به همین 
دلیل هم سی و هشتمین دوره در دسترس‌ترین 
و قابل مقایسه‌ترین دوره نسبت به امسال است 
که آن هم واسطه سقوط هواپیمای اوکراینی 
ماجرای کم توجهی به جشنواره مطرح شد، 
اما اصلی‌ترین وجه تمایز سی و هشتمین دوره 
جشنواره فیلم فجر با چهل و یکمین دوره آن چه 

بود؟ نحوه تعامل با هنرمندان.
ــم  ــنواره فیل ــن جش ــان چهلمی ــس از پای ــاه پ دو م
ــل و  ــر چه ــوان دبی ــه عن ــی ب ــی امین ــر، مجتب فج
یکمین دوره از جشنواره فیلم فجر معرفی شد؛ 
ــام  ــه تم ــه روزگاری آن را آین ــر جشنواره‌ای ک دبی
نمای یک ساله‌ سینمای کشور می‌دانستند و 
این مدت طولانی این تصور را در ذهن مخاطب 

ایجاد کرده بود که جشنواره قرار است یک 
ــد،  ــا باش ــه زمینه‌ه ــوی در هم ــیار ق ــداد بس روی
رویدادی که به قدری پشت هنرمندانش 
ــام  ــا اع ــر روز یکی از آن‌ه ــه ه ایستاده است ک
ــرده  ــری ک ــنواره کناره‌گی ــور در جش ــد از حض نکن
ــوه  ــت‌ها و نح ــث سیاس ــان بح ــن می ــت و در ای اس
ــته  ــال گذش ــون س ــد؛ چ ــش می‌آی ــت پی مدیری
ــه  ــنواره ب ــزاری جش ــه برگ ــود ک ــالی نب ــن س اولی
ــود، در  ــره خورده ب ــه گ ــرایط موجود در جامع ش
ــه در  ــر ک ــم فج ــنواره فیل ــتمین جش ــی و هش س
سینما ملت برگزار شد، تعداد هنرمندانی که 
ــد در جشنواره حاضر نخواهند شد  اعام کردن
ــی  ــه وقت ــدری ک ــه ق ــود، ب ــمار ب ــیار انگشت‌ش بس
ــرد،  ــرح ک ــئله را مط ــن مس ــی ای ــعود کیمیای مس
ــتند  ــم نشس ــای فیل ــه تماش ــش ب ــم بازیگران بازه
ــزار  ــد« برگ ــون ش ــری »خ ــت خب ــط نشس و فق
نشد و این اتفاق به قدری کم بود که شهاب 
حسینی با صراحت از اینکه در جشنواره حضور 
ــر  ــا مسعود کیمیایی را زی ــاع کرد و اتفاق دارد دف
سوال برد و گفت »آقای کیمیایی روغن ریخته 
ــت  ــی اس ــن در حال ــد!« ای ــزاده نکنی ــذر امام را ن
ــته  ــدری نتوانس ــه ق ــنواره ب ــی جش ــه دوره قبل ک
ــار خود نگه‌دارد که هر روز  هنرمندان را در کن
ــه در  ــد ک ــام می‌کن ــه اع ــک بهان ــه ی ــر ب ــک نف ی
ــان  ــی نصیری جشنواره حاضر نخواهد شد از عل
ــلی و کارن  ــه توس ــا هانی ــد ت ــرث پوراحم و کیوم
ــان ماجرای نحوه  ــان هم ــن می ــر و در ای همایونف

ــود. ــرح ب ــدان مط ــا هنرمن ــل ب تعام
حالا امسال هنوز کیفیت فیلم‌ها مشخص 
نشده اما کمیت آن بسیار زیاد است، ۳۳ فیلم 
سینمایی در جشنواره حضور دارند و تقریبا نام 
افراد شناخته شده هم در آن دیده می‌شود و البته 
بعد از جشنواره می‌توان درباره این ماجرا اظهار 
نظر کرد که جشنواره امسال فقط به کمیت 
پرداخته یا آثار حاضر در آن از کیفیت خوبی 

برخوردار است.
فیلم‌های استراتژیک حضور قدرتمندی در 
جشنواره امسال فجر دارند. حداقل ۷ فیلم از ۲۲ 
فیلم بخش اصلی، به موضوعات دفاع مقدس، 
انقالب اسالمی و مقاومت اسالمی می‌پردازند 
و این در حالی است که بعضی آثار بخش نگاه 
نو و حتی فهرست رزرو جشنواره هم این‌چنین 
موضوعاتی دارند. از پرتره شهدا گرفته تا جنگ 
با داعش و مبارزات پیش از انقالب اسالمی، در 

این‌گونه آثار دیده می‌شود.

جای خالی پیشکسوتان
در این دوره هرچند که نام چند کارگردان 
چهره و حتی شناخته شده به چشم می‌آید اما 
تعداد آن بسیار محدودتر از کنار هم قرار گرفتن 
محمدحسین مهدویان، مرتضی فرشباف، نیکی 
کریمی، ابراهیم حاتمی‌کیا، مجید مجیدی، سعید 
ملکان، مسعود کیمیایی، پیمان قاسم‌خانی، بهروز 
شعیبی و محمدکارت است، محمدکارت و برادران 
ارک همان کسانی هستند که سالیان سال فیلم 
کوتاه و مستند ساختند اما در نهایت با »شنای 
پروانه«و »پوست« در جشنواره به عنوان استعداد 
معرفی شدند و اتفاقا هم به شهرت رسیدند، 
درست همان اتفاقی که برای محمد حسین 
مهدویان رخ داد و همان اتفاقی که جشنواره فجر 
دست‌کم دو سال است تجربه مشابه آن را نداشته 
هرچند توانسته ساراحاتمی را مانند روح‌الله زمانی 
به عنوان یک استعداد تازه نوجوان معرفی کند 
اما در زمینه‌های دیگر موفقیت چشمگیری 

نداشته است.

نقش نهادها هر روز پررنگ‌تر از دیروز
وقتی سراغ بسیاری از فیلمسازان مستقل 
می‌رویم و علت عدم همکاری آن‌ها با نهادها یا 
سرمایه‌گذاران را جویا می‌شویم، یک دلیل قانع 
کننده ارائه می‌دهند با نهاد دولتی همکاری 
نمی‌کنیم چون نقش ایدئولوژی در اثر پررنگ 
می‌شود با این حال نقش اساسی و ۶۳ درصدی 
ارگان‌ها در جشنواره امسال غیرقابل کتمان است.
سال‌های قبل بیشتر فارابی و اوج بودند که در 

جشنواره فجر، فیلم داشتند و در ۲-۳ سال اخیر، 
حوزه هنری هم فعال‌تر شد. حالا از بنیاد شهید 
تا بنیاد روایت فتح، در فجر فیلم دارند تا از ۳۳ 
عنوان حاضر در ۳ بخش، ۱۹ اثر ارگانی باشد! 
در بخش مسابقه اصلی، ۱۴ فیلم از ۲۲ فیلم 
ارگانی‌اند و شاید اغلب جوایز اصلی هم به همین 
آثار برسد. گویا چیزی که قبلا به عنوان بخش 
خصوصی می‌شناختیم، لااقل در فجر امسال در 

حال کمرنگ شدن است.

نمای کلی آثار
فیلم‌های استراتژیک حضور قدرتمندی در 
جشنواره امسال فجر دارند. حداقل ۷ فیلم از ۲۲ 
فیلم بخش اصلی، به موضوعات دفاع مقدس، 
انقالب اسالمی و مقاومت اسالمی می‌پردازند 
و این در حالی است که بعضی آثار بخش نگاه 
نو و حتی فهرست رزرو جشنواره هم این‌چنین 
موضوعاتی دارند. از پرتره شهدا گرفته تا جنگ 
با داعش و مبارزات پیش از انقالب اسالمی، در 

این‌گونه آثار دیده می‌شود.
پویانمایی‌های سینمایی در این دوره، رکورد 
شکسته‌اند. چراکه اولا تا پیش از این هیچ‌گاه ۴ 
فیلم پویانمایی در یک دوره از فجر حضور نداشت 
و ثانیا امسال برای اولین بار در تاریخ ۴۲ ساله 
جشنواره فیلم فجر، یک بخش جداگانه برای 
انیمیشن‌ها در نظر گرفته شده است. بنابراین 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم پویانمایی نیز که 
معمولا به علت کمبود شرکت‌کننده، اهدا 

نمی‌شد، امسال برنده خواهد داشت.

سنا
: ای

س
عک

گزینه‌های جدید فجر۴۲ برای سینمای 
رسانه‌ها کدام‌اند؟

به گزارش خبرنگار سینما صبا، چهل و دومین جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر کم‌تر از یک ماه دیگر برگزار می‌شود و اهالی رسانه فرهنگ 
و هنر برای پوشش اخبار آن و به دست آوردن خبرهای دست اول از این 

رویداد، رقابت می‌کنند.
برای مثال امروز جمعه ۲۲ دی‌ماه خبرگزاری ایرنا با انتشار خبری 
اعلام کرد که برج میلاد امسال و در چهل و دومین دوره، خانه جشنواره 
فیلم فجر است و در پردیس سینمایی ملت که سال گذشته نقش خانه 

جشنواره را داشت، خانه منتقدان این دوره خواهد بود.
در همین راستا موسسه تصویرشهر اعلام کرد که تا کنون هیچ مذاکره‌ای 
درباره مشارکت پردیس سینمایی ملت در جشنواره فجر صورت نگرفته 
است و خبر حضور پردیس ملت در جشنواره فجر به عنوان سینمای 
منتقدان را تکذیب کرد. خبرگزاری ایسنا هم درباره خانه جشنواره فیلم 
فجر با روابط‌عمومی این رویداد به گفت‌وگو پرداخت تا صحت و سقم 

ماجرا مشخص شود. مسعود نجفی مدیر روابط عمومی جشنواره فیلم 
فجر به ایسنا گفت: گزینه‌های مختلف در حال بررسی هستند اما هنوز 

جمع‌بندی نهایی توسط دبیر جشنواره نشده است.
نجفی درباره جدا بودن اهالی رسانه از منتقدان با رد آن تاکید کرد: 
قطعا به روال قبل اهالی رسانه و منتقدان در یک محل به تماشای 
آثار جشنواره خواهند نشست. همچنین مدیر روابط عمومی جشنواره 
از مطرح شدن گزینه‌های جدید برای انتخاب به عنوان مقر اصلی 
جشنواره ۴۲ خبر داد و گفت: امیدواریم در این هفته، محل اصلی 
جشنواره اعلام شود. جشنواره فیلم فجر هر سال مخاطبان بالایی دارد 
و خبرگزاری‌ها با انتشار مطالب برای هرچه بهتر دیده شدن این رویداد 
و خبرهای‌شان از یکدیگر سبقت می‌گیرند. باید دید خانه جشنواره 
امسال از بین برج میالد و پردیس ملت انتخاب خواهد شد یا قرعه به 

گزینه‌های جدید می‌رسد؟

انتخاب چهل‌ودومین جشنواره  عضو هیات 
بین‌المللی فیلم فجر به ارائه توضیحاتی درباره 

انتخاب فیلم‌ها پرداخت.
محمدرضا عباسیان در گفت‌وگو با خبرنگار 
سینمایی ایرنا، درباره تجربه حضور در این هیات 
گفت: فرآیند هر انتخابی معمولا با چالش‌هایی 
مواجه است و طبیعتا اعضای هر هیات انتخاب برای 
رسیدن به فهرست نهایی چالش‌هایی جدی با هم 
دارند و درباره دیدگاه‌های خود بحث می‌کنند تا در 
نهایت به اجماع‌نظر برسند. وی درباره همسویی 
دیدگاه‌های اعضای هیات انتخاب هم گفت: لااقل 
من چنین دیدگاهی ندارم و فکر می‌کنم این تنوع 
دیدگاه در اعضا وجود داشته است. طبیعتا اگر 
کسی انتظار داشته باشد چهره‌های اپوزسیونی 
که حتی در دوره‌هایی حاضر به حضور در جشنواره 
هم نبوده‌اند، در ترکیب هیات انتخاب جشنواره 
نماینده‌ای داشته باشند، طبیعتا انتظار بی‌وجهی 
است. از سوی دیگر اینکه چهره‌هایی مانند حسین 
زندباف و یا محمدحسین لطیفی با محمدحسین 
نیرومند و روح‌الله سهرابی هم‌فکر و هم‌دیدگاه 
هستند هم به‌شدت اشتباه است. همه اعضای 
حاضر در هیات انتخاب، استقلال رای داشته‌اند 
و صاحب دیدگاه هستند. برای همه اعضای هم 
جنبه‌های تکنیکی آثار در کنار جنبه‌های محتوایی 
واجد اهمیت بوده است. عباسیان با اشاره به وجود 
بحث‌های جدی میان اعضای هیات انتخاب، تاکید 
کرد: در نهایت هم در هر هیات انتخابی، فیلم‌ها 
براساس اکثریت آرا انتخاب می‌شوند و جمع‌بندی 
صورت می‌گیرد. دبیر اسبق جشنواره فیلم فجر، 
درباره موارد مطرح‌شده درباره سهم بالای فیلم‌های 
ارگانی و سازمانی در دوره‌های اخیر جشنواره فیلم 
فجر هم گفت: این یک واقعیت است که عمده 

فیلم‌هایی که در سینمای ایران تولید می‌شود، با 
سرمایه نهادهای دولتی به مرحله تولید می‌رسد. 
فارغ از این مساله، معتقدم در جشنواره امسال 
برخلاف جشنواره سال گذشته، فیلم‌های بخش 
خصوصی درخواست بیشتری برای حضور در 
جشنواره داشتند اما واقعیت تلخ این بود که بسیاری 
از این آثار استانداردهای لازم محتوایی برای حضور 
در جشنواره فجر را نداشتند. وی افزود: در مجموع 
آنچه به عنوان فهرست نهایی جشنواره معرفی 
شده، ترکیبی از فیلم‌های خصوصی و سازمانی 
است و این نکته را هم تاکید می‌کنم که اصلا سازنده 
آثار مدنظر هیات انتخاب نبوده است. یعنی اینکه 
فیلم محصول کدام بخش است، اصلا برای ما ملاک 
انتخاب نبوده است. کمااینکه از بخش خصوصی هم 
امسال فیلم‌های خوبی را در جشنواره خواهیم دید. 
این عضو هیات انتخاب درباره فیلم بهشت تبهکاران 
که سال گذشته هم توسط هیات انتخاب دیده 
شده بود و طبق فراخوان امکان حضور در جشنواره 
را نداشته است هم توضیح داد: درباره این موارد 
دبیرخانه می‌تواند توضیحات دقیق‌تری بدهد اما 

نکته اصلی این است که در هر دوره از جشنواره این 
اتفاق رخ می‌دهد که نسخه برخی از فیلم‌ها آن‌قدر 
با زمان کوتاهی به دست هیات انتخاب می‌رسد که 
امکان ارزیابی آن‌ها وجود ندارد. این اتفاق سال 
گذشته درباره چند فیلم رخ داده بود که امسال 
نسخه کامل آن‌ها بازبینی شد و بهشت تبهکاران از 
میان آنها انتخاب شده است. دو فیلم دیگر که همین 
شرایط را داشتند نتوانستند نظر هیات انتخاب را 
جلب کنند. عباسیان درباره غیبت فیلمسازانی 
مانند مهران مدیری، رامبد جوان و حسین دوماری 
در فهرست هیات انتخاب هم توضیح داد: طبیعتا 
همه فیلم‌هایی که هیات انتخاب موردبازبینی قرار 
داده از آثاری بوده‌اند که فرآیند تولیدشان به پایان 
رسیده بود و عدم‌حضور آنها در فهرست نهایی به 
دلیل عدم جمع‌بندی اعضا برای حضور آن‌ها بوده 
است. آثار فیلمسازانی که به آنها اشاره کردید هم در 
هیات انتخاب دیده شد و به دلیل جمیع جوانب برای 
حضور در جشنواره انتخاب نشدند. برای انتخاب یک 
فیلم هم محتوای آثار مورد توجه بوده است و هم 

کیفیت سینمایی آنها. 

مبلغ/ پروفسور یاکو هامین آنتیا 
به عنوان یک شرق‌شناس برجسته 
فنلاندی ضمن مطالعات فراوان بر روی 
ــه  ــا و خاورمیان ــلمانان در اروپ ــه مس جامع
مدیریت پروژه‌های متعددی درباره 
اسام و میراث فکری خاورمیانه و 
گفت‌وگوی میان ادیان را بر عهده 

داشته است.
ــا،  ــن آنتی ــو هامی ــغ“- یاک ــه گزارش”مبل ب
ــدی و یکی  ــان فنلان ــه زب ــرآن ب مترجم ق
از برجسته‌ترین پژوهشگران مطالعات 
ــناس  ــان و ایران‌ش ــا و جه ــامی در اروپ اس
پس از مدت‌ها مبارزه با بیماری در 

ــت. ــالگی درگذش ــصت‌ س ــن ش س
ــا ۲۷  ــر ب ــامبر ۲۰۲۳ براب ــا در ۱۸ دس آنتی
آذر درگذشت اما خبر فوت او هفته 
نخست ماه ژانویه ۲۰۲۴ اعام شد. این 
پژوهشگر فنلاندی عاوه بر ترجمه آثار 
عربی و اسامی و پژوهش در این حوزه، 
به عنوان استاد فرهنگ و مطالعات 
اسامی در دانشگاه ادینبورگ اسکاتلند 
ــره  ــک چه ــا ی ــرد. آنتی ــت می‌ک ــز فعالی نی
رسانه‌ای بود و در برنامه‌های مختلف 
تلویزیونی حاضر می‌شد و درباره 

فرهنگ اسامی سخنرانی می‌کرد.

نگاهی به کارنامه علمی
 یاکو هامین آنتیلا

ــه ۱۹۶۳ در  ــا ۲۶ فوری ــن آنتی ــو هامی یاک
ــه  ــل ده ــد. او اوای ــا آم ــه دنی ــو ب ــهر اول ش
۱۹۹۰ به عنوان محقق در آکادمی 
فنلاند مشغول به کار شد و پس از اخذ 
ــوان  ــه عن ــرا در سال ۱۹۹۴ ب ــدرک دکت م
ــگاه  ــی در دانش ــات عرب ــان و ادبی ــتاد زب اس
ــپس  ــد س ــه کار ش ــغول ب ــینکی مش هلس
ــرد  ــکان ک ــل م ــکاتلند نق ــه اس ــرای کار ب ب
و به عنوان استاد در دانشگاه ادینبورگ 
به فعالیت پرداخت و رئیس بخش 
اسامی  مطالعات  و  عرب‌شناسی 

ــود. ــز ب ــا نی ــه اروپ اتحادی

یاکو هامین آنتیلا و نخستین ترجمه 
فنلاندی از متن عربی قرآن

ــن نخستین  ــا همچنی ــن آنتی ــو هامی یاک
ترجمه قرآن کریم از عربی به فنلاندی 
را سال ۱۹۹۵ م و حماسه منظوم 
گیلگمش را در سال ۲۰۰۰ م که قدمت 
آن به تمدن سومری در بین‌النهرین 
ــه  ــان ترجم ــن زب ــه ای ــز ب ــردد، نی بازمی‌گ

ــرد. ک

آنتیا برنده جایزه فرهنگی معتبر 
»آینو لینو« در فنلاند و همچنین برنده 
جوایز متعدد دیگری در زمینه خلاقیت 
ــه  ــر ترجم ــاوه ب ــود. ع ــی ب ــوع فرهنگ و تن
ــار دیگری  ــرآن و حماسه گیلگمش، آث ق
ــوف،  ــی؛ دو فیلس ــینا و غزال ــه ابن‌س از جمل
اسام مالکی، طرح دستور زبان 
ــراق،  ــتان در ع ــن بت‌پرس ــوری، آخری آش
ــن وحشیه و کشاورزی نبطی، عیسی  اب
در اسام و راهنمای تصوف اسامی نیز 

ــت. ــده اس ــادگار مان ــه ی از او ب
ایستگاه رادیویی Yle فنلاند چندی 
ــود که  پیش برنامه‌ای را تدارک دیده ب
ــر  ــرآن اث ــه ق ــش ترجم ــه خوان ــوط ب مرب
ــود.  ــانه ب ــن رس ــا، از ای ــن آنتی ــو هامی یاک
ــدی  ــان فنلان ــه زب ــم ب ــرآن کری ــم ق مترج
ــی  ــود: »خیل ــه ب ــه گفت ــن برنام ــاره ای درب
ــدای  ــا ص ــن ب ــه م ــه ترجم ــحالم ک خوش

بلند از رادیو پخش می‌شود.«
ــدی  ــان فنلان ــه زب ــم ب ــرآن کری ــم ق مترج
در ادامه افزوده بود: »تمامی قرآن باید 
برای مخاطبان پخش شود، نه این که 
تنها بخش‌هایی از آن گزینش شده و به 
مخاطب القا کنیم که دین اسام بد و 
ــرآن  ــن ق ــی مت ــت. تمام ــونت‌آمیز اس خش
باید پخش شود تا مخاطب بتواند آن را 

ــد.« ــی کن ارزیاب

یاکو هامین آنتیلا و سفر به ایران
ــوان  ــه عن ــا ب ــن آنتی ــو هامی ــور یاک پرفس
یک شرق‌شناس برجسته فنلاندی 
ــه  ــر روی جامع ــراوان ب ــات ف ــن مطالع ضم
ــت  ــه مدیری ــا و خاورمیان مسلمانان در اروپ
پروژه‌های متعددی درباره اسام و 
ــوی  ــه و گفت‌وگ ــری خاورمیان ــراث فک می
ــت  ــته اس ــده داش ــر عه ــان را ب ــان ادی می
ــک  ــوان ی ــه عن ــران ب ــا در ای ــه آنتی البت
ایران‌شناس و مترجم آثار برجسته 

نی از جمله شاهنامه شناخته  یرا ا
. د می‌شو

ــا، سعدی  ــار مولان ــز، او آث ــن نی پیش از ای
ــه  ــا ب ــت، ام ــرده اس ــه ک ــظ را ترجم و حاف
گفته او شاهنامه همواره او را مسحور 
ــود پنجره‌ای  ــد ب ــود و معتق ــرده ب خود ک
است که می‌تواند از آن به درون روح 

ــرد. ــران بنگ ــت ای مل
او سال ۱۳۹۵ ه.ش هم سفری به ایران 
ــه  ــه ترجم ــر او ک ــران از اث ــت و در ته داش

ــد. ــی ش ــود رونمای ــاهنامه ب ــدی ش فنلان
او در یک مصاحبه گفته بود: »من 
همیشه عاشق ایران بوده‌ام و این 
سفر نیز من را مشتاق‌تر به ایران 
ــدار  ــم دی ــی زود بتوان ــدوارم خیل ــرد؛ امی ک
ــام  ــت، تم ــم. در نهای ــته باش ــددی داش مج
مردم دنیا شبیه به یکدیگرند، اما 
ــحور  ــی مس ــگ ایران ــه در فرهن ــزی ک چی
ــا  ــن را ب ــه دی ــن است ک ــده است، ای کنن
افتخاری سرشار با فرهنگ خود ترکیب 

» . می‌کنند

کتاب خداینامگ اثر یاکو هامین آنتیلا
کتاب خداینامگ )شاهنامه فارسی 
میانه( اثر یاکو هامین آنتیا با ترجمه 
ــه چاپ رسیده  ــران ب ــی در ای ــاز بابای مهن

ــت. اس
ــی  ــه بررس ــمند ب ــش ارزش ــن پژوه او در ای
ــاب  ــه کت ــب از دست رفت و بازسازی مطال
خداینامگ، ترجمه‌های عربی این 
ــون  ــا مت ــاط آن ب ــن ارتب ــاب و همچنی کت
حماسی فارسی از جمله شاهنامه 

فردوسی پرداخته است.
نویسنده در این کتاب موفق شده است 
با بررسی تمام منابع فارسی نو، عربی 
و فارسی میانه دیدگاهی تازه و انتقادی 
نسبت به کتاب خداینامگ به خواننده 

عرضه کند.

توضیحات عضو هیات انتخاب درباره 
فیلم‌های »فجر ۴۲«

آنچه در مورد فرهنگ ایرانی مسحور کننده است، 
افتخار به ترکیب با دین است
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قلعه‌نویی: 

هدایت ایران از برزیل 
سخت‌تر است؛ بهترین 

جام‌ملت‌ها را تجربه 
خواهیم کرد 

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با تاکید بر 
اینکه شاهد بهترین جام‌ملت‌های آسیا 
خواهیم بود، گفت: کار کردن در تیم ملی 

ایران سخت‌تر از برزیل است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، امیر 
قلعه‌نویی در آستانه دیدار با فلسطین در 
جام‌ملت‌های آسیا در گفت‌وگو با شبکه 
الکاس قطر، تاکید کرد: این یک واقعیت 
است که فشار کار در تیم ملی ایران بیشتر 
از سرمربیگری در تیم ملی برزیل است. 
تیم ملی فوتبال ایران نزدیک به نیم‌قرن 
است که موفق به قهرمانی نشده و امروز 
در شرایط به قطر آمده‌ایم که فوتبال در 
آسیا رشد چشمگیری داشته و مدعیان 

زیادی برای فتح جام تالش می‌کنند.
وی ادامه داد: دفعه قبلی که هدایت تیم 
ملی فوتبال ایران را بر عهده داشتم 
شرایط و مشکلاتی بود که در روند کار 
تاثیر می‌گذاشت اما امروز شرایط خوب 
است و همه در کنار هم برای موفقیت 
تالش می‌کنیم. به همه رقیبان احترام 
می‌گذاریم اما با قدرت در برابر آنها به 
میدان خواهیم رفت و هیچ حریفی را 

دست‌کم نخواهیم گرفت.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران از ژاپن به 
عنوان تیمی که فراتر از آسیاست نام برد 
و افزود: کره‌جنوبی، استرالیا، عربستان و 
حتی قطر از مدعیان به شمار می‌روند. 
من مدتی در قطر بازی می‌کردم و واقعیت 
این است که آنها با میزبانی رویدادهای 
مختلفی از جمله جام‌جهانی و بازی‌های 
آسیایی، ظرفیت و توانمندی‌های خود را 

به خوبی نشان داده‌اند.
قلعه‌نویی گفت: به نظرم این جام ملت‌ها، 
بهترین خود خواهد بود چراکه همه چیز 
در بهترین شرایط خود است. من از بازی 
و حضورم در قطر خاطرات خوبی دارم و 
امیدوارم با کسب جام‌ملت‌های آسیا این 

خاطرات خوب تکمیل شود.
وی در مورد شرایط اخیر فدراسیون 
فوتبال ایران ادامه داد: با ارتباطی خوبی 
که میان فدراسیون، همکاران و بازیکنان 
داریم توانستیم در این ۶ ماهه انسجام 
تیمی خیلی خوب اعم از مدیریت، 
ستادی، فنی و بازیکنان درست کنیم و 
خوشبختانه مجموعه از این روند خیلی 

خوشحال است.

خاطره تلخ دختر قایقران ایران از 
المپیک توکیو: 

بخاطر قوانین 
فدراسیون جهانی 
شانس حضور در 

المپیک توکیو را از 
دست دادم

ملی‌پوش روئینگ زنان ایران گفت: 
بخاطر قوانین فدراسیون جهانی شانس 
حضور در المپیک توکیو را از دست دادم 
اما برای المپیک پاریس دلم روشن است 

که آن را تجربه می‌کنم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
زینب نوروزی درباره‌ی اینکه برای 
اولین بار به دنبال اولین حضور خود در 
بازی‌های المپیک است، بیان کرد: برای 
اولین بار به دنبال گرفتن سهمیه قایق 
دو نفره هستیم و تاکنون در هیچ کدام از 
رشته‌های قایقرانی موفق به گرفتن این 
سهمیه نشده‌ایم. امیدوارم به همراه مهسا 
جاور بتوانیم این اتفاق را رقم بزنیم. من 
در بازی‌های آسیایی هانگژو در قایق دو 
نفره و چهار نفره حضور داشتم و موفق به 
گرفتن مدال نقره شدیم. من و مهسا جاور 
در بازی‌های آسیایی در روئینگ دو نفره 
سنگین وزن شرکت کردیم و در انتخابی 
المپیک در روئینگ دو نفره سبک وزن 
رقابت می‌کنیم. با توجه به رکورد زمانی 
که در بازی‌های آسیایی و تمرینات داریم 
فکر می‌کنم بتوانیم با مدال طلا، سهمیه 

المپیک پاریس را بگیریم. 
نوروزی با اشاره به از دست دادن المپیک 
توکیو تصریح کرد: اتفاق بدی برای 
المپیک توکیو رخ داد و در مسابقه انتخابی 
المپیک در روئینگ دو نفره سوم شدیم اما 
قوانین فدراسیون جهانی این اجازه را به ما 
نداد که بتوانیم در المپیک شرکت کنیم. 
طبق قانون فدراسیون جهانی، از هر کشور 
قایقی که بهترین رنگ مدال را داشت به 
المپیک می‌رفت. بنابراین من المپیک 
توکیو را به این شکل از دست دادم اما برای 
المپیک پاریس دلم روشن است که بتوانم 
حضور داشته باشم و آرزوی هر ورزشکاری 

است که این رویداد را تجربه کند. 
نایب قهرمان روئینگ بازی‌های آسیایی در 
مورد انتظار از او و جاور برای گرفتن نتیجه 
خوب در المپیک پاریس گفت: برنامه‌ریزی 
من و مهسا جاور اول برای کسب سهمیه 
المپیک است و می‌خواهیم در این مسابقه 
پرقدرت ظاهر شویم و با بهترین نتیجه، 
سهمیه المپیک را بگیریم. پس از گرفتن 
سهمیه المپیک برنامه‌ریزی من و مهسا 
جاور بر این است که اتفاق تاریخی را 
در روئینگ دو نفره المپیک پاریس رقم 

 . نیم بز

مربی تیم‌ملی جودو: 

از کار اخراج شدم

مربی تیم ملی جودو می گوید علی رغم این که برای حضور در 
اردوهای تیم ملی از فدراسیون نامه داشته اما از محل کار خود در 

اداره منابع طبیعی اندیمشک اخراج شده است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل ازایسنا، ناصر ناصری پور درباره 
اخراج از محل کارش، اظهار کرد: اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ به 
عنوان مربی تیم ملی جوانان انتخاب شدم و مردادماه بود که با 
توافق کمیته فنی و رئیس فدراسیون، مربی تیم ملی بزرگسالان 
شدم. در حال حاضر نیز تنها خوزستانی هستم که در فدراسیون 
جودو سمت دارم. وی گفت: من پیش از این که در تیم ملی جودو 
مشغول به فعالیت شوم، به مدت دو سه سال در قسمت جنگلبانی 
اداره منابع طبیعی اندیمشک مشغول به کار بودم اما زمانی که بحث 
حضوم در اردوهای تیم ملی پیش آمد، به من می‌گفتند که نباید 
به اردوی تیم ملی بروی. حتی نامه‌ای از فدراسیون جهت مرخصی 
برای حضور در اردوهای تیم ملی به مسئولان اداره منابع طبیعی 
اندیمشک تحویل دادم اما نپذیرفتند. مربی خوزستانی تیم ملی 
جودو افزود: اوایل که به اردو می‌رفتم از مبلغ حقوقم کم کردند و 
فقط ماهی ۲ میلیون تومان به من حقوق دادند و گفتند اگر بازهم 
بروی اخراج می‌شوی و در نهایت سه ماه پیش من را اخراج کردند. 
مسئولان این اداره حتی مخالف فعالیت من در باشگاه خودم بودند. 
در حالی این شرایط برای من رقم خورد که من از این اداره طبق 
قانون موجود برای مربیان و ورزشکاران شاغل جهت حضور در 
اردوها و مسابقات، فقط انتظار حمایت و همکاری داشتم، نه این که 
من را اخراج کنند، آن هم در شرایطی که زمان زیادی از ازدواجم 
نمی‌گذرد. من حتی موضوع اخراج را به خانواده‌ام نگفتم. وی بیان 
کرد: به هر حال موضوع اخراج از کار را به مسئولان اداره ورزش 
اندیمشک و اداره کل ورزش و جوانان اطالع دادم و فدراسیون هم 
طی نامه‌ای به مسئولان استانی و شهر اندیمشک خواستار حل این 
مشکل شد. البته دو ماه است که نماینده اندیمشک که هیچ، حتی 
رئیس دفتر او هم جوابم را نمی‌دهد. ناصری پور گفت: البته آقای 
بنی تمیم در همین زمینه نامه‌ای به استاندار خوزستان ارسال کرد 
اما هنوز ترتیب اثر داده نشده است. به نظر من ابتدا باید مسئولان 
اندیمشک پیگیر شوند و سلسه مراتب رعایت شود. به هر حال من 
مربی تیم ملی هستم و در این مدت درباره اخراجم از کار حرفی 
نزدم چون نمی‌خواستم وارد حاشیه شوم. وی در پایان، گفت: 
خوشبختانه در حال حاضر با تیم لیگ برتری دانشگاه زاگرس تهران 
به توافق رسیدم و به عنوان سرمربی در این تیم فعالیت خواهم 
کرد. همچنین از دو سه استان برای آموزش جودو پیشنهاد دارم و 
حتی به من اعلام کردند که حاضر هستند شرایط اشتغال من را در 
استان‌هایشان فراهم کنند و اگر در استان خوزستان شرایط اشتغالم 

فراهم نشود از خوزستان خواهم رفت.

خبر گل‌محمدی، سرپرست هیئت بسکتبال کرمان خبر داد

۹۹ درصد بازی بعدی بسکتبال مس با حضور زنان برگزار می‌شود
گزارش

الهام سرگزی 
درحالی‌که حضور زنان در سالن‌های ورزشی در 
بازی‌های هندبال و بسکتبال از شروع لیگ امسال 
ممنوع بوده است، حالا سرپرست هیئت بسکتبال 
کرمان در گفتگویی با »کاغذ وطن« از حضور زنان 
در بازی بعدی تیم مس‌کرمان در برابر ذوب‌آهن 

خبر می‌دهد.
به گزارش کاغذ وطن، ناصر گل‌محمدی سرپرست 
هیئت بسکتبال استان کرمان در مورد ورود زنان به 
سالن تجلی برای تماشای بازی آینده تیم مس‌کرمان 
در برابر ذوب‌آهن گفت: »پیگیر هستیم و تمام 
تلاشمان را برای حضور زنان در مسابقات می‌کنیم. 
قول‌های ضمنی نیز داده شده و در جلسه‌ای که 
به‌صورت میدانی هفته آینده انجام می‌شود تصمیم 

نهایی گرفته می‌شود.«
گل‌محمدی ادامه داد: در چند روز گذشته به همراه 
دبیر شورای تامین از سالن تجلی بازدیدی داشتیم. 
طرح خودمان را هم ارائه کردیم تا نگرانی که بابت 
ورود وجود دارد با آن حل شود. به این صورت که 
ورودی به‌وسیله بنر و اسپیس به دو قسمت تقسیم 
شود؛ از یک قسمت خانم‌ها و از قسمت دیگر آقایان 
وارد شوند، بدون اینکه تداخل و مشکلی هم پیش 
بیاید. این طرح پذیرفته شده فقط باید به‌صورت 
مکتوب ارائه شود تا مسئولین امر نیز آن را امضا 
کنند. سرپرست هیئت بسکتبال استان کرمان افزود: 

باتوجه‌به اینکه ورودی‌های جدا وجود ندارد، این 
تنها کاری است که می‌شود انجام داد و با این کار 
تماشاگران می‌توانند از دو مسیر جدا وارد سالن شوند.
گل‌محمدی با بیان اینکه بحث شورای تأمین بیشتر 
بحث ایمنی و حادثه است خاطرنشان کرد: در شورای 
تأمین بیشتر نگران این هستند که خدایی نکرده در 
صورت بروز حادثه اتفاقی نیفتد. ما هم گفتیم که در 
خوش‌بینانه‌ترین حالت برای تماشای بازی بسکتبال 
نصف سالن پر خواهد شد که با مدیریت می‌شود کار 

را پیش برد تا مشکلی پیش نیاید.
او ادامه داد: به آقای نیک‌پور مدیر سالن هم گفتیم 
تا کارهای لازم انجام شود. در هفتهٔ آینده با حضور 
همه مسئولین امر و همچنین آقای اخگر مدیر فنی 
هندبال نیز جلسه خواهیم داشت که تصمیم نهایی 
گرفته شود و تصویب شود تا بازی‌های هندبال 
و بسکتبال هم با حضور زنان برگزار شود؛ اما با 

احتمال ۹۹ درصد این اتفاق می‌افتد.
سرپرست هیئت بسکتبال استان کرمان با بیان 
اینکه مشکلاتی وجود دارد و نمی‌شود منکر آن 
شد گفت: متأسفانه زیرساخت‌ها وجود ندارد؛ مثلًا 
اگر تعدادی از خانم‌ها بچه‌هایشان نیاز به سرویس 
بهداشتی داشته باشند؛ چون در سالن تنها یک 
سرویس بهداشتی وجود دارد که آن هم در راهروی 
تنگی است که آقایان رفت‌وآمد می‌کنند، با مشکل 

روبرو می‌شوند.
او ادامه داد: این‌گونه مسائل در کنار مسائل امنیتی 
وجود دارد. اما ورود خانم‌ها حقشان است و ما هم 

پیگیر این حق هستیم تا آن‌ها هم از نزدیک به 
تماشای مسابقات در هندبال و بسکتبال بنشینند.

او در پاسخ به این سؤال که نمی‌شد تعمیرات یا 
زیرساخت‌های لازم زودتر انجام می‌شد تا حضور 
زنان با این موضوعات روبرو نمی‌شد توضیح داد: 
سالن تجلی تنها یک ورودی دارد و هیچ نقطه‌ای 
از آن امکان اینکه ورودی دیگری بگذارند ندارد که 
البته تنها نقطه‌ای که ممکن است تداخلی بین زنان 
و مردان ایجاد شود همین نقطه ورودی است وگرنه 
روی پله‌ها کامل جدا است؛ بنابراین راهکار ما همین 

دو قسمت‌کردن ورودی بود. متاسفانه در ابتدا که 
سالن را ساختند به این موضوعات فکر نکردند که 
یک روزی در بحث حرفه‌ای و تیم‌داری نیاز به یکسری 
زیرساخت‌ها باشد. یک سالنی برای تمرین ساختند و 

حالا با این مسائل روبرو هستیم.
گل‌محمدی در پایان گفت: ما نیاز به یک سالن 
۵ هزار نفری مثل سالن فجر داریم. سالن فجر نیز 
نیاز به بازسازی دارد، باید کف‌پوش آن عوض شود 
که خب هزینه بالایی دارد ما در مرکز شهر سالن 

مجهزی نداریم.
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مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال:

 فشار روی قلعه‌نویی نگذارید
مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال با بیان این که با 
این بازیکنان سرمان در دنیا بالاست از منتقدان 

خواست روی امیر قلعه‌نویی فشار نیاورند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، یکی از 
مربیانی که در اواسط مسابقات به چرخه لیگ 
برتر اضافه شد، رضا عنایتی است که به دنبال 
پایان همکاری رسول خطیبی با پیکان، هدایت 
این تیم را برعهده گرفت. عنایتی در کم‌تر از دو 
ماه پس از همکاری با تیم ملی امید ایران به 
لیگ برتر بازگشت و طی ۵ بازی روی نیمکت 
این تیم حضور یافت. این مربی ۴۷ ساله با 
وجود تغییرات در سبک بازی پیکان، تنها 
به ۲ امتیاز دست پیدا کرده اما امیدوار است 
که با تغییرات در نیم فصل دوم، تیمش را به 
بهترین شرایط برساند. عنایتی پیش از شروع 
رقابت‌های جام ملت‌های آسیا مقابل دوربین 
ایسنا نشست و به سوالات متعددی از جمله 
اهدافش در پیکان، نقل و انتقالات، داوری و 
VAR، تیم ملی فوتبال و انتقادها به امیر 
قلعه‌نویی پاسخ داد. مشروح گفت‌وگوی ایسنا 

با این مربی را در ادامه می‌خوانید:
به جام ملت‌های آسیا نزدیک شده‌ایم. 
شرایط تیم ملی فوتبال ایران را چطور 

می‌بینید؟
اول از همه برای تیم ملی کشورم آرزوی موفقیت 
دارم. ما همیشه، هر دو سال و چهار سال یک 
حسرتی بعد از بازی‌ها داریم که امیدواریم با 
وجود بازیکنان باتجربه فوق‌العاده داخلی و 
خارجی که داریم، بتوانیم این دوره جزو چهار تیم 
اول آسیا باشیم و جام کسب کنیم. اگر هم نشد، 
حداقل بین تیم‌های اول تا سوم باشیم که هر 
چند سخت است اما امیدوارم این اتفاق بیفتد.
گروه‌ ایران در جام ملت‌ها را چطور 

می‌کنید؟ ارزیابی 
ما به هر حال در مرحله مقدماتی همیشه گروه 
آسانی داشتیم. بیش‌تر مشکل‌مان در دور حذفی 
بوده که خودم در چندین دوره که حضور داشتم 
به نحسی پنالتی خوردیم. در این دوره هر کاری 
می‌خواهیم انجام دهیم در بازی انجام دهیم 
چون پنالتی‌ها تمام فوتبال ایران و طرفداران را 
کلافه کرده است. امیدوارم شرایط این‌چنینی 
پیش نیاید و مقتدرانه به مراحل بعد برویم تا 

یک جام خوب بگیریم.
انتظارات از تیم ملی با توجه به این‌که 
بازی‌های دوستانه بزرگی نداشتیم باید 

چه اندازه باشد؟

اگر بخواهیم منطقی حساب کنیم با توجه به 
بازیکنان باکیفیت و باتجربه‌ای که داریم اگر به 
جمع چهار تیم برویم کار خیلی بزرگی انجام 
داده‌ایم. شما می‌دانید که تیم‌های دیگر به 
سرعت و شدت پیشرفت می‌کنند. ما باید 
انتظارمان خیلی به جا باشد. در رسانه‌ها می‌بینم 
که درباره سن و سال بازیکنان تیم ملی صحبت 
می‌کنند. کارشناسانی صحبت می‌کنند که به 
دنبال بهانه‌جویی هستند. قسم می‌خورم هر 
کدام از این کارشناسان را سرمربی تیم ملی 
بگذارید، وجود ندارند که یکی از این بازیکنان را 
به تیم دعوت نکنند. شما همین الان لیست تیم 
ملی را به این کارشناسانی بدهید که می‌گویند 
سن تیم ملی بالاست، ببینیم که وجودش را 
دارند بازیکنانی که در سطح بین‌المللی بازی 

می‌کنند را دعوت نکنند؟
کارشناسانی صحبت می‌کنند که به دنبال 
بهانه‌جویی هستند، قسم می‌خورم هر کدام از 
این کارشناسان را سرمربی تیم ملی بگذارید، 
وجود ندارند که یکی از این بازیکنان را به تیم 
دعوت نکنند برخی کنار نشسته‌اند و می‌گویند 
سن تیم ملی بالاست. ظرفیت ما در حال حاضر 
همین بازیکنان است که آبروی فوتبال ما 

هستند. الکی انتقاد نکنیم و جار و جنجال راه 
نیندازیم. الان وقت این حرف‌ها نیست. یک 
برنامه بلندمدت داشته باشید و بگویید که 
می‌خواهیم در جام ملت‌ها دهم شویم و از 
مرحله گروهی حذف شویم، آن وقت از جوانان 
استفاده کنیم. کره‌جنوبی این کار را انجام داد و 
با بازیکن ۱۷-۱۸ ساله در جام ملت‌ها شرکت 
کرد و بعد ثمره‌اش را دید. برنامه‌ریزی کنید و 
بعد جوانان را پرورش دهید. جوان پرورش‌یافته 
کجاست؟ از کجا می‌خواهیم بیاوریم؟ کجا 
جوانی پرورش دادید که پشتوانه تیم ملی باشد 
و جای بازیکنان بین‌المللی ما را بگیرد؟ یک 
وقتی هست که شما پشتوانه دارید اما پشتوانه ما 
کجاست؟ درباره کدام پشتوانه صحبت می‌کنید 
که ما طی این ۲۰ سال ندیده‌ایم؟ تیم نوجوانان 
که با آقای عبدی بود را ۵ سال دست‌تان بگیرید 
تا به تیم ملی بازیکن تزریق کنید. چرا این تیم 
باید رها شود؟ همین بازیکنان را داشته باشید 
و ۵ سال دیگر بازیکنان با کیفیت به تیم ملی 

تزریق کنید.
انتظارات از امیر قلعه‌نویی طبیعی است؟ 
بین انتقاد از مربیان داخلی و خارجی در 

تیم ملی تفاوت وجود دارد؟

ما به غیر از یکی دو کارشناس، اصلا کارشناس 
نداریم. این‌ها »کارناشناس« هستند یعنی 
وقتی شما می‌خواهید درباره موضوعی 
صحبت کنید، اگر به خاطر پیشرفت آن حرف 
را بزنید کاملا فهمیده می‌شود. اگر بخواهید 
غرض ورزی کنید که این و آن را بکوبید، این 
افراد در فوتبال ما مثل سبزه رشد می‌کنند. 
یکی، دو کارشناس قابل احترام داریم که 
باید حرف بزنند ولی به حق. شاید ۱۰، ۵۰ 
یا ۱۰۰ برابر مربیان داخلی به مربیان خارجی 
پرداخت کرده‌ایم، آن مربیان در مراحل اولیه 
جام جهانی حذف شدند، مربی ایرانی هم 
همینطور، آن‌ها در جام ملت‌ها اتفاقی رقم 
نزدند، مربی ایرانی هم همین‌طور، آن‌ها در 

مقدماتی المپیک برای تیم امید کاری نکردند، 
مربی ایرانی هم همین‌طور. ما چه امکاناتی 
داریم که انتظار هم داریم؟ مگر جادوگری 
است که با جادو بگوییم این تیم قهرمان 
شود و برگردد. مثال مربی خارجی بلد باشد 
جادوگری کند و مربی ایرانی جادو بلد نباشد.

کدام تیم قهرمان آسیا می‌شود؟
ایران باید قهرمان شود. نه این‌که انتظارم خیلی 
عجیب و غریب باشد. به عنوان یک ایرانی 
دوست دارم پرچم کشورمان بالا بیاید و به 
امید خدا که تیم ملی کشورمان به این افتخار 
دست پیدا کند. شرایط بسیار سختی است 
ولی نمی‌توانم از تیم ملی کشورم عبور کنم و 

امیدوارم که آن‌ها موفق شوند.
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فاطمه امینی گفت: یک سری مشکلات و کمبودهایی وجود 
داشت. شاید با این شرایط کسب سهمیه کنیم ولی قطعا 

برای حضور موفق در المپیک کافی نیست.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، فاطمه امینی ملی‌پوش 
تیراندازی بعد از کسب سهمیه المپیک پاریس اظهار کرد: 
خداراشکر در مسابقات قهرمانی آسیا در بخش انفرادی تفنگ 
۱۰ متر فینالیست و در فینال ششم شدم و توانستم سهمیه 
پاریس را کسب کنم. در بخش تیمی هم همراه سلیمانی و 
کرمزاده مدال برنز این مسابقات را گرفتیم‌. وی در خصوص 
سطح مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا اظهار کرد: سطح 
مسابقات بسیار بالا بود و تمام حریفان آسیایی آمده و پر 
قدرت حضور داشتند و ما هم تمام تالش خود را کردیم که 
با آمادگی کامل در مسابقات شرکت کنیم. نزدیک یک سال 
است که به صورت منظم در اردوهای آماده سازی هستیم و 
علاوه بر تمرینات تیراندازی، تمرینات ذهنی و بدنسازی نیز 
انجام دادیم که از همه نظر آمادگی‌های کامل را کسب کنیم.  
وی افزود: یک سری مشکلات و کمبودهایی وجود داشته که 
علی رغم تلاش‌های فراوان فدراسیون و مربیان، بر طرف 
نشده‌اند. ما با وجود این شرایط تمام تالش خود را کردیم 
تا نتایج خوبی به دست آوریم. شاید با این شرایط سهمیه 
المپیک کسب کنیم یا مدال بگیریم ولی قطعا برای حضور 
موفق در المپیک کافی نیست. دختر المپیکی ایران گفت: 
تیراندازی رشته حساس و تجهیزات محور است و ما باید پا 
به پای رقبا پیش برویم تا بتوانیم حضور موفق در رویدادهای 

پیش رو به خصوص المپیک، داشته باشیم. از کمیته ملی 
المپیک درخواست می‌کنم که از فدراسیون تیراندازی حمایت 
بیشتری انجام دهد تا بتوانیم آمادگی‌های لازم را برای کسب 
نتایج خوب در سایر مسابقات داشته باشیم. وی افزود: از الان 
تمرینات خود را با جدیت بیشتری دنبال می‌کنیم و طبق 
برنامه‌ریزی مربیان پیش می‌رویم تا آمادگی‌های لازم را 
کسب کنیم.  امینی در پایان گفت: اول از همه از خانواده 

عزیزم که در این مسیر مرا حمایت کردند و انگیزه دادند 
تشکر می‌کنم. امیدوارم توانسته باشم بخشی از زحمات آنها 
را جبران کنم. همچنین از مربیانم به خصوص خانم طالبی 
و آقای قربانی، ریاست فدراسیون که تالش کردند با همه 
مشکلات ما را در بهترین شرایط به مسابقات اعزام کنند، 
قدردانی کنم. امیدوارم توانسته باشم با کسب سهمیه همه 

این عزیزان و مردم کشورم را خوشحال کرده باشم.

قهرمان وزن ۹۷ کیلوگرم تورنمنت اوپن زاگرب 
می‌گوید آمادگی ذهنی برای مصاف با اسنایدر را 
داشته و از قبل می‌دانسته اگر ۶ امتیاز هم عقب بیفتد، 

حریف را شکست می‌دهد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، امیرعلی 
آذرپیرا که شب گذشته موفق شد در فینال وزن 
۹۷ کیلوگرم تورنمنت اوپن زاگرب، اولین مسابقه 
رنکینگ‌دار سال ۲۰۲۴ با شکست کایل اسنایدر 
آمریکایی صاحب نشان طال شود، در این‌باره گفت: 
همراه با دیگر اعضای تیم، روی این رقابت‌ها تمرکز 
کرده بودیم. سال گذشته در همین مسابقات و در 
فینال به اسنایدر باختم، اما اینجا او را شکست دادم.
آذرپیرا که در طول مبارزه سعی داشت پاهای خود را 
از دسترس اسنایدر دور نگه دارد، درباره اینکه چطور 

شکست  ۳-صفر را با برد ۶-۳ عوض کرد، اظهار داشت: 
سه امتیاز عقب بودم اما تمرکزم را از دست ندادم چون 
برای این کشتی برنامه داشتم. می‌دانستم که حتی 
اگر ۶ امتیاز عقب باشم، باز هم می‌توانم برنده شوم. از 
قبل می‌دانستم که برنده خواهم شد. ذهن من برای 
این رقابت آماده بود و اعتماد به نفس لازم را به دست 
آورده بودم. این کشتی‌گیر که در مسابقات جهانی 
۲۰۲۳ بلگراد نیز حضور داشت، تأکید کرد: حدود 
سه یا چهار سال است که در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی 
می‌گیرم اما طبق نظر کادر فنی تیم ملی، در وزن ۹۲ 
کیلوگرم مسابقات جهان شرکت کردم که با توجه به 
وزنی که از دست دادم و آمادگی لازم برای رقابت را 
نداشتم، آنجا باختم و این شکست خیلی ناراحتم کرد، 

من در مسابقات قهرمانی جهان، خودم نبودم.

دختر تیرانداز المپیکی: 

با شرایط موجود شاید سهمیه بگیریم اما برای المپیک کافی نیست
قهرمان وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی:

 از قبل می‌دانستم اسنایدر را می‌برم
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فنونی زاده درباره نخستین بازی تیم ملی با تیم فلسطین در جام 
ملت‌های آسیا، گفت: ملی پوشان باید با تمام قوا به مصاف این تیم 

بروند که گام اول را محکم بردارند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، مرتضی فنونی 
زاده پیشکسوت فوتبال درباره وضعیت تیم ملی فوتبال در آستانه 
بازی‌های جام ملت‌های آسیا بیان کرد: تیم ملی فوتبال با تیم‌های 
ضعیف بازی کرده است. ما در مرحله گروهی  مشکلی نداریم، اما در 
مراحل بعد باید ملی پوشان حواسشان باشد. به نظرم حاشیه بیشتر 
از متن، تیم ملی را اذیت کند. سردار آزمون در بازی تیم رم بازیکن 
حریف را زد و اخراج شد. بازیکنان ما احساسی هستند و آزمون باید 
بداند که تیم رم کاپیتان دارد و مطمئن باشید که جریمه‌اش می‌کنند.

او افزود: من هم اگر جای قلعه نویی بودم همین کار را می‌کردم و از با 
تجربه‌ها در جام ملت‌های آسیا استفاده می‌کردم، اما  از همه بازیکنان 
با تجربه در ترکیب اصلی استفاده نمی‌کردم. اکنون همه ۱۱ بازیکن 

تیم ملی به جز یکی ۲ نفر بالای ۳۰ سال سن دارند. تیم ملی هم  تیم 
پیر و هم سنگین از لحاظ وزنی است.

پیشکسوت فوتبال درباره اینکه ساختار دفاعی تیم ملی ضعیف نیست، 
گفت: بازی با تیم بروکینافاسو ۳۰ درصد از ضعف تیم ملی را نشان داد. 
ما در نیمه اول دیدیم که تیم درجه دوم آفریقایی ۴، ۵ موقعیت گلزنی 
داشت، اما  کادر فنی این تیم در نیمه دوم ۷، ۸ بازیکن فیکس را بیرون 
کشید و ۴ بازیکن لژیونر هم در این بازی حضور نداشتند. ما آن قدر 
با تیم‌های درجه سوم بازی دوستانه برگزار کردیم که نباید خودمان 
را گول بزنیم که ۵ گل به اندونزی زدیم. امیدوارم ملی پوشان در باد 

این برد‌ها نخوابند.
او درباره اینکه نخستین بازی تیم ملی با تیم فلسطین در جام 
ملت‌های آسیا است، گفت: تیم فلسطین به زمین مسابقه می‌آید تا 
بازنده سربلند باشد و ملی پوشان باید با تمام قوا به مصاف این تیم 

بروند که گام اول را محکم بردارند.

فنونی زاده درباره اینکه تیم ملی فوتبال بعد از ۵۰ سال می‌تواند 
ــه  ــد هم ــرم نبای ــه نظ ــت: ب ــود، گف ــیا ش ــای آس ــام ملت‌ه ــان ج قهرم
بازیکنان با تجربه در ترکیب اصلی قرار بگیرند و باید قلعه نویی از 
چند بازیکن جوان به خصوص در خط دفاع در ترکیب تیم ملی 
ــی  ــر خوب ــد گل ــم و بیرانون ــکلی نداری ــا در دروازه مش ــد. م ــتفاده کن اس
ــا  ــا را ب ــام ملت‌ه ــه ج ــط حمل ــن خ ــی بهتری ــم مل ــن تی ــت. همچنی اس
حضور آزمون و طارمی دارد، اما در دفاع و هافبک یک مقدار مشکل 
ــاز در  ــک بازی‌س ــم و ی ــراد داری ــازی ای ــوص در بازی‌س ــه خص ــم ب داری
ــد  ــاز کنن ــازی را ب ــد ب ــان می‌خواهن ــم. همه بازیکن ــی نمی‌بینی ــم مل تی
ــوی  ــاید جل ــدارد. ش ــده ن ــا فای ــند، ام ــته باش ــوپ را داش ــت ت ــا مالکی ت
ــل  ــا مقاب ــازی جواب بدهد، ام ــن شیوه ب فلسطین و هنگ کنگ ای
ــی  ــویم. عل ــه می‌ش ــکل مواج ــا مش ــن ب ــی و ژاپ ــره جنوب ــتان، ک عربس
ــان می‌شود،  ــی یکی قهرم ــره جنوب ــن و ک ــن ژاپ ــد از بی ــی می‌گوی دای

ــد. ــد ش ــان خواه ــتان قهرم ــم عربس ــن می‌گوی ــا م ام

پیشکسوت فوتبال:

تیم ملی فوتبال را حاشیه بیشتر از متن اذیت می‌کند
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علم الهدی:

 رأی دادن یک واجب 
شرعی است، مثل دو 

رکعت نماز صبح
علم الهدی، نماینده، ولی فقیه در استان 
خراسان رضوی تصریح کرد: عظمت این 
نظام، به این است که مردم در همه عرصه‌ها 
به میدان بیایند. اینجاست که شما مرد و زن 
نمازجمعه‎ خوان و مومن و انقلابی به میدان 
بیایید و در مقام جهاد تبیین، عزیزان و 
اطرافیان خود را آگاه کنید که فایده حضور 
در انتخابات چیست. رأی دادن که یک 
واجب شرعی است، مثل دو رکعت نماز 
صبح است، اما فراگیرسازی این انتخابات، 
تر از واجب شرعی شخصی، تکلیف  فرا
همه ماست تا ناامیدی در این عرصه نیز 
بر ناامیدی‌های قبلی دشمن افزوده شود. 
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی 
تصریح کرد: رأی دادن که یک واجب 
شرعی است، مثل دو رکعت نماز صبح 
است اما فراگیرسازی این انتخابات، فراتر از 
واجب شرعی شخصی، تکلیف همه ماست 
تا ناامیدی در این عرصه نیز بر ناامیدی 
های قبلی دشمن افزوده شود. به گزارش 
»انتخاب«؛ حجت الاسلام سید احمد علم 
الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه این 
هفته که با حضور زائران و مجاوران در حرم 
مطهر رضوی برگزار شد، ضمن تبریک 
فرارسیدن سالروز ولادت امام باقر)ع( 
اظهار کرد: همه ائمه)ع( در طول زندگی 
خود برای جهاد فی سبیل‎الله و تشکیل 
حکومت دینی تلاش کردند تا مردم را از 
ذلت طواغیت نجات دهند اما به این دلیل 
وارد عرصه قیام نظامی و مسلحانه نمی 
شدند که مردم همراه نبودند.  وی افزود: 
اهل بیت)ع( برای تشکیل حکومتی دینی 
تلاش داشتند اما مردم به صحنه نمی آمدند 
زیرا مردم در همه امور مربوط به جامعه، 
حرف اول را می زنند. نماینده ولی فقیه در 
استان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در 
عرصه رهنمود و توجه دادن به مردم، دو 
نکته حائز اهمیت است؛ یکی جهت دهی 
دقیق است تا مردم از ابتدا به دقت بدانند 
باید به کدام جهت حرکت کنند. دومی هم 
توان‎بخشی معرفتی به مردم است تا مردم 
بدانند چه کسی هستند، چه ظرفیت‎هایی 
دارند، دوست و دشمن خود را بشناسند، از 
ترفندهای توطئه‎آمیز بدخواهانشان آگاه 
باشند و اسلام برایشان به عنوان یک مکتب 

عملی مطرح باشد.

دستِ خالی اصلاح‌طلبان برای 
بستن لیست در انتخابات مجلس

عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان می‌گوید: روز گذشته بنده با 
روسای ستاد انتخاباتی احزاب اعتدال و توسعه، کارگزاران سازندگی و 
اعتماد ملی جداگانه صحبت کردم، برآیند نظر هر ۴ حزب این بود که 

با این وضعیت امکان بستن لیست در شهر تهران را نداریم.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، اعلام نتایج احراز صلاحیت ا توسط 
هیئت‌های نظارت تکلیف بسیاری از گروه‌ها و احزاب سیاسی را 
مشخص کرد، کما اینکه عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان 
در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین از دست خالی اصلاح‌طلبان برای 
ارائه لیست در تهران خبر داد و بر این نکته تأکید کرد که این حزب به 

هیچ‌وجه با احزاب و چهره‌های اصول‌گرا ائتلاف نخواهد کرد.
سعید نورمحمدی در این گفتگو پیروزی پیش از موعد و بدون تلاش 

را به اصول‌گرایان تبریک گفت.
در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با سعید نورمحمدی، عضو 

شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان را می‌خوانید:
******

*آقای نورمحمدی! شرایط حزب ندای ایرانیان، بعد از اعلام نتیجه 
بررسی صلاحیت‌ها به چه صورت است؟

اخیرا بنده با روسای ستاد انتخاباتی احزاب اعتدال و توسعه، کارگزاران 
سازندگی و اعتماد ملی جداگانه صحبت کردم، برآیند نظر هر ۴ حزب 
این بود که با این وضعیت امکان بستن لیست در شهر تهران را نداریم.
*یعنی امکان دارد حزب ندای ایرانیان و یا احزابی نظیر اعتدال و 
توسعه و کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی در شهرهای دیگر لیست 

بدهند؟
مجموع افرادی که در تهران و شهرستان‌ها تایید شدند، ۳۰ نفر 
هستند. وقتی گفته می‌شود ۳۰ نفر یعنی مجموع تهران و شهرستان‌ها 
تایید صلاحیت شدند، به این معنی که در شهرستان‌ها حدود ۲۰ نفر 
تأیید صلاحیت شده‌اند. بنابراین حدود ۲۴۰ کرسی هم امکان حمایت 
از کسی را نداریم. مگر اینکه قرار باشد از اصول‌گرایان حمایت کنیم 

که چنین سیاستی لااقل در دستور کار حزب ندای ایرانیان نیست.
*بنابراین امکان ائتلاف احزابی مانند ندای ایرانیان، اعتدال و توسعه 

و کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی با اصول‌گرایان وجود ندارد؟
در مورد احزاب دیگر بعید می دانم. حزب ندای ایرانیان به هیچ عنوان 
بنای ائتلاف با هیچ اصول‌گرایی را ندارد. افراد اصول‌گرا وقتی وارد 
مجلس می‌شوند به طرح‎ها و لوایحی نظیر لایحه عفاف و حجاب و یا 
طرح صیانت، رأی می‌دهند البته نمی‌دانم تحت فشار به چنین طرح‌ها 
و لوایحی رأی می‌دهند یا در رودربایستی با جریان سیاسی خود این 

کار را انجام می‌دهند.
بنابراین حزب ندای ایرانیان نمی‌تواند ریسک کند از افرادی که 
بخواهند با رأی خود جامعه را محدود کرد و تحت فشار بگذارند، 
حمایت کند. ما وارد انتخابات شدیم که اجازه ندهیم این دیدگاه 
کل مجلس را در اختیار بگیرد. اما موفق نبودیم و در شرایط فعلی 
اصول‌گرایان بدون هیچ تلاش و رقابتی همین الان ۲۶۰ کرسی 

مجلس آینده را بدست آوردند.
*به این نکته اشاره کردید که امکان دارد احزاب دیگر با اصول‌گرایان 

ائتلاف کنند، منظور احزاب اصلاح‌طلب است؟
خیر، منظور بنده این بود که در مورد احزاب دیگر اطلاع ندارم. اما 
حزب ندای ایرانیان در ائتلافی که اصول‌گرایان حضور دارند، حضور 

نخواهد داشت.

خبر

کاغذ سیاست
یک پیش‌بینی مهم: اواسط سال بعد مسکن دوباره دچار مازاد تقاضا می‌شود

سناریو عجیب برای افزایش قیمت مسکن
گزارش

ایرنا
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان تصریح 
می‌کند: در کشوری که به راحتی اعام 
می‌کنیم ۴۰ درصد تورم در کشور وجود 
دارد، به طور قطع این ۴۰ درصد تورم تاثیر 

خود را روی تمام بازارها می‌گذارد.
مریم فکری: حال بازار مسکن خوب نیست؛ 
این تصویری است که این روزها آگاهان به 
ــد. نمودار تعداد  ــوان می‌کنن حوزه مسکن عن
ــه  ــت ک ــی از آن اس ــاختمانی حاک ــای س پروانه‌ه
ــزش  ــا ری ــون ب ــال ۹۰ تاکن ــکن از س ــازار مس ب
عجیب در صدور تعداد پروانه‌های ساختمانی 

برای ساخت مسکن روبه‌رو بوده است.
ــادی  ــناس اقتص ــینی، کارش ــادق الحس محمدص
ــوب  ــم خ ــکن ه ــازار مس ــت ب ــد: وضعی می‌گوی
ــاختمانی  ــای س ــداد پروانه‌ه ــودار تع ــت؛ نم نیس
ــر  ــران در ۲۳ سال اخی صادر شده در شهر ته
ــن  ــه ای ــاع ب ــت اوض ــه هیچ‌وق ــد ک ــان می‌ده نش

ــت. ــوده اس ــی نب خراب
وی تاکید می‌کند: این در کنار سایر 
متغیرها، یعنی اواسط سال بعد مسکن 
دوباره دچار مازاد تقاضا می‌شود؛ مگر 
این‌که قانون مالیات بر عایدی سرمایه اباغ 
شود که کلا بازی‌ها را به‌هم می‌ریزد.

ــازان  ــون انبوه‌س ــر کان ــت، دبی ــید پورحاج فرش
مسکن در همین خصوص در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: آنچه که 
ــد  ــد تولی ــان سال ۹۲ رون ــا پای ــی است، ت بدیه
مسکن به صورت خیلی مناسب شکل 
می‌گرفت، اما از سال ۹۲ تاکنون متاسفانه در 
نحوه تولید و عرضه مسکن، شرایط خوبی را 
دنبال نکردیم و این روند تا امروز نیز تداوم 

ــت. ــته اس داش
ــا بیان این‌که شاید امروز شرایط حتی  وی ب
نسبت به سال‌های گذشته بدتر شده است، 
ــم  ــرار داری ــرایطی ق ــروز در ش ــا ام ــد: م می‌افزای
که تولید مسکن در کشور با توجه به شرایط 
اقتصادی پرتلاطم، برای بخش خصوصی 
ــد  ــازار رص ــر ب ــت و اگ ــده اس ــم نش ــور فراه کش
ــن  ــی از ای ــه نوع ــازندگان ب ــم س ــود، می‌بینی ش
ــازار مهم خارج می‌شوند. این می‌طلبد که  ب
ــزی مشخصی را  ــک برنامه‌ری ــت ی مجلس و دول

ــد. ــام دهن انج

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن 
تصریح می‌کند: رییس کمیسیون عمران 
مجلس عنوان کرده که تمام قوانینی را که 
مدنظر بوده، در حوزه مسکن برنامه‌ریزی 
کردیم. من در پاسخ به این نماینده 
ــگاه دولتی و  ــم شما از منظر ن مجلس می‌گوی
دولتمردان، مجموعه قوانینی را در کشور وضع 
ــد مسکن  ــرای تولی ــک مسیری را ب ــد و ی کردی
در کشور فراهم کردید که امروز این مسیر 
ــده  ــت نش ــری مثب ــدف و نتیجه‌گی ــه ه ــج ب منت

ــت. اس
ــر همین اساس،  ــد: ب ــوان می‌کن پورحاجت عن
امروز با کاهش تولید مسکن در کشور 
ــی  ــام صحبت‌های ــا وجود تم ــه‌رو هستیم؛ ب روب
که اعام می‌کنند، این مشکل، یکی از 
ــه آن  ــت ب ــس و دول ــه مجل ــت ک ــی اس موضوعات

ــد. ــخ دهن پاس
وی متذکر می‌شود: ما اعتقاد داریم که 
بخش گسترده‌ای از این افزایش قیمت 
مسکن که در کشور رخ می‌دهد، سناریوی از 
پیش تعیین شده توسط نهادها و دستگاه‌ها 

ــت. ــت اس ــاص، دول ــور خ ــه ط و ب
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان یادآور 
ــدی  ــگاه درآم ــا ن ــا متاسفانه ب می‌شود: دولت‌ه
به حوزه مسکن نگاه می‌کنند و عاوه 
ــن  ــکن را دام ــت مس ــش قیم ــه افزای ــر این‌ک ب
می‌زنند، ریسک سرمایه‌گذاری در تولید 
ــد و  ــش داده‌ان ــه شدت افزای مسکن کشور را ب
ــکن  ــد مس ــش تولی ــی کاه ــل اصل ــی از عوام یک

ــت. ــوع اس ــن موض ــز همی نی

پشت درهای بسته می‌نشینند و برای بخش 
خصوصی برنامه‌ریزی می‌کنند

ــازار  ــه ب ــی ک ــه تهدیدات ــاره ب ــا اش ــت ب پورجاج
مسکن با آنها روبه‌رو است، می‌گوید: 
ــد در حال حاضر این است  بزرگ‌ترین تهدی
که امروز بالغ بر ۱۳ میلیون جوان در کشور 
داریم که یا به سن ازدواج رسیده‌اند 
و یا از سن ازدواج‌شان گذشته و مسکن 

. هند ا می‌خو
وی می‌افزاید: عاوه بر این، اگر بررسی کلی 
ــون مسکن در  داشته باشیم، حدود ۶، ۷ میلی
کشور کم داریم. این میزان کمبود در کشور، 
همیشه به عنوان یک پازل، تاثیر خود را در 

ــی و  ــه راحت ــد و ب ــان می‌ده ــت نش ــش قیم افزای
بدون در نظر گرفتن بخش خصوصی، تولید 

این حجم از مسکن قابل حل نیست.
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان عنوان 
می‌کند: متاسفانه این عزم امروز وجود 
ــه  ــی، بلک ــش خصوص ــرف بخ ــه از ط ــدارد؛ ن ن
ــدارد.  ــس وجود ن ــت و مجل ــی از طرف دول عزم
پشت درهای بسته می‌نشینند و برای بخش 

خصوصی برنامه‌ریزی می‌کنند.
پورحاجت ادامه می‌دهد: در واقع پشت 
درهای بسته تصمیم‌هایی می‌گیرند که 
ــن  ــر ای خروجی آن، مثبت نیست. از همه بدت
است که متاسفانه ما در کشوری هستیم که 
به لحاظ ساختاری، حتی به مصوبات مجلس 

ــد. ــن نمی‌کنن ــم تمکی ه
ــارز آن، سیستم  وی متذکر می‌شود: مصداق ب
ــه  ــود این‌ک ــا وج ــه ب ــت ک ــی اس ــد بانک ناکارآم
قانون‌گذار مصوب کرد ۲۰ درصد منابع 
ــتفاده  ــاختمان اس ــکن و س ــوزه مس ــی در ح بانک
شود و مردم از تسهیلات بانکی استفاده کنند، 
اما متاسفانه نه زور دولت به بانک‌ها می‌رسد 
ــانه‌ای  ــا را رس ــط صحبت‌ه ــس. فق ــه زور مجل و ن
می‌کنند و می‌گویند بانک‌ها قرار است 

ــد. ــهیلات بدهن تس
پورحاجت یادآور می‌شود: همین امروز 
بخش تولید کشور منتظر دریافت تسهیلات 
مناسب بدون بگیر و ببند است. این در حالی 

ــدارد. است که این شرایط وجود ن

همچنان افزایش قیمت، بازیگر اصلی 
اقتصاد کشور است

نبوه‌سازان با  دبیر کانون سراسری ا
ــد:  ــکن، می‌گوی ــازار مس ــت ب ــی وضعی پیش‌بین
ــم؛  ــکن داری ــازار مس ــورم را در ب ــاکان ت ــا کم م
کمااین‌که امروز براساس آنچه که رصد 
کردیم، طی ۱۰، ۱۵ روز گذشته مصالح 
ــدند. ــه ش ــت مواج ــش قیم ــا افزای ــاختمانی ب س

پورحاجت می‌افزاید: شاید بخشی از این 
ــه در  ــایلی ک ــه مس ــردد ب ــم برمی‌گ ــوع ه موض
رابطه با گاز وجود دارد. دو نهاده سیمان 
ــات  ــه ثب ــک نقط ــه ی ــا ب ــروز تقریب ــولاد، ام و ف
ــث  ــروز بح ــه ام ــد ک ــر چن ــیدند؛ ه ــی رس قیمت
افزایش هزینه‌های باربری را هم داریم.
وی عنوان می‌کند: مسکن هم یک کالای 
ــر  ــد، تاثی ــدی است و نهاده‌های تولی ــا تولی کام
مستقیم روی افزایش قیمت می‌گذارد. بر این 
اساس، افزایش قیمت به عنوان بازیگر اصلی 
در کشور وجود دارد. دبیر کانون سراسری 
ــه  ــوری ک ــد: در کش ــح می‌کن ــازان تصری انبوه‌س
ــورم در  ــم ۴۰ درصد ت ــام می‌کنی ــی اع ــه راحت ب
کشور وجود دارد، به طور قطع این ۴۰ درصد 
تورم تاثیر خود را روی تمام بازارها می‌گذارد؛ 
ــورم در اقتصاد  کمااین‌که در سال آینده هم ت
ما بازیگر اصلی است و متاسفانه اقداماتی هم 
که تا به امروز انجام شده، منتج به کاهش 
تورم نشده است و یا اساسا اگر کاهشی هم 

ــت. ــوده اس ــم‌گیر نب ــه، چش ــورت گرفت ص
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ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــون و  ــد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قان ساختمانهای فاق
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

ــات اول  ــماره 2402  - 1402 هی ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق و س
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای میاد ابراهیم پور فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 
3100237722 صادره از در ششدانگ  یک  قطعه زمین مشتمل بر ساختمان   
به مساحت 271 متر مربع پاک - فرعی از 49 -  اصلی مفروز و مجزی شده 
از پاک - فرعی از 49 - اصلی قطعه یک  واقع در شهرستان  عنبرآباد چهار راه 
ساردوئی ها کوچه شهید گلشنی خریداری از مالک رسمی آقای محمود کنت 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
ــه صدور سند مالکیت  ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت ب
ــه  ــخ انتشار اولین آگهی ب ــد از تاری متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانن
ــه این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف  مدت دو ماه اعتراض خود را ب
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین تقدی

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــون و  ــد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قان ساختمانهای فاق
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

ــات اول  ــماره 1132  -1402 هی ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق و س
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
ــماره  ــن الله بش ــد عی ــرگ فرزن ــت گ ــری ک ــدالله امی ــای ی ــی آق ــارض متقاض بلامع
ــه  ــاغ   ب ــن وب ــه زمی ــک  قطع ــدانگ ی ــاد در شش ــادره از عنبرآب ــنامه 142 ص شناس
مساحت 2161.46 متر مربع پاک - فرعی از 33-  اصلی مفروز و مجزی شده 
از پاک - فرعی از 33 - اصلی قطعه  یک واقع در عنبرآباد روستای امیرآباد کت 
گرگ  خریداری از مالک رسمی آقای سیروس سنجری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08
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ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــون و  ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قان
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 917   -1402 

ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  هیات اول موضوع قان
ــاد  ــهر عنبرآب ــک ش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س فاق
ــد  ــرگ فرزن ــت گ ــری ک ــدالله امی ــای ی ــی آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان تصرف
ــه  ــک  قطع ــدانگ ی ــاد در شش ــادره از عنبرآب ــنامه 142 ص ــماره شناس ــن الله بش عی
زمین و باغ   به مساحت 6490 متر مربع پاک - فرعی از 33-  اصلی مفروز و 

مجزی شده از پاک - فرعی از 33 - اصلی قطعه  یک واقع در عنبرآباد روستای 
ــاد کت گرگ  خریداری از مالک رسمی آقای سیروس سنجری محرز  امیرآب
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
ــق  ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس بدیه

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08
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ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــون و  ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قان
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

ــات اول  ــماره 916  -1402 هی ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق و س
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
ــد عین الله بشماره  ــای سعدالله امیری کت گرگ فرزن بلامعارض متقاضی آق
شناسنامه 608 صادره از جیرفت در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 5896 
متر مربع پاک - فرعی از 33-  اصلی مفروز و مجزی شده از پاک - فرعی از 
33 - اصلی قطعه  یک واقع در عنبرآباد روستای امیرآباد کت گرگ  خریداری 
ــه منظور  ــذا ب ــده است. ل ــای سیروس سنجری محرز گردی ــک رسمی آق از مال
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
ــن  ــه ای ــاه اعتراض خود را ب ــه مدت دو م ــخ انتشار اولین آگهی ب توانند از تاری
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
ــم نمایند. بدیهی است در صورت  ــی تقدی ــه مراجع قضای دادخواست خود را ب
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08
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ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــون  ــاده ۳ قان ــی موضوع م ــد سند رسمی آگه ساختمانهای فاق
ــی و  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی و م
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

ــون تعیین تکلیف وضعیت  ــات اول موضوع قان 140260319091001222 هی
ــد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاق
ــم آفرین  ــه بلامعارض متقاضی خان ــاد تصرفات مالکان ثبت ملک شهر عنبرآب
میری کلجک فرزند فرج الله بشماره شناسنامه 419 صادره از جبالبارز جنوبی 
ــاک 17 فرعی از  ــع پ ــر مرب ــه مساحت  7565 مت ــن ب ــاغ  و زمی ــه ب ــک  قطع در ی
411 -  اصلی واقع در عنبرآباد روستای تیغ سیاه بخش 34 کرمان خریداری 
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــری  مح ــرج الله می ــای ف ــمی آق ــک رس از مال
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
ــه این  ــه مدت دو ماه اعتراض خود را ب توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی ب
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
ــت  ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م انقض

ــد شد. صادر خواه
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره 2499  -1402 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
جرجندی نژاد زاختی فرزند دروش بشماره شناسنامه 2706 صادره از عنبرآباد 
در ششدانگ یک  قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 387 متر مربع 
پلاک - فرعی از 50 -  اصلی مفروز و مجزی شده از پالک 18 فرعی از 50 - اصلی 
قطعه  یک واقع در شهرستان عنبرآباد جنب اورژانس 115 خریداری از مالک رسمی 
آقای حمید ابراهیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یکباب خانه و زمین و باغ  بمساحت 3373متر 
ــروز و مجزا از 0  ــی مف ــی از 306 - اصل ــاک 47 فرع ــع تحت پ مرب
فرعی از 306 - اصلی واقع در قطعه سه بخش 34 کرمان واقع 
ــاد  ــه روستای دسک جبالبارز. آدرس: عنبرآب در اراضی موسوم ب

ــارز - اراضی دسک جبالب
مورد تقاضای آقای غلامعلی تندر فرزند حسین  باستناد رای  هیات محترم حل 
اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره 1401603190910003028 مورخه 1401/11/09 
در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  13 - آئین نامه قانون 
ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته است و نیاز به تحدید 
حدود دارد. لذا حسب درخواست مورخه 1402/11030/2832 - 1402/08/28 
مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 7.5 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/11/23 
شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار 
میگردد که در موعد مقرر در این اعالن به محل وقوع ملک حاضر و در صورت 
عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از 
مجاورین بر حدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 قانون 
ثبت و ماده 86 - اصلاحی پس از تنظیم صورت مجلس تحدیدی فقط تا سی 
روز مهلت دارد تا اعتراض خود را از طریق مرجع صلاحیتدار تقدیم دارد و گواهی 
دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یادشد هیچگونه ادعایی 

مسموع نخواهد بود.
مصیب حیدریان . رئیس اداره ثبت اسناد عنبرآباد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 353.67 متر مربع 
واقع در شهرک فرهنگیان شهر قلعه گنج تحت پالک- 73-فرعی 
از 495- اصلی قطعه 4- بخش 46 کرمان مورد تقاضای خانم 
آسیه رکیده پور فرزند  حسین  شماره ملی 3150200342 

نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ 
1402/10/14 آگهی تحدید حدود اختصاصی پالک فوق منتشر و عملیات 
تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز دوشنبه 1402/11/23 در محل شروع به عمل 
خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که در موعد 
مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق 
ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسناد امالک کهنوج تسلیم تا به 

دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انقضای    مهلت مذکور هر 
گونه ادعایی مسموع نیست. 

تاریخ انتشار: 1402/10/23
علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهنوج 
شناسه آگهی: 1639998

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  154190 
متر مربع واقع در گنج آباد‏-چلپای شهر قلعه گنج تحت پلاک‏- 
49‏-فرعی از 447‏- اصلی قطعه 4 ‏- بخش 46 کرمان مورد 
تقاضای آقای جان اله پایسته  فرزند لطف اله  به شماره ملی 

3160411801 نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسب درخواست کتبی 
مالک مورخ 1402/10/17 آگهی تحدید حدود اختصاصی پالک فوق منتشر و 
عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز دوشنبه 1402/11/23 در محل شروع 
به عمل خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که 
در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود 
و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسناد املاک کهنوج تسلیم 
تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور 

هر گونه ادعایی مسموع نیست.  
 تاریخ انتشار: 1402/10/23

هوشنگ سالاری. معاون اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج
 شناسه آگهی: 1639982
                                             

  آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  91511 
متر مربع واقع در گنج آباد‏-چلپای شهر قلعه گنج تحت پلاک‏- 
50‏-فرعی از 447‏- اصلی قطعه 4 ‏- بخش 46 کرمان مورد تقاضای 
خانم صدیقه راوند فرزند مهدی   به شماره ملی 5369527563 

نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ 
1402/10/17 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و عملیات تحدیدی 
آن از ساعت 8 صبح روز دوشنبه 1402/11/23 در محل شروع به عمل خواهد آمد. لذا 
به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در 
محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته 
باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را 
به اداره ثبت و اسناد املاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این 

صورت پس از انقضای مهلت مذکور هر گونه ادعایی مسموع نیست.  
 تاریخ انتشار: 1402/10/23

هوشنگ سالاری. معاون اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج
 شناسه آگهی: 1639981

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون ششدانگ یک باب  خانه مسکونی دارای پالک ٢٥٨١ فرعی از 
۴۴۰ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۴۰ اصلی به مساحت 
۵۲۵ متر مربع واقع در زهکلوت قطعه  سه بخش ۴۶کرمان به 
استناد رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۱۲  مورخ ۱۴۰۲/۵/26 
هیات مستمر در ثبت رودبار جنوب در مالکیت شهربانو محمودی 

خواه فرزند عباس قرار گرفته و آگهی موضوع ماد ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون منتشر مورد 
واخواهی قرار نگرفته نیاز به تحديد حدود دارد لذا حسب درخواست کتبی مالک به 
شماره ۱۴۰۲/۱۱۰۲٨/1661 مورخه ۱۴۰۲/۰۶/19 آگهی تحدید حدود اختصاصی 
آن به استناده تبصره ماده ۱۳ قانون مذبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 
۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/16 در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا 
به مالک و مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این اگهی 
در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی 
داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز واخواهی 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال 
شود در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست. 
محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب
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مدیرکل فرهنگ کرمان: 

انسجام رسانه‌های 
انقلابی افزایش یابد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسالمی استان 
کرمان با بیان اینکه خانه مطبوعات 
برای بررسی مشکلات صنفی رسانه‌ها 
مرجعیت دارد، گفت: پیشنهاد ما ایجاد 
انسجام بیشتر بین نیروهای انقلابی رسانه 
با محوریت بسیج رسانه است. محسن 
روحی در نشست با اعضای هیئت 
اندیشه‌ورز بسیج رسانه کرمان و برخی 
مدیران خبرگزاری‌های استان گفت: 
بعضی از مشکلات رسانه‌ها نیز صنفی 
نیست و ما در حد توان خود برای حل 
آنها تلاش می‌کنیم. او اظهار کرد: به‌منظور 
حل مشکلات اهالی رسانه، استان کرمان 
بیشترین جلسات را با بخش‌های مختلف 
معاونت مطبوعاتی وزارتخانه تشکیل داده و 
حتی یکی جلسه با حضور معاون رسانه‌های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسالمی بوده است. 
روحی ادامه داد: هم‌زمان با حمایت‌ها و 
پیگیری‌ها در فرهنگ و ارشاد اسالمی، 
ضرورت دارد که رسانه‌ها نیز برای رشد 
و تعالی خود در افزایش ضریب خروجی 
و نیز افزایش مرجعیت و توسعه اقتصاد 
رسانه، ایفای نقش کنند. او ضمن اشاره 
به مبالغی که به‌عنوان یارانه در اختیار 
رسانه‌ها قرار می‌گیرد، افزود: افزایش تعداد 
رسانه‌ها راهکار مناسبی نیست و کیفیت 

کار رسانه‌ها باید افزایش یابد.

چهار اثر منقول تاریخی - فرهنگی کرمان 
ثبت ملی شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان کرمان گفت: چهار 
اثر منقول تاریخی - فرهنگی این استان در 

ــت. ــرار گرف ــور ق ــی کش ــار مل ــت آث فهرس
سعید شاهرخی اظهار کرد: این آثار شامل 
دو عدد ظرف مفرغی هنری با نقوش 
برجسته شیر و پرنده، یک عصای سلطنتی 
)عصای قدرت( مفرغی مرصع‌کاری با 

سنگ‌های زینتی و یک عدد ظرف سفالی 
ــل از  ــی حاص ــت کَن ــینی پوس ــه س ــروف ب مع
کاوش‌های علمی باستان‌شناسی است 
ــاد  ــل از می ــارم قب ــوم و چه ــزاره س ــه ه ــه ب ک

برمی‌گردند.
او خاطرنشان کرد: برای جلسه بعدی شورای 
ثبت آثار ملی منقول تاریخی - فرهنگی که 
ــای  ــود پرونده‌ه ــزار می‌ش ــده برگ ــال آین در س
ــک  ــدون ش ــه ب ــم ک ــه داری ــرای ارائ ــادی ب زی

ــد. ــد ش ــت خواهن ثب

 فرماندار رفسنجان با اشاره به پدیده قطع و 
سرقت درختان پسته در شهرستان، گفت: 
برگ تردد خودروهای حمل چوب‌های هرس 
شده تنظیم شده و از امروز به بعد چنانچه، 
خودروهای حمل چوب، این مجوز را نداشته 
باشند توسط نیروی انتظامی توقیف و با 
صاحبان خودرو طبق مقررات و قانون برخورد 
خواهد شد.  حسین رضایی با اعالم این خبر 
اظهار کرد: گزارش‌های زیادی مبنی بر قطع و 
سرقت درختان در سطح شهرستان اعلام شده 
و باتوجه‌به این‌که کشاورزان پسته کار برای 
به‌ثمررسیدن یک نهال پسته حدود ۱۵ سال 
زحمت و انتظار می‌کشند، شایسته نیست که 

سرمایه آنها به سرقت برود.

او افزود: باتوجه‌به سرقت درختان پسته، ضمن 
هماهنگی با نیروی انتظامی و جهاد کشاورزی 
برگ حمل چوب‌های هرس شده تنظیم شده 
و چنانچه خودروهای حمل چوب این برگه را 
نداشته باشند توسط نیروی انتظامی توقیف 
می‌شوند و از تردد آن‌ها جلوگیری به عمل 
می‌آید. فرماندار رفسنجان بیان کرد: مجوز 
مذکور هم توسط دهیاری‌ها، مالک باغ یا 
نماینده قانونی باغ امضا می‌شود و در غیر این 
صورت فاقد اعتبار است. او تدابیر اندیشیده 
شده دراین‌خصوص را باهدف حفظ درختان و 
پاسداشت تلاش‌های کشاورزان و نیز جلوگیری 
از نابودی محصول آینده پسته که ارزآوری 

عمده‌ای برای کشور دارد، عنوان کرد.

مالچ پاشی نفتی 
شنزارهای خوزستان

 چند دهه است که برای تثبیت شن‌های 
روان از مالچ نفتی استفاده می‌شود؛ مالچ 
ماده‌ای شبیه قیر و یکی از آخرین محصولات 
نفتی پالایشگاهی است که در عرصه‌های 
نیمه‌بیابانی خوزستان به طور گسترده پخش 
می‌شود؛ اما این ماده ممکن است برای 
برخی گونه‌های جانوری خطرآفرین باشد؛ 
منابع طبیعی البته استفاده دوباره از این ماده 

را رد کرده است.

عکاس: سیدحامد موسوی/ ایسنا

ثبت چهار اثر تاریخی در کرمان

خودروهای بدون مجوز حمل چوب در رفسنجان 
توقیف می‌شوند

فرمانده جدید انتظامی
 شهرستان رفسنجان معرفی شد

در مراسمی با حضور فرمانده انتظامی استان کرمان، از زحمات سرهنگ اکبر نجفی 
تقدیر و سرهنگ مرتضی امیرسبتکی به‌عنوان فرمانده جدید انتظامی شهرستان 

رفسنجان معرفی شد.
 فرمانده انتظامی استان کرمان در این آیین ضمن تسلیت گفتن شهادت جمعی 
از هم‌وطنان در حادثه تروریستی محدوده گلزار شهدای کرمان، اظهار کرد: 
خدمت‌کردن به مردم توفیق الهی است و در احادیث و روایات هم آمده است. من 
و همکارانم توفیق این را داریم که در رفع نیازهای مردم در همه موارد حضور پیدا 
می‌کنیم و برای ایجاد امنیت، از جان و مال خود هم می‌گذریم و از این توفیق 
خرسندیم. سردار ناصر فرشید بیان کرد: تأمین امنیت ارزشمند است و تمام ارکان 
دولت به آن مکلف‌اند و برای تأمین امنیت همه دستگاه‌ها، نهادها و سازمان‌ها از 

خانواده‌ها گرفته تا دیگر اقشار دخیل‌اند و رسالت دارند.
او تصریح کرد: در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان، تعدادی از کادر نیروی 

انتظامی به شهادت رسیدند که مایه افتخار است.
فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به تکریم و معارفه فرمانده‌های سابق و 
جدید انتظامی شهرستان رفسنجان، گفت: سرهنگ نجفی فردی لایق، پای‌کار و 
دلسوز است و پله‌های ترقی را طی کرده است و مسئولیت این شهرستان را تحویل 
فرمانده جدید خواهد داد و در یکی از رده‌های ستادی نیروی انتظامی استان ارتقا 
خواهد یافت تا از تجربه و علم او برای خدمتگزاری بیشتر به مردم استفاده کنیم.
او ادامه داد: سرهنگ امیر سبتکی هم مثل سایر همکاران نیروی انتظامی توانمند 
است و در شهرستان رفسنجان سکان فرماندهی نیروی انتظامی را برعهده خواهد 
گرفت تا با استفاده از بسترهای موجود در رفسنجان مانند خیران، بنگاه‌های 
اقتصادی بزرگ مانند مس سرچشمه و دیگر ظرفیت‌ها را در راستای تأمین امنیت 

در جامعه به کار گیرد.
 سردار فرشید وجود همدلی و وحدت بین مسئولان استانی و شهرستانی را ستود و 
افزود: برخورد با تخلف و جرایم در دستور کار روزانه نیروی انتظامی است از جمله 
درباره تخلف‌های اتباع بیگانه مطمئن باشید، ما هر روز با اتباع بیگانه غیرمجاز 
برخورد می‌کنیم.او بیان کرد: اجازه سوءاستفاده به متخلفان را نخواهیم داد و 

پلیس در خدمت به مردم از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

خبر

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمان گفت: توسعه 
صنایع‌دستی و گردشگری، زمینه‌ساز همکاری مشترک 

میراث‌فرهنگی با بنیاد تعاون زندانیان کرمان شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان کرمان گفت: بنیاد تعاون زندانیان این استان دارای 
زیرساخت‌های مناسبی برای ایجاد بازارچه صنایع‌دستی 
و اشتغال جامعه هدف در حوزه صنایع‌دستی و همچنین 
گردشگری استان کرمان است که در تلاشیم با 
همکاری این بنیاد در این زمینه به نتایج خوبی برسیم.  
سعید شاهرخی در نشست با مدیرعامل بنیاد تعاون 
زندانیان استان کرمان اظهار کرد: جامعه هدف دارای 
توانمندی‌های زیادی در تولید صنایع‌دستی هستند 

که می‌تواند راهکاری مناسب برای ورود آن‌ها به بازار 
کار و اشتغال شود و پس از آزادی به استقلال مالی آن‌ها 
هم کمک کند.  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان کرمان افزود: امیدواریم بتوانیم 
با همکاری بنیاد تعاون که حامی زندانیان است در 
راستای ایجاد اشتغال و بازارچه‌های صنایع‌دستی 
فعالیت‌های خوبی را انجام دهیم و واگذارکردن 
غرفه‌هایی در بازارچه کاروان‌سرای گنجعلی خان برای 
ارائه تولیدات صنایع‌دستی جامعه هدف از برنامه‌های 
این اداره کل است.  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان کرمان به بسته‌بندی صنایع‌دستی 
اشاره و بیان کرد: باتوجه‌به اینکه استان کرمان دارای 

صنایع‌دستی ارزشمندی است و از آن‌ها به‌عنوان 
سوغات استفاده می‌شود؛ بنابراین باید بسته‌بندی 
صنایع‌دستی را در اولویت کار قرار داد.  او به هم‌افزایی 
معاونت صنایع‌دستی با بنیاد تعاون زندانیان استان 
کرمان برای ارائه طرح بسته‌بندی بومی صنایع‌دستی 
اظهار کرد: بنیاد تعاون دارای ظرفیت‌های زیادی در 
حوزه صنایع‌دستی که باید در این زمینه همچون 
خانواده‌ای واحد عمل کنیم.  شاهرخی گفت: بنیاد تعاون 
در زمینه گردشگری هم دارای ظرفیت‌های بالقوه‌ای 
بوده که برای بالفعل شدن آن‌ها نیازمند به سرمایه‌گذار 
بخش گردشگری توانمند است که در این زمینه با آن‌ها 

همکاری خواهیم کرد.

توسعه صنایع‌دستی زمینه‌ساز همکاری میراث‌فرهنگی 
و بنیاد تعاون زندانیان شد

قتل به علت جای پارک
پلیس سیرجان قاتل فراری را دستگیر کرد

فرمانده انتظامی سیرجان گفت: قاتلی که به علت نزاع دسته‌جمعی به دنبال پارک 
خودرو متواری شده بود در عملیات ویژه مأموران پلیس آگاهی این شهرستان 
شناسایی و دستگیر شد. به گزارش پایگاه خبری پلیس سرهنگ جواد خواجه پور 
اظهار کرد: به دنبال وقوع یک مورد قتل، به علت نزاع دسته‌جمعی به دنبال پارک 
خودرو بین سه جوان و یک مرد مسن، در یکی از روستاهای شهرستان سیرجان در 
تیرماه سال جاری و متواری شدن قاتل، بررسی موضوع به‌صورت ویژه در دستور 

کار کارآگاهان دایره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.
او افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات پلیسی و اطلاعاتی قاتل را شناسایی 
و با هماهنگی مرجع قضایی در عملیات غافلگیرانه وی را در یکی از استان‌های جنوبی 
دستگیر کردند.  این مقام انتظامی بیان کرد: متهم در ابتدا منکر ارتکاب قتل بوده؛ 

اما در مواجهه با دلایل و مدارک موجود، به ارتکاب قتل اعتراف کرد.

فرمانده انتظامی استان کرمان همراهی گسترده مردم 
در مراسم تشییع شهید فراجا و نیز سایر شهدای حادثه 
تروریستی کرمان را نشانه قدرشناسی آنان دانست و 
گفت: شهید ضیاءالدینی در زمان حیات نیز همواره برای 
کارهای خیر و حتی اهدای عضو داوطلب بود و شهید 

گونه خدمت کرد.
سردار ناصر فرشید در آیین باشکوه تشییع شهید 
ضیاءالدینی برخی از خصوصیات خاص شهید سرهنگ 
محمدعلی ضیاءالدینی، این هم‌رزم پلیس راهور را یادآوری 
کرد و اظهارداشت: هم‌رزمان این شهید عزیز همواره از 

کار، تالش و روحیه جهادی وی در حوزه خدمت به مردم 
سخن می‌گویند و باخبر شدیم شهید ضیاالدینی در زمان 
حیاتش نیز همواره برای کارهای خیر و حتی اهدا عضو 

داوطلب بوده است.
او ضمن تبریک و تسلیت شهادت شهید ضیاءالدینی به 
خانواده صبور این شهید ادامه داد: همه ما باید رهرو 
همیشگی راه و مکتب شهدا باشیم، خصوصیات اخلاقی 
شهدا را مدنظر قرار دهیم و یک‌لحظه از خدمت صادقانه 

به مردم غافل نشویم.
فرمانده انتظامی استان کرمان با تأکید بر ضرورت ادامه 

راه شهدا با شناخت اهداف و آرمان‌های شهدای انقلاب، 
جنگ تحمیلی و شهدای مدافع نظم و امنیت گفت: شهید 
ضیاءالدینی در مسئولیت‌هایی که در پلیس راهور داشت 
در نهایت دغدغه‌مندی برای کاهش وقوع تصادفات و 

آموزش مردم تالش می‌کرد.
او افزود:خواست خداوند متعال بود که وی در ردیف 
شهدای رهرو شهید حاج قاسم سلیمانی به شهادت برسد.
اعضای بدن شهید ضیاءالدینی طی روزهای اخیر به 
نیازمندان اهدا شد و روز جمعه پیکر این شهید در 

شهرستان زرند کرمان خاکسپاری شد.

فرمانده انتظامی کرمان: 

همراهی مردم در تشییع شهدا نشانه قدرشناسی آنان است

ساخت مدرسه
 به نام شهدای ۱۳ دی

 مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان گفت: یک باب مدرسه 
۱۲ کلاسه به نام شهدای ۱۳ دی ساخته می‌شود. رضا هدایتی 
گفت: طبق دستور مقام عالی وزارت آموزش‌وپرورش و رئیس 
سازمان نوسازی مدارس کشور، مبنی بر نام‌گذاری مدرسه‌ای 
به نام شهدا دانش‌آموزان ۱۳ دی، در اولین فرصت این امر مهم 
در دستور کار قرار گرفت. او بیان کرد: در اولین فرصت پروژه ۱۲ 
کلاسه‌ای به نام این شهیدان والامقام در نظر گرفته شد و کار 
تکمیل پروژه که به روال عادی می‌بایست تا مهر ۱۴۰۳ آماده 
می‌شد با به‌کارگیری چند اکیپ در هر جبهه و چند شیفت 
کاری سرعت یافته است.  مدیرکل نوسازی مدارس استان 
کرمان اظهار داشت: این پروژه در اربعین شهادت آن شهیدان 
والامقام با حضور خانواده معزز شهیدان، مسئولین کشوری و 

استانی به بهره‌برداری خواهد رسید.

فراخوان مسابقه طراحی صنعتی 
شرکت مراقب از کودکان 

Chicco منتشر شد.
مهلت: ۹ فروردین ۱۴۰۳

 شرکت Chicco یک برند چند تخصصی مراقبت از نوزاد 
است که در سال ۱۹۵۸ تأسیس شد و در حال حاضر در 
بیش از ۱۲۰ کشور جهان حضور دارد. Chicco با بیش 
از ۶۰ سال تجربه قوی و کامل در صنعت کودک، می‌تواند 
به طور واقعی نیازهای والدین را درک کند. این برند طیف 
گسترده‌ای از محصولات و خدمات را ارائه می‌دهد که از 
منظر مشاهده و نوآوری متولد شده‌اند. علاوه بر این، مرکز 
تحقیقات Chicco با یک شبکه بین‌المللی از کارشناسان و 
متخصصان سالمت همکاری می‌کند و آن را حتی بیشتر با 

نیازهای والدین و نوزادانشان هماهنگ می‌کند.
شرکت برای همه افراد خلاق ۱۸ سال و بالاتر، صرف‌نظر از 

ملیت، رایگان و آزاد است.
هزینه شرکت در مسابقه رایگان است.

 Chicco Evolutive لینک‌های مرتبط: وبسایت
Ride-on Design Contest

آگهی مزایده

مرتضی غلامی زرندی - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زرند

اداره کل اوقاف و امور خیریه استان کرمان 

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زرند در نظر دارد موازی یک حبه از 144حبه چاه معروف به تلمبه شهداء واقع در روستای ده چنار، 
را به مدت ۱ سال از تاریخ۱۴۰۲/0۷/01 لغایت ۱۴۰۳/0۷/01 به اجاره‌ واگذار نماید. 

-  قیمت پایه برابر نظر کارشناس رسمی دادگستری ۱۰ ميليون تومان می باشد که متقاضی باید ده درصد مبلغ فوق را به عنوان ودیعه و 
هزینه‌های کارشناسی و نشر آگهی به حساب اداره‌ اوقاف واریز نماید.

- متقاضیان می‌توانند پیشنهادات خود را تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/07 به اداره اوقاف زرند تحویل نمایند.
- مزایده در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/08 در اداره اوقاف برگزار می گردد و این اداره در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

ول
ت ا

نوب


